
ضروت‌های فعال‌سازی 
دیپلماسی آب
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در جهــان امروز که تغییرات 
اقلیمــی مرز نمی‌شناســد، 
آب بــه مهم‌تریــن مولفــه 
امنیت ملی و زیست‌محیطی 

کشــورها تبدیل شــده اســت. منطقه سیستان و 
بلوچســتان نمونه بارز این واقعیت است؛ جایی که 
خشــکی تالاب هامون نه تنها چهره طبیعت، بلکه 
مســیر زندگی مردم را تغییر داده و نفس شــهرها را 
به گرد و غبار ســپرده اســت. اما در پس این بحران، 
مســئله‌ای بنیادی‌تر نهفته اســت: »دیپلماســی 
آب.«رودخانه هیرمند شــریان مشترک دو کشور 
ایران و افغانســتان است؛ شریانی که نحوه مدیریت 
آن می‌تواند دو ســرزمین را به ســمت همکاری و 
ثبات ببرد یا به عرصه‌ای از بحران‌های پی‌درپی بدل 
کند. هنگامی که جریان این رود متوقف یا محدود 
می‌شود، پیامدهایش تنها در مرزها باقی نمی‌ماند. 
خشــک شــدن هامون نمونه روشن این اثرگذاری 
اســت؛ تالابی که زمانی ســپر طبیعی در برابر گرد 
و غبــار بود، امــروز خود به یکی از منبع‌های اصلی 

طوفان‌های شرق کشور تبدیل شده است.

     3     سرمقاله

حذف ارز ترجیحی در بودجه ۱۴۰۵؛ 
نسخه‌ای که از جیب فقرا نوشته می‌شود

 جامعه تحمل
 شوک جدید را ندارد

لایحــه بودجــه ســال ۱۴۰۵ کل کشــور در مراحــل نهایــی 
ــوای آن  ــده از محت ــای پراکن ــت و گزارش‌ه ــن اس تدوی
ــال  ــد دارد در س ــت قص ــه دول ــت ک ــی از آن اس حاک
آینــده نــرخ ترجیحــی ارز بــرای واردات کالاهــای 
اساســی را حــذف کند.بــه گــزارش اقتصادآنلایــن، بدون 
شــک اتخــاذ ایــن تصمیــم حتــی اگــر بــا نیــت صــواب 
ــه تــک نرخــی شــدن ارز در اقتصــاد ایــران  و کمــک ب
صــورت گیــرد، بخــش اعظــم جامعــه و بخصــوص اقشــار 
ــه  کــم درآمــد را فقیــر خواهــد کــرد. چــرا کــه هرگون
ــرخ ترجیحــی ارز بطــور مســتقم موجــب  افزایــش در ن
بالارفتــن قیمــت کالا‌هــای اساســی و موادغذایــی 
ــن  ــرای ای ــل اج ــال قب ــه س ــد.تجربه س ــد ش خواه
سیاســت نیــز کــه بهــای ارز ترجیحــی را از ۴۲۰۰ تومــان 
ــن  ــد بالارفت ــت می‌کن ــرد، ثاب ــان بالاب ــه ۲۸۵۰۰ توم ب
ــدن  ــک نرخی‌ش ــه ت ــگاه ب ــی ارز، هیچ ــت ترجیح قیم
انگیــزه  صرفــا  و  نمی‌شــود  منجــر  ایــران  در  ارز 
بالارفتــن قیمــت ارز در بــازار آزاد را فراهــم می‌کند.نــرخ 
ترجیحــی ارز همــان یارانــه‌ای اســت کــه دولــت بــرای 
ــت  ــت از معیش ــی و حمای ــای اساس ــن ارزان کالا‌ه تأمی
محــل  از  ارز  ایــن  می‌پــردازد.  کم‌درآمــد  اقشــار 
ــود  ــن می‌ش ــی تامی ــای نفت ــت و فرآورده‌ه ــروش نف ف
ــر  ــن ام ــرای ای ــی ب ــای ارزی دولت ــع درآمد‌ه و در واق
ــا  ــت ب ــوان گف ــس می‌ت ــد. پ ــدا می‌کنن ــاص پی اختص
ــای  ــت از درآمد‌ه ــی ارزان، دول ــص ارز ترجیح تخصی
نفتــی خــود بــرای کمــک بــه معیشــت مــردم اســتفاده 
ــی از  ــی یک ــص ارز ترجیح ــن و تخصی ــرد. تعیی می‌ب
مؤثرتریــن مکانیســم‌های عدالــت اقتصــادی در جامعــه 
اســت، امــا آنچــه از محــل ثبــات قیمــت ارز ترجیحــی 
ــا  ــرخ ب ــن ن ــه ای ــد، فاصل ــان می‌زن ــی زی ــه اقتصادمل ب

ــت. ــازار آزاد اس ــت ارز در ب قیم
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 اقتصاد ایران
 دیگر در شرایط عادی نیست

برنامه هفتم نیازمند 
بازنگری فوری

2     

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

موافقت مشروط اسرائیل با فروش جنگنده‌های  
پیشرفته آمریکایی به عربستان

 واگذاری اف-۳۵ 
در سایه توافق ابراهیم

 رهبران اروپایی از تقویت نظامی
 سخن می‌گویند، اما به آمریکا وابسته‌اند
بازی پیچیده ترامپ و پوتین 

در زمین اوکراین

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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خطیب زاده:

 مذاکره با آمریکا، قطعا
 یک »مذاکره مسلح« است
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 در کنفرانس بین‌المللی »حقوق بین‌الملل تحت تهاجم: 
تجاوز و دفاع« مطرح شد؛

 عراقچی: درخواست از ایران 
برای مذاکره آغاز شده است

کاهش ورودی آب از هیرمند مشکلات زیست‌محیطی را افزایش داده است

 گرد و غبار بدعهدی افغانستان گرد و غبار بدعهدی افغانستان
 در چشم مردم سیستان و بلوچستان در چشم مردم سیستان و بلوچستان
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حذف رانت ارزی، بدون پایدارسازی قیمت‌ها عدالت اجتماعی را قربانی می‌کند

سنجش سیاست‌های حمایتی در کف بازار
2   

کاهش قیمت‌ها در بازار داخلی، اصلاحی کوتاه‌مدت بود

 نوسان طلا
 زیر سایه تحریم و نرخ دلار

رئیس کمیسیون طلا اتاق اصناف ایران در پیش بینی خود از قیمت طلا گفت: پیش‌بینی ما این 
است که اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، در اونس جهانی هم افزایش خاصی نخواهیم داشت و بعید 
است بیش از ۴ هزار و ۲۰۰ دلار شود. مگر اینکه حمله آمریکا به ونزوئلا یا تنش دیگری را در 
پیش داشته باشیم. در بازار داخلی هم تحریم‌ها و قیمت ارز‌های خارجی است که اثر می‌گذارد.

به گزارش اقتصاد۲۴، بازار طلا و ســکه در نخســتین روز کاری هفته، شــنبه ۲۴ آبان ۱۴۰۴، 
با روندی کاهشــی آغاز به کار کرد، اما آنچه این افت را از کاهش‌های دو هفته گذشــته متمایز 
می‌کند، سطح قیمتی فعلی بازار است. با وجود عقب‌نشینی قیمت‌ها، نرخ طلا و سکه همچنان 
در بالاترین سطوح تاریخی خود قرار دارد و فاصله قابل‌توجهی با کف قیمتی ثبت‌شده در نیمه 
نخســت ماه دارد.طلای ۱۸ عیار روز شــنبه با کاهش بیش از ۲۱۶ هزار تومانی، در کانال ۱۱ 
میلیون و ۳۰۰ هزار تومان معامله شــد و روی رقم ۱۱ میلیون و ۳۴۲ هزار تومان قرار گرفت. 
هرچند این رقم نسبت به پایان هفته گذشته کمتر است، اما همچنان به‌عنوان یکی از بالاترین 
سطوح تاریخی بازار طلا شناخته می‌شود. قیمت هر مثقال طلا نیز با افت ۹۲۰ هزار تومانی به 
۴۹ میلیون و ۱۳۵ هزار تومان رسید.در بازار جهانی، اونس طلا با رشد خفیف سه‌دلاری روی 
۴۰۷۹ دلار ایســتاد؛ با این حال همچنان از کانال ۴۲۰۰ دلاری فاصله دارد و حتی محدوده 
۴۱۰۰ دلار را نیز از دست داده است. این ضعف طلا در بازار جهانی، همراه با تخلیه هیجان خرید 
در بازار داخلی، زمینه‌ساز اصلاح قیمت شد. با این حال رشد دلار که با قیمت ۱۱۳ هزار و ۶۷۰ 
تومان معامله شد، مانع از ریزش سنگین‌تر طلا شد و اجازه داد قیمت‌ها در محدوده‌های بسیار 
بالا تثبیت شوند.بازار سکه نیز روز شنبه عمدتا کاهشی بود. سکه امامی با افت یک میلیون و 
۳۲۵ هزار تومان به ۱۱۸ میلیون و ۱۸۰ هزار تومان رسید. سکه بهار آزادی بیشترین ریزش را 
تجربه کرد و با کاهش یک میلیون و ۸۵۰ هزار تومانی روی ۱۱۲ میلیون و ۲۶۰ هزار تومان قرار 
گرفت. نیم‌سکه و ربع‌سکه نیز به ترتیب با افت‌های ۲۹۰ هزار و ۸۴۰ هزار تومانی، در کانال‌های 
۶۱ میلیون و ۷۱۰ هزار تومان و ۳۵ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان معامله شدند. تنها قطعه‌ای که 

تغییری نداشت، سکه گرمی بود که روی رقم ۱۷ میلیون تومان ثابت ماند.
نکته جالب توجه، افزایش هم‌زمان حباب سکه در تمام قطعات است؛ حباب سکه امامی به ۱ 
میلیون و ۷۵۱ هزار تومان رسید و حباب نیم‌سکه و ربع‌سکه نیز رشد محسوسی داشت. این 

رفتار معمولاً نشان می‌دهد که بخشی از فشار فروش اخیر ناشی از تخلیه هیجانات کوتاه‌مدت 
بوده و نه کاهش تقاضای بنیادی.مجموع رفتار بازار نشان می‌دهد که اگرچه طلا و سکه وارد فاز 
اصلاح شده‌اند، اما سطوح فعلی قیمت‌ها رکوردی جدید محسوب می‌شود و بازار همچنان زیر 
سایه انتظارات تورمی، رشد دلار و نااطمینانی‌های ژئوپلیتیک قرار دارد.کیومرث امیریان، رئیس 
کمیسیون تخصصی طلا، جواهر و نقره اتاق اصناف ایران درباره علت ثبت رکورد‌های قیمتی 
تازه در بازار طلا، به اقتصاد ۲۴ گفت: »در زمان بازگشایی دولت آمریکا پس از دو ماه تعطیلی، 
افزایش اونس جهانی را داشتیم. همزمان با این بازگشایی ما حتی افزایش ۲۰۰ دلاری قیمت 
طلا در یک روز را تجربه کردیم.«وی با اشاره به اثر افزایش قیمت دلار بر بازار طلا، عنوان کرد: 
»در داخل هم ارز‌های خارجی افزایش هزار و ۵۰۰ تومانی را تجربه کردند. از این رو طلا و سکه 
هم به دنبال افزایش نرخ دلار، صعود قیمت را تجربه کردند. در این خصوص پیش بینی ما این 
است که باتوجه به اینکه بازارساز ورود کرده، می‌تواند قیمت‌ها را کنترل کند، به خصوص اینکه 
طلا و سکه به ارز‌های خارجی وابسته است.«این فعال صنعت طلا، ادامه داد: »روز جمعه طلا از 
۴ هزار و ۲۵۰ دلار، تقریبا به ۴ هزار و ۵۰ دلار بازگشت. امروز طلا در بازار داخلی به گرمی ۱۱ 
میلیون و ۲۴۰ هزار تومان رسید. باورم بر این است که بازار داخلی باید کنترل شود تا نوسانی 
نداشته باشیم.«امیریان ضمن تاکید بر اینکه بازار طلای داخلی تحت تاثیر افزایش قیمت دلار 
است تا اونس جهانی، گفت: »در داخل صد در صد دلار و ارز‌های خارجی هستند که بر قیمت 

طلا و سکه اثر می‌گذارند وگرنه نوسان اونس جهانی اثر چشم‌گیری نمی‌گذارد.«
وی در پاســخ به اینکه باتوجه به درپیش بودن شــب یلدا و افزایش تقاضا، چه پیش‌بینی 
می‌توان از قیمت طلا تا پایان پاییز داشت؟ گفت: »اگر بازارساز ورود کند، احتمال نوسان 
کم است. بازارساز باید یک رویه خاصی را داشته باشد تا بتواند بازار را کنترل کند. پیش‌بینی 
ما این است که اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، در اونس جهانی هم افزایش خاصی نخواهیم 
داشــت و بعید اســت بیش از ۴ هزار و ۲۰۰  دلار شــود. مگر اینکه حمله آمریکا به ونزوئلا 
یا تنش دیگری را در پیش داشــته باشــیم. در بازار داخلی هم تحریم‌ها و قیمت ارز‌های 

خارجی است که اثر می‌گذارد.«
امیریان در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه با توجه به محدودیت منابع دولت، آیا بازارساز می‌تواند 
بازار را کنترل کند؟ بیان کرد: »پیشنهادی که دارم این است که جامعه صرافان کشور که الان 
سه سال و نیم است که بانک مرکزی دستشان را بسته است، دوباره به جریان بیافتند. صرافان 
هیچ مراوده‌ای ندارند و نه می‌توانند ارز از مسافر بخرند و نه فروش داشته باشند. درصورتی که 
به چهارراه اســتانبول که بروید، ارز‌ها را با قیمت بالا می‌فروشــند. نوســاناتی در بازار زیرزمینی 
دارد اتفاق می‌افتد که صرافانی که مجوز بانک مرکزی دارند گرفتار شده‌اند. درصورتی که اگر 
دولت به آنها کمک کند، مجدد به راه می‌افتند؛ یعنی صرافان حتی در دوران تحریم می‌توانند 
به دولت کمک و بازار را تا حدی کنترل کنند. منتهی سیاســت غلطی در پیش گرفته شــده و 

صرافان سه سال است که بلاتکلیف هستند.«
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گلایه‌های یک فعال دانشجویی از بروکراسی فرساینده؛

 اداره‌ها، منشا سرایت
 بی‌اعتمادی به جامعه 

یک فعال دانشجویی با انتقاد از ناکارآمدی گسترده در نظام اداری و دانشگاهی کشور، تأکید 
کرد روندهای پیچیده و پاس‌کاری‌های مکرر نه‌تنها امور ســاده را به مســیری طاقت‌فرســا 
تبدیــل کــرده، بلکه به‌تدریج موجب فرســایش روحیه جوانــان، کاهش اعتماد عمومی و 

شکل‌گیری ناامیدی اجتماعی است.
باقری‌نژاد، فعال دانشجویی، در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی برنا، با نگاهی به تجربه‌های خود 
از بروکراسی در ایران، گفت: به‌عنوان دانشجویی که چند سالی است با فضای پرتردد و شلوغ 
تهران خو گرفته‌ام، هرچند تجربه‌ مستقیمی از گستره‌ وسیع بروکراسی اداری نداشته‌ام، 
اما همان برخوردهای محدود نیز برای درک دشواری‌های این ساختار کافی بوده است. از 
اداره‌های شهرهای کوچک گرفته تا بخش‌های مختلف دانشگاه، تقریباً در همه‌جا با روندهایی 
مواجه شدم که نه‌تنها تسهیل‌گر نبود، بلکه انرژی‌بر و فرساینده بود. برای انجام ساده‌ترین 
امور، لازم اســت مراحل متعدد طی شــود، امضاهای مختلف جمع‌آوری گردد و در نهایت 
نیز تضمینی برای دریافت پاســخ مناســب وجود ندارد. این مسیرهای طولانی و بی‌نتیجه، 
به‌تدریج انگیزه و اشــتیاق فرد را کاهش می‌دهد.وی در ادامه افزود: در محیط دانشــگاه که 
انتظار می‌رفت ساختاری پویا و کارآمد داشته باشد، این وضعیت گاهی آشکارتر و آزاردهنده‌تر 
بود. تأخیر در پاسخ‌گویی، پاس‌کاری مسئولیت میان واحدها، ناهماهنگی در تصمیم‌گیری 
و نبود مسئولیت‌پذیری، موجب می‌شد امکان برنامه‌ریزی دقیق و پیگیری هدفمند برای 
منِ دانشجو دشوار شود. علاوه بر این، بسیاری از دوستانم بیش از من درگیر همین روندها 

بودند و بارها دیده‌ام چگونه همین بی‌نظمی‌ها و پاسخ‌نگرفتن‌ها موجب فرسایش انگیزه و 
شکل‌گیری بی‌اعتمادی در آن‌ها شده است.باقری‌نژاد تأکید کرد: موضوع تنها خستگی از 
کارهای اداری نیست؛ این روندها به‌ مرور بر روحیه و روان افراد نیز اثر می‌گذارد. مواجهه 
مداوم با بی‌توجهی یا تأخیر در انجام کارها، احساس ناتوانی و بی‌اعتمادی ایجاد می‌کند. در 
جمع‌های دوستانه نیز بخش قابل توجهی از گفت‌وگوها حول همین بی‌نظمی‌ها و پاسخ‌گو 
نبودن مسئولان می‌چرخد. وقتی فرد احساس می‌کند سازوکاری برای اصلاح، رسیدگی یا 
تسهیل امور وجود ندارد، به‌ مرور از مشارکت اجتماعی فاصله می‌گیرد و نتیجه آن، نهادینه‌ 
شدن بی‌اعتمادی و کاهش کارآمدی در سطح جامعه است. این موضوع را هم در خود و هم 
در دوستان و اطرافیانم به‌ وضوح مشاهده کرده‌ام.وی سپس به ابعاد زیرساختی این مشکل 
اشــاره کرد و گفت: تجهیزات و زیرســاخت‌های اداری نیز دچار فرســودگی جدی هستند. 
بسیاری از سامانه‌ها و درگاه‌های اینترنتی با خطا روبه‌رو می‌شوند یا اساساً کار نمی‌کنند. 
حتی برخی بخش‌های اداری در تهران نیز پاسخ‌گو نیستند، چه برسد به شهرستان‌ها. نیروی 
انسانی آموزش کافی ندیده و سیستم‌ها با یکدیگر هماهنگ نیستند. نتیجه این است که 
شهروند امروز نیز، همانند یک دهه پیش، همچنان درگیر جست‌وجوی امضا و مهر است؛ 
با این تفاوت که اکنون این جست‌وجو پشت مانیتور انجام می‌شود.این فعال دانشجویی با 
نگاه کلان‌تر ادامه داد: بروکراسی ناکارآمد صرفاً مانعی در مسیر پیشبرد امور نیست؛ بلکه 
به‌مرور ذهنیت و رفتار جامعه را نیز شکل می‌دهد. نسلی که از دوران دانشجویی مشاهده 
می‌کند پیگیری یک کار ســاده می‌تواند ماه‌ها به طول انجامد، ناخودآگاه چنین می‌آموزد 
که تلاش و پشتکار همیشه نتیجه‌بخش نیست. این طرز تفکرِ تدریجاً نهادینه‌شده، سرمایه‌ 
اجتماعــی را کاهــش می‌دهد و روحیه جمعی را تضعیف می‌کند.باقری‌نژاد در پایان گفت: 
من که چندان هم با این سیســتم درگیر نیســتم، گاهی در میانه مســیر خســته می‌شوم و 
ادامه کار را رها می‌کنم. حال تصور کنید چه بر سر افرادی می‌آید که بخش عمده زندگی 

و فعالیت روزمره‌شان به این ساختار گره خورده است.

فراخوان مناقصه اجرای اسکلت ساختمان دهیاری 
نظر  در  رفسنجان  توابع شهرستان  از  آباد  دهیاری عیش 
دهیاری  ساختمان  اسکلت  اجرای  مناقصه  فراخوان  دارد 
عمودی ستونهای  2-اجرای  کف  1-شنارژ  اول(   )فاز 
3- اجرای سقف 4- اجرای دیوار چینی با شماره سیستمی 
2004113127000002 از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت 
طریق  از  پاکتها  بازگشایی  تا  فراخوان  اسناد  تحویل  و 
 درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس

 www.setadiran.ir  انجام خواهد شد .
تاریخ انتشار فراخوان: 1404/09/02 ساعت 08:00

مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1404/09/06 ساعت 19:00
مهلت ارسال پیشنهادات: 1404/09/17 ساعت 09:00
زمان بازگشایی پاکت ها: 1404/09/18 ساعت 00: 10

اطلاعات تماس: 09132920187 
مهدی فتحعلی زاده دهیار عیش آباد 

 آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی
 یک مرحله ای  یک مرحله ای 

فراخوان مناقصه اجرای سنگ فرش پیاده روی 

دهیاری عیش آباد از توابع شهرستان رفسنجان در نظر دارد 
فراخوان مناقصه اجرای سنگ فرش پیاده روی خ شهید 
طباطبایی و شهید حسین ضیاالدینی با شماره سیستمی 
تدارکات  سامانه  طریق  از   2004113127000003
الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان 
از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق 
 درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس

 www.setadiran.ir  انجام خواهد شد .
تاریخ انتشار فراخوان: 1404/09/02 ساعت 08:00

مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1404/09/06 ساعت 19:00
مهلت ارسال پیشنهادات: 1404/09/17 ساعت 09/00
زمان بازگشایی پاکت ها: 1404/09/18 ساعت 00: 11

اطلاعات تماس: 09132920187 
مهدی فتحعلی زاده دهیار عیش آباد 

 آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی
 یک مرحله ای  یک مرحله ای 

شهردار مریانج

مزایده عمومیمزایده عمومی
  اجاره پارکینگ خود روهای سنگین شهرداری مریانج  اجاره پارکینگ خود روهای سنگین شهرداری مریانج

شهرداری مریانج در نظر دارد نسبت به اجاره پارکینگ خود روهای سنگین خود به 
شماره 5004005105000003 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از 
 www.setadiran.ir طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

انجام خواهد شد.
مواعد زمانی:

تاریخ چاپ آگهی 1404/08/26 و نوبت دوم 1404/09/05
– تاریخ انتشار فراخوان در سامانه : دوشنبه 1404/08/26

– مهلت دریافت اسناد فراخوان: تا روز پنج شنبه 1404/09/06 ساعت 08.00
– مهلت ارسال پیشنهادات فراخوان:تا روز دوشنبه 1404/09/17 ساعت 08.00

– زمان بازگشایی پاکت ها: روز دوشنبه 1404/09/17 ساعت 10.00
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:

شرکت کنندگان باید مبلغ 5% قیمت پایه مزایده را به مبلغ )210.000.000ریال (به 
حساب سپرده شماره 0205530419003 به نام شهرداری مریانج نزد بانک ملی شعبه 
مریانج ) شباء IR 060170000000205530419003( به صورت نقد واریز یا طی یک 
فقره ضمانتنامه بانکی معتبر به شناسه ملی 14002830051 بنام شهرداری مریانج به 
همراه شرایط عمومی و قیمت پیشنهادی در پاکت های جداگانه مربوطه )الف-،ب و 

ج( در سامانه بارگذاری نمایند
سایر شرایط:

اطلاعات تکمیلی و برآوردها در سامانه ستاد موجود و قابل دریافت می باشد.
 شهرداری در قبول یا رد هر یک یا تمامی پیشنهادات مختار می باشد.

به پیشنهادهای مخدوش و مشروط و یا فاقد مدارک لازم ترتیب اثر داده نمی شود.
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :

همدان /شهر مریانج میدان شهید بهشتی /شهرداری مریانج تلفن34262551-2 081
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عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

بازار خودرو در محاصره تورم و دلار؛ 

 تقاضای سرمایه‌ای
 موتور اصلی گرانی

بازار خودروی ایران همچنان در گرداب نوســان گیر افتاده اســت؛ جایی 
که وعده‌های تثبیت قیمت‌ها در برابر قدرت تقاضای انباشته و انتظارات 
تورمی ناشی از نوسانات ارزی، کارایی خود را از دست می‌دهند. مشکل 
اصلی نه در مدیریت کوتاه‌مدت، بلکه در یک نقص ســاختاری ریشــه‌دار 
نهفته اســت؛خودرو به عنوان یک دارایی حیاتی برای حفظ ارزش پول 
در برابر تورم مزمن، تقاضای ســفته‌بازانه را تغذیه کرده و ناتوانی تولید 
داخلــی در تأمیــن کمیت و کیفیــت مورد نیاز، این عطش بازار را پایدار 

نگه داشته است.
به گزارش اقتصاد ۲۴، بزرگترین عامل ناپایداری در بازار خودروی ایران، 
شــکاف عمیق میان تقاضای واقعی و عرضه محدود خودرو‌های داخلی 
است. این عدم تعادل نه تنها یک مسئله کوتاه‌مدت ناشی از شوک‌های 
مقطعی اســت، بلکه یک نقص ســاختاری نهادینه شده در اکوسیستم 

خودروسازی کشور محسوب می‌شود.
در اقتصــادی بــا نــرخ تورم مزمن و تاریخی بــالا، مردم به طور طبیعی 
بــه دنبــال حفظ ارزش پول نقد خود هســتند. خودرو، به دلیل قابلیت 
نقدشوندگی نسبی و ماهیت کالای سرمایه‌ای بادوام، به عنوان یک سپر 

تورمی قدرتمند عمل می‌کند.
بخش قابل توجهی از تقاضا در بازار خودرو، تقاضای واقعی مصرفی نیست، 

بلکه تقاضایی است که برای جلوگیری از کاهش قدرت خرید ناشی از تورم 
ایجاد می‌شــود. افراد ســرمایه‌های خرد و کلان خود را تبدیل به خودرو 
می‌کننــد تــا ارزش آن را در برابــر کاهش ارزش ریال حفظ کنند که در 
شرایط تورمی بالا، به شدت افزایش می‌یابد. این تقاضای سرمایه‌ای، خود 
را به صورت تقاضای کاذب یا هیجانی در بازار نشان می‌دهد و به محض 
تثبیت نســبی قیمت‌ها، ســفته‌بازان برای کسب سود، عرضه را در بازار 

ثانویه مدیریت می‌کنند و قیمت‌ها را بالا می‌برند.
تولیدات خودروســازان داخلی، علیرغم تلاش‌ها، در دو بعد اساســی از 
پاســخگویی به بازار ناکام مانده‌اند؛ کمیت و کیفیت. این در حالی اســت 
که ظرفیت اسمی تولید خودروسازان هرگز نتوانسته است فاصله میان 
عرضه و تقاضای واقعی را پوشش دهد. این کمبود مزمن، باعث می‌شود 
که بازار همواره عطش داشــته باشــد.در همین رابطه اسد کرمی، رئیس 
اتحادیه صنف نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودروی تهران در گفت‌و‌گو 
با اقتصاد ۲۴ گفت: بازار خودرو در ایران از یک رابطه ارگانیک و شــدید 
با نرخ ارز در بازار آزاد دلار برخوردار اســت. این رابطه فراتر از وابســتگی 
مستقیم به واردات قطعات است و در حوزه انتظارات روانی سرمایه‌گذاری 
می‌کند.این مســئول صنفی ادامــه داد: حتی اگر یک خودروی داخلی 
۱۰۰ درصد بومی‌ســازی شــده باشد، قیمت‌گذاری آن در ذهن سفته‌باز 
و مصرف‌کننده ثروتمند بر اســاس ارزش جایگزینی دلاری آن صورت 
می‌گیــرد. مصرف‌کننده می‌داند کــه در صورت نبود خودروی داخلی، 
باید معادل دلاری آن را بپردازد.رئیس اتحادیه صنف نمایشــگاه‌داران 
و فروشــندگان خــودروی تهران، تاکید کــرد: زمانی که نرخ ارز در بازار 
آزاد جهش می‌کند، انتظارات تورمی عمومی به سرعت افزایش می‌یابد. 
حتی اگر دولت اعلام کند که نرخ ارز ثابت می‌ماند، بازار انتظار دارد که 
این ثبات موقتی اســت. بنابراین، قیمت خودرو‌های موجود به ســرعت 

برای "پیش‌فروش" آینده با نرخ دلار جدید تعدیل می‌شــود.وی گفت: 
بازار خودرو به عنوان یک آینه تمام‌نمای اقتصاد عمل می‌کند. هر شوک 
کلان اقتصادی مانند تغییرات در نرخ بهره، نوسانات قیمت نفت، یا اعلام 
تحریم‌های جدید، بلافاصله اثر خود را در بازار دارایی‌های سرمایه‌ای نشان 
می‌دهد.کرمی، تاکید کرد: اگر نرخ بهره اســمی برای سپرده‌های بانکی 
جذابیت خود را از دســت بدهد، نقدینگی ســرگردان به سمت بازار‌های 
دارایی مانند خودرو و مسکن هدایت می‌شود و قیمت‌ها را افزایش می‌دهد.

رئیس اتحادیه صنف نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودروی تهران تصریح 
کــرد: هرگونــه محدودیت در تأمین ارز مورد نیاز برای واردات مواد اولیه 
یا قطعات، مســتقیماً بر ظرفیت تولید اثر گذاشــته و کاهش عرضه را به 
دنبال خواهد داشــت که نتیجه آن افزایش قیمت اســت. این وابستگی 
شدید به دلار، باعث می‌شود که هرگونه تلاش برای تثبیت قیمت خودرو 
بدون تثبیت انتظارات تورمی در سطح کلان، محکوم به شکست باشد.

وی افزود: سیاست‌گذاری‌های دولت‌ها در بازار خودرو اغلب با هدف کنترل 
کوتاه‌مدت قیمت‌ها و ایجاد حس عدالت توزیع صورت گرفته است، اما در 
عمل، این سیاست‌ها به دوپاره شدن بازار و تقویت سوداگری دامن زده‌اند.

به گفته رئیس اتحادیه صنف نمایشــگاه‌داران و فروشــندگان خودروی 
تهران؛ سیاست‌هایی که قیمت را به صورت دستوری پایین نگه می‌دارند، 
تنها باعث می‌شوند که تولیدکنندگان نتوانند هزینه‌های واقعی خود را 
به دلیل افزایش قیمت مواد اولیه و قطعات خارجی پوشش دهند.کرمی 
در پاسخ به این سوال که انتظار برای تثبیت قیمت‌ها می‌تواند اثر بخش 
باشد؟ گفت: با توجه به دلایلی که مطرح شد احتمال جهش قیمت‌ها در 
نیمه دوم سال زیاد است چراکه وابستگی صنعت خودرو به دلار بیش از 
انتظار شده و این نه تنها برای خودروساز مخاطره انگیز است بلکه برای 

مصرف کننده نهایی نیز پرریسک و گران تمام می‌شود.

کسری ۳۵ هزار میلیاردی تأمین اجتماعی؛ 

هشدار درباره فاصله حقوق بازنشستگان با 
حداقل معیشت

کارشــناس حوزه کار با بیان اینکه تورم بالای ۴۵ درصد و ســبد 
معیشــت بیــش از ۵۵ میلیون تومان، قــدرت خرید کارگران را 
به‌شــدت تضعیف می‌کند، گفت: دولت باید هم‌زمان با افزایش 
مُزد، حمایت‌های مکمل مانند کالابرگ و کنترل قیمت کالا‌های 

اساسی را تقویت کند.
به گزارش میزان، حمید حاج‌اسماعیلی، کارشناس حوزه کار در 
گفت‌و‌گویی اظهار کرد: تعیین حداقل دستمزد کارگران در سال 
۱۴۰۵ باید مطابق قانون و بر پایه ۲ شاخص اصلی ماده ۴۱ قانون 

کار شامل نرخ تورم و هزینه سبد معیشت خانوار تعیین شود.
وی ادامه داد: تورم نقطه‌به‌نقطه اعلام‌شده توسط مرکز آمار حدود 

۴۹ درصد است و بر اساس روند موجود، پیش‌بینی می‌شود نرخ تورم تا پایان امسال نیز بالای ۴۵ درصد باقی بماند.
به گفته این کارشناس حوزه کار، طی سال‌های اخیر درنظر گرفتن هزینه‌های سبد معیشت به‌عنوان معیار دوم تعیین دستمزد، 

مورد توجه دولت و گروه‌های کارگری قرار داشته است. 
حاج‌اسماعیلی با اشاره به افزایش هزینه‌های ضروری خانوار گفت: برآورد‌های میدانی نشان می‌دهد خط فقر و سبد معیشت 
اکنون بیش از ۵۵ میلیون تومان شــده و احتمال افزایش آن تا پایان ســال وجود دارد.این کارشــناس حوزه کار معتقد اســت با 
وجود این شاخص‌های قانونی، همراهی دولت و کارفرمایان برای افزایش دستمزد متناسب با این ارقام آسان نخواهد بود.وی 
تاکید کرد: بخشی از تعیین نهایی دستمزد در جلسات شورای عالی کار و در قالب مذاکرات ۲ جانبه و ‌۳جانبه شکل می‌گیرد 
و دولت و کارفرمایان به‌دلیل محدودیت منابع و مشکلات تولید، معمولاً با افزایش‌های بالا موافقت نمی‌کنند.حاج‌اسماعیلی با 
بیان اینکه دولت علاوه بر افزایش دستمزد، موظف است راهکار‌های حمایتی جانبی را ادامه دهد، عنوان کرد: پرداخت منظم 
کالابرگ باید ادامه یابد چراکه قطع این حمایت‌ها موجب افزایش فشار معیشتی بر کارگران، کارمندان و بازنشستگان خواهد 
شد. حاج‌اسماعیلی با تاکید بر اینکه قیمت کالا‌های مشمول طرح کالابرگ باید ثابت بماند، گفت: دولت می‌تواند با تخصیص 
ارز ترجیحی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی و همچنین خرید و ذخیره کالا‌های اساســی از محل منابع یارانه‌ای، از افزایش قیمت‌ها 
جلوگیری کند.وی افزود: با توجه به اینکه سه دهک اول ماهانه ۵۰۰ هزار تومان و چهار دهک بعدی ۳۵۰ هزار تومان کالابرگ 
دریافت می‌کنند، هرگونه افزایش قیمت کالا‌ها این حمایت را خنثی خواهد کرد.حاج‌اســماعیلی با بیان اینکه ســازمان تأمین 
اجتماعی به‌دلیل کســری منابع، در افزایش هم‌ســطح حقوق بازنشســتگان با مصوبات شورای عالی کار با چالش روبه‌رو است، 
گفت: این سازمان از ابتدای سال اعلام کرده ماهانه بیش از ۳۵ هزار میلیارد تومان کسری دارد و جبران این کسری هنوز محقق 
نشــده اســت.این کارشــناس حوزه کار تاکید کرد: دولت در کنار افزایش دســتمزد باید به حمایت‌های مکمل مانند وام ودیعه و 
کمک‌هزینه مسکن کارگران نیز توجه کند.وی خواستار آغاز زودهنگام مذاکرات دستمزد برای سال آینده شد و تصریح کرد: 
با این اقدام فرصت کافی برای بررسی راهکار‌های جدید حمایتی فراهم می‌شود.حاج‌اسماعیلی درباره تأثیر افزایش دستمزد 
بر تورم و اشتغال، اظهار کرد: کنترل تورم وظیفه حاکمیتی دولت بوده و افزایش دستمزد تنها یکی از عوامل اثرگذار است.این 
کارشناس حوزه کار گفت: بی‌ثباتی اقتصادی، رشد هزینه‌ها و کسری بودجه دولت از عوامل اصلی فشار تورمی هستند و دولت 
باید در این بخش‌ها کنترل بیشــتری اعمال کند.حاج‌اســماعیلی اظهار کرد: در شــرایطی که معیشت مردم دچار بحران است، 
بحث اثر تورمی افزایش دستمزد نباید مانع بهبود قدرت خرید شود، مگر اینکه دولت بتواند با ابزار‌های جانبی مانند گسترش 
کالابــرگ، اثــرات نقــدی افزایــش حقوق را کاهش دهد. وی تاکید کرد: قیمت ارزاق عمومی مردم که در کالابرگ درنظر گرفته 

شده باید با استفاده از ابزار‌هایی مانند ارز ترجیحی، ثابت بماند تا تورم کنترل شود.

حذف ارز ترجیحی در بودجه ۱۴۰۵؛ نسخه‌ای که از جیب فقرا نوشته می‌شود

 جامعه تحمل
 شوک جدید را ندارد

لایحه بودجه ســال ۱۴۰۵ کل کشــور در مراحل نهایی تدوین 
است و گزارش‌های پراکنده از محتوای آن حاکی از آن است که 
دولت قصد دارد در ســال آینده نرخ ترجیحی ارز برای واردات 

کالاهای اساسی را حذف کند.
به گزارش اقتصادآنلاین، بدون شک اتخاذ این تصمیم حتی اگر 
با نیت صواب و کمک به تک نرخی شــدن ارز در اقتصاد ایران 
صورت گیرد، بخش اعظم جامعه و بخصوص اقشــار کم درآمد 
را فقیــر خواهد کــرد. چرا که هرگونه افزایش در نرخ ترجیحی 
ارز بطور مســتقم موجب بالارفتن قیمت کالا‌های اساســی و 

موادغذایی خواهد شد.
تجربه ســه ســال قبل اجرای این سیاســت نیز که بهای ارز ترجیحی را از ۴۲۰۰ تومان به ۲۸۵۰۰ تومان بالابرد، ثابت می‌کند 
بالارفتن قیمت ترجیحی ارز، هیچگاه به تک نرخی‌شدن ارز در ایران منجر نمی‌شود و صرفا انگیزه بالارفتن قیمت ارز در بازار 

آزاد را فراهم می‌کند.
نرخ ترجیحی ارز همان یارانه‌ای است که دولت برای تأمین ارزان کالا‌های اساسی و حمایت از معیشت اقشار کم‌درآمد می‌پردازد. 
این ارز از محل فروش نفت و فرآورده‌های نفتی تامین می‌شــود و در واقع درآمد‌های ارزی دولتی برای این امر اختصاص پیدا 
می‌کنند. پس می‌توان گفت با تخصیص ارز ترجیحی ارزان، دولت از درآمد‌های نفتی خود برای کمک به معیشت مردم استفاده 
می‌برد. تعیین و تخصیص ارز ترجیحی یکی از مؤثرترین مکانیسم‌های عدالت اقتصادی در جامعه است، اما آنچه از محل ثبات 

قیمت ارز ترجیحی به اقتصادملی زیان می‌زند، فاصله این نرخ با قیمت ارز در بازار آزاد است.
هر چه این فاصله بیشتر باشد، رانت توزیع ارز ترجیحی به برخی افراد بیشتر خواهد شد و آنچه امروز نظام بانکی و بودجه سال 

اینده کل کشور را وادار به بالابردن قیمت ارز ترجیحی کرده، دقیقاً همین مشکل است.
در واقع منافع ناشــی از تخصیص ارز ترجیحی سالهاســت که به جیب اقشــار کم‌درآمد نمی‌رســد و در شــبکه واردات، تولید و 
توزیع کالا‌های اساســی رســوب می‌کند. این مشــکل از آنجا نشــأت می‌گیرد که با افزایش قیمت ارز در بازار آزاد، اعمال تخلف 
در فرآیند تخصیص ارز ترجیحی توجیه اقتصادی پیدا می‌کند، نظارت بسیار گران می‌شود و در نتیجه منابع ارز ترجیحی به 

جیب اقشار کم‌درآمد نمی‌رود.
با همه این اوصاف، اگرچه برخی معتقدند بالابردن نرخ ترجیحی ارز باعث کاهش فاصله آن با قیمت آزاد و حرکت به سمت ارز 
تک نرخی می‌شود، اما آیا سایر پیش نیاز‌های تک نرخی شدن ارز در ایران فراهم است؟ آیا رشد نرخ تورم به ثبات لازم رسیده 
تا مطمئن شویم، روند گرانی انواع کالا و بخصوص محصولات وارداتی تشدید نمی‌شود؟ آیا دولت همه ابزار‌های حمایت از اقشار 
کم‌درآمد را به حد لازم در اختیاردارد؟بی‌توجهی به پاسخ این سئوالات اساسی باعث خواهد شد، بجای رانت خواران تخصیص 
ارز ترجیحی، عموم مردم ایران جریمه شوند و سفره آنها محدود‌تر شود.باید معدود افرادی که به ارز ترجیحی دسترسی دارند 
ولی قیمت کالا‌های وارداتی آنها به نرخ آزاد در بازار فروخته می‌شود، مورد مؤاخذه قرار گیرند، هرچند که بخشی از این مشکل 
ناشی از بالارفتن نرخ تورم داخلی است و الزاماً رانت خواری نیست.اگر نظارت بر رفتار دریافت‌کنندگان ارز ترجیحی را بیشتر 
کنیم، نیازی به بالابردن قیمت‌ها نیست تا دوباره اهرم صعود قیمت ارز در بازار آزاد فعال شود.تدوین کنندگان لایحه بودجه 
۱۴۰۵ باید از اتخاذ هرگونه تصمیم که احتمال فشار به معیشت اقشار آسیب پذیر را تقویت می‌کند، پرهیز کنند. اکنون زمان 
مناسبی برای برخی اصلاحات درست و ضروری در اقتصاد ایران نیست. هرگونه تنش در شاخص‌های تعیین‌کننده قیمت تورم 

داخلی می‌تواند به رشد قیمت‌ها در بازار دامن بزند و نتیجه‌ای برخلاف انتظار اصلاح‌گران به همراه آورد.

 حذف رانت ارزی، بدون پایدارسازی قیمت‌ها
 عدالت اجتماعی را قربانی می‌کند

سنجش سیاست‌های حمایتی در کف بازار
درحالــی دولــت در بخشــنامه بودجه 1405 اصلاح فرایند تخصیــص ارز ترجیحی را محور 
سیاست مالی خود اعلام کرده، کارشناسان هشدار می‌دهند حذف این ارز می‌تواند همزمان 
با شفاف‌سازی اقتصادی، خطر افزایش قیمت کالاهای اساسی وفشار بر معیشت خانوارها را 

به‌همراه داشته باشد.
به گزارش تسنیم، در بخشنامه بودجه سال 1405 کل کشور، دولت یکی از محورهای اصلی 
اصلاحات بودجه‌ای خود را بازنگری در سیاســت تخصیص ارز ترجیحی به کالاهای اساســی 
اعلام کرده است. بر اساس متن بخشنامه، بازار کالاهای اساسی در سال‌های اخیر بخش قابل 
توجهی از منابع حاصل از صادرات نفت و گاز را به خود اختصاص داده اســت؛ موضوعی که 
نه‌تنها بار مالی سنگینی بر بودجه گذاشته، بلکه اثربخشی سیاست‌های حمایتی دولت را نیز 
کاهش داده اســت.در این ســند تأکید شــده اســت که مداخلات دولت در بازار ارز و کالاهای 
اساســی اگرچه با شــعار حمایت از اقشــار آســیب‌پذیر انجام شده، اما در عمل منجر به تحقق 
اهداف عدالت‌محور نشد و به شکل‌گیری رانت‌های ارزی، عدم شفافیت در واردات و افزایش 
هزینه‌های عمومی انجامید. از این‌رو اصلاح تدریجی این سیاست، به‌عنوان یکی از پایه‌های 
اصلی لایحه بودجه 1405 در دستور کار قرار گرفته است.موافقان این اصلاح معتقدند حذف 
تدریجی ارز ترجیحی موجب شفافیت در گردش منابع ارزی، کاهش فساد وارداتی و افزایش 
کارایی حمایت‌ها خواهد شد. به اعتقاد این گروه، دولت با جایگزینی ارز ترجیحی با یارانه نقدی 
یا کالابرگ الکترونیکی، می‌تواند حمایت‌ها را به‌صورت مستقیم و دقیق‌تر به خانوارهای مشمول 
برســاند، بدون آنکه منفعت یارانه‌ای در حلقه‌های واســطه‌ای زنجیره واردات مستهلک شود.

تحلیل‌های سازمان برنامه و بودجه نیز نشان می‌دهد که آزادسازی تدریجی نرخ ارز کالاهای 
اساســی می‌تواند موجب انضباط مالی و کاهش فشــار بر منابع نفتی دولت شــود، ضمن آنکه 
باعث تقویت صادرات غیرنفتی و تعادل در بازار ارز خواهد شــد.در مقابل، منتقدان نســبت به 
این رویکرد هشدار داده‌اند. آنان بر این باورند که هرچند سیاست ارز ترجیحی ناکارآمدی‌هایی 
داشــته، حذف ناگهانی یا حتی تدریجی آن می‌تواند موجب افزایش قیمت کالاهای ضروری 
مانند روغن، مرغ، لبنیات و نهاده‌های دامی شود و در نتیجه فشار تورمی بر دهک‌های پایین 
جامعه را تشدید کند.برخی کارشناسان نیز تأکید کرده‌اند که در شرایط علم شدن تورم بالای 
موجود، هر نوع تغییر در سازوکار تأمین ارز کالاهای اساسی باید با زمان‌بندی دقیق، پیش‌بینی 
سیاست‌های جبرانی و آماده‌سازی زیرساخت‌های کالابرگ صورت گیرد؛ در غیر این‌صورت 
ممکن است اثرات مثبت آن در کوتاه‌مدت تحت‌الشعاع نارضایتی عمومی قرار گیرد.بر اساس 
آنچه در بخشــنامه بودجه 1405 آمده، دولت در مســیر اصلاح ارز ترجیحی قصد دارد میان 
کارایی اقتصادی و عدالت اجتماعی توازن برقرار کند. سیاست‌گذاران می‌گویند این مسیر باید 
به‌صورت تدریجی و با پشتیبانی از اقشار کم‌درآمد طی شود تا از بروز شوک قیمتی جلوگیری 
گردد. با این حال، موفقیت یا ناکامی این سیاســت، به چگونگی اجرای آن و هماهنگی میان 

دستگاه‌های حمایتی و مالی وابسته خواهد بود.

سخنگوی سابق نظام صنفی کشاورزی:

 بازارگاه، ناصرخسروی بخش کشاورزی
 شده است

ســخنگوی ســابق نظام صنفی کشاورزی با بیان اینکه سامانه بازارگاه تبدیل به ناصرخسروی 
بخش کشاورزی شده است، گفت: شرکت فروشنده نهاده در بازارگاه با خریدار تماس می‌گیرد 
و برای تحویل محموله مبلغی را به عنوان پشت فاکتور تقاضا می‌کند.به گزارش تسنیم، محمد 
بازرگان سخنگوی سابق نظام صنفی کشاورزی و عضو اتاق اصناف کشاورزی اظهار داشت: در 
سامانه بازارگاه نهاده به قیمت مصوب برای خریدار ثبت می شود اما بعد از آن شرکت فروشنده 
با خریدار تماس میگیرد و برای تحویل محموله مبلغی را به به عنوان  پشت فاکتور تقاضا می 
کند.وی افزود: در غیر این صورت به تقاضاهای خرید پاسخ داده نمی شود و بستر رانت و فسادی 
در سامانه بازارگاه به وجود آمده است در صورتی که این سامانه اصلا برای خرید توافقی نبود.

تعریف پروژه‌های جدید ساختمانی در شهرها به‌طور بی‌سابقه‌ای 
افت کرده است

سقوط تاریخی ساخت‌وساز در بازار مسکن
سرمایه‌گذاران ساختمانی به‌طور بی‌سابقه‌ای از تعریف پروژه‌های جدید در شهرها کاسته‌اند 
و بر اساس ارزش واقعی، حجم سرمایه‌گذاری برای آغاز پروژه‌های ساختمانی در بهار امسال 

۶۹ درصد کاهش یافته است.
به گزارش اقتصادآنلاین، ورود سرمایه بخش خصوصی به بازار ساخت‌وساز برای »پروژه‌های 
تازه« در بهار امســال با افت تاریخی مواجه شــد. بر اساس آمارها، حجم سرمایه‌های واردشده 
به این بخش با هدف »شروع پروژه ساختمانی« به لحاظ اسمی ۲۴ درصد کاهش یافته است.

با توجه به تورم تولید حدود ۴۵ درصدی، حجم ســرمایه‌گذاری در پروژه‌های تازه به لحاظ 
رشد واقعی ۶۹ درصد افت کرده است. این میزان کاهش واقعی در سرمایه‌گذاری برای ایجاد 
ساختمان تازه، دست‌کم از سال ۱۳۸۶ تاکنون بی‌سابقه محسوب می‌شود.سال گذشته بیش از 
۱۲۰۰ همت سرمایه به کل پروژه‌های ساختمانی، شامل سه گروه »پروژه‌های تازه«، »پروژه‌های 
نیمه‌تمام« و »تکمیل ساختمان‌ها« وارد شد. اما امسال بازار سرمایه‌گریز شده است؛ به طوری 
که در فصل اول، سرمایه صرف‌شده برای پروژه‌های ساختمانی تازه، براساس رشد واقعی، دو 
سوم نسبت به فصل اول سال گذشته کاهش یافته است.بررسی‌ها نشان می‌دهد سهم پروژه‌های 
تازه از کل سرمایه‌گذاری ساختمانی در شهرهای ایران نسبت به اواخر دهه ۸۰ کاهش شدیدی 
داشته است. فعالان ساختمانی در سال‌های اخیر به دلیل »رشد تصاعدی ریسک‌های تولید«، 
توان تکمیل سرمایه‌گذاری را از دست داده‌اند.رشد واقعی سرمایه‌گذاری در تکمیل ساختمان‌ها 
نیز منفی ۴۳ درصد شده که چنین کاهشی از سال ۱۳۹۵ به بعد بی‌سابقه ارزیابی می‌شود.

سقوط تاریخی سرمایه‌گذاری در پروژه‌های جدید ساختمانی طی بهار امسال از شش منظر 
قابل بررسی است: سبقت تورم ساخت از رشد قیمت مسکن، ابهام درباره آینده فروش ملک 
و ساختمان، شرایط تورمی بازارها، انتظارات تورمی، فضای سیاسی متاثر از مذاکرات با غرب، 
برزخ مذاکراتی و تنش نظامی، تمام این عوامل باعث شــده فعالیت‌های ســاختمانی به حالت 
»کما« برود.در کنار مشکلات فوق، مالیات‌های ناگهانی و خارج از عرف سال‌های قبل، ضربه 
نهایی را به فعالان صنعت ســاختمان وارد کرده اســت. سازنده‌ها برای پروژه‌هایی که هنوز در 
حال ساخت هستند، موظف به پرداخت مبلغی بابت »مالیات آینده« به‌صورت علی‌الحساب 
شده‌اند. این شوک مالیاتی، ترس سرمایه‌گذار برای ادامه فعالیت در صنعت ساختمان را تشدید 
کرده است.رکود خرید ساختمان به‌قدری سنگین و فضای بازار مسکن به‌قدری مبهم شده که 
چشم‌انداز نهایی سرمایه‌گذاری ساختمانی مشخص نیست. در کنار شوک مالیاتی، نامعادله 
تورم تولید و تورم مســکن نیز چالش دیگری برای فعالان ســاختمانی شــده است.بهار امسال 
تورم تولید مســکن ۴۵ درصد ثبت شــد، در حالی که تورم مســکن در ســطح ۱۸ درصد قرار 
داشــت.تیراژ تولید مســکن در بهار امسال نسبت به بهار سال گذشته ۲۰ درصد کاهش یافته 
و حجم ســفارش کار ســاختمانی برای نظارت نیز ۳۰ درصد کاهش پیدا کرده اســت. فعالان 

ساختمانی چشم‌انداز روشنی را در کوتاه‌مدت قابل تصور نمی‌دانند.

گرانی و تولید لبنیات با طعم تب برفکی
رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک صنعتی اعلام کرد که سالانه حدود ۴۰ هزار تن کره 
در کشور مصرف می‌شود.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سیاوش سلیمی رئیس انجمن 
تولیدکنندگان شیرخشــک صنعتی گفت: بنابر آمار در ۶ ماهه نخســت سال ۲۲ هزارتن کره 
با ارزش ۲۲۰ میلیون دلار به بازار‌های هدف صادر شــده اســت.به گفته وی، براســاس تولید 
شیرخشــک صنعتی، پتانســیل تولید ۱۲۰ هزارتن کره در کشــور وجود دارد که با احتساب 
مصرف ســالانه ۴۰ هزارتن کره در داخل، مابقی باید به بازار‌های هدف صادر شود.ســلیمی 
گفت: با توجه به شــیوع تب برفکی و اثر آن بر تولید شــیرخام، شــاهد اثرگذاری آن بر تولید 

چربی و شیرخشک خواهیم بود.

یک مسئول صنفی عنوان کرد:

آمار غلط متهم اصلی آشفتگی بازار برنج
یک مسئول صنفی در بازار برنج گفت: آمار غلط تولید برنج داخل باعث آشفتگی بازار این محصول 
پرمصرف کشور شد.به گزارش مهر، کریم اخوان، عضو هیئت‌مدیره انجمن واردکنندگان برنج 
ایران نســبت به آمار غلط و آشــفتگی بازار برنج اخطار داد و گفت: ســال زراعی ۱۴۰۳ معاونت 
وزارت جهاد کشاورزی آمار تولید را به اشتباه ۲.۷ میلیون تن اعلام کرد، در حالی که بر اساس 
روند ۱۰ ساله، تولید واقعی حدود ۲ میلیون تن و مصرف ۳.۴ میلیون تن است و این ۱.۴ میلیون 
تن کسری باید از طریق واردات جبران می‌شد.وی افزود: همین خطای آماری پایه اشتباهی 
ایجاد کرد که باعث شــد قیمت برنج ایرانی به ۳۵۰ هزار تومان برســد و بازار برنج وارداتی نیز 
ملتهب شود. کاهش واردات از شهریور ۱۴۰۳ زمینه کمبود را فراهم کرد.این مسئول صنفی 
عنوان کرد: انجمن واردکنندگان برنج کشــور از ســال گذشــته اعلام کرد ارز ترجیحی برای 
برنج نمی‌خواهیم؛ تولیدکننده هم همین را می‌گوید. اما با وجود ۵۰ هزار توزیع‌کننده، امکان 
رصد کامل وجود ندارد و بدون اصلاح فرمول، چالش رانت و مافیا را در این بازار رفع نمی‌کند.

    خبر

 �  مریم رضازاده- گروه اقتصادی

واقعیت این است زمانی که لایحه برنامه هفتم توسعه توسط 
دولت تدوین و در مجلس شورای اسلامی تصویب و تبدیل 
به قانون شد، پیش‌بینی مبنی بر وقوع جنگ ۱۲ روزه تحمیلی 
نشده بود و قطعا خود این شرایط بخش‌های از این برنامه را 
تحت تاثیر قرار می‌دهد. شــرایط "نه جنگ، نه صلح" اجازه 
جذب سرمایه گذاری را نمی‌دهد و باعث نوسانات ارزی شدید 
در کشور و قطعا تورم و رکود می‌شود. تحریم‌های بین المللی 
نیز مانع بزرگی اســت که صادرات غیرنفتی و نفت ما را به 
شدت تحت تاثیر قرار داده است و قطعا این موضوع در تحقق 
درآمد‌های دولت و ایجاد منابع لازم برای تحقق اهداف برنامه 

تاثیر گذار است.
حضــرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اســامی در دیدار 
مردم قم در 19 دی 1403 تاکید کردند که ما رشد هشت‌درصدی 

را میتوانیم تأمین کنیم، بدون احتیاج به خارج.
مسعود پزشکیان ،رئیس جمهور نیز رسیدن به رشد اقتصادی هشت 
درصد را اولویت اصلی دولت عنوان کرد و بر رفع موانع در این مسیر 
تاکید کرد.آنچه در احکام و سنجه‌های برنامه هفتم توسعه اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران پیش‌بینی شده، تحقق 
هدف کلی یعنی رشد اقتصاد هشت درصد است. رسیدن به این هدف 
در مرحله نخســت مســتلزم رفع موانع و سپس اجرای دقیق قوانین 
موجود است.واقیعت جامعه وشرایط داخلی این است که تورم و رکود 
ناشی از سیاست‌های اقتصادی نادرست در کنار تحریم‌ها موانع جدی 
بر سر راه رسیدن به این رشد است.هفته گذشته در مجلس شورای 
اسلامی در دو روز متوالی مجلس و دولت به بررسی عملکرد دولت در 
اجرای برنامه هفتم توسعه پرداختند. آنچه از سخنان مسئولان دولتی 
می‌توانست برداشت کرد، عدم تحقق رشد اقتصادی هشت درصد به 
دلیل شرایط" نه جنگ ونه صلح" است.محمدرضا عارف، معاون اول 
رئیس جمهور در سخنانی در صحن علنی مجلس شورای اسلامی 
با تاکید برعدم اجرای برخی احکام برنامه هفتم توسعه، اصلاح این 
قانون را ضروری دانســت. موضوعی که غلامرضا تاجگردون، رئیس 
کمیسیون برنامه و بودجه نیز به آن اذعان کرد. او رسیدن به برخی 
اهداف برنامه را به دلیل در دسترس نبودن برخی منابع غیرقابل تحقق 

دانست.در برنامه هفتم توسعه  آنچه که برای رسیدن به رشد اقتصادی 
هشت درصد عنوان شده توسعه سرمایه‌گذاری است. این برنامه بر 
جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی و ایجاد محیط مناسب برای 
سرمایه‌گذاران و تسهیل فرآیندهای قانونی تاکید دارد، اما واقعیت این 
است که جذب سرمایه گذار در شرایطی که سایه جنگ کشور را تهدید 
می‌کند و بسیاری از تولیدکنندگان داخلی به دلیل عدم حمایت‌های 
شبکه بانکی و مالیات‌های کمرشکن واحد تولیدی خود را تعطیل 

و رغبتی به سرمایه گذاری ندارند، به سختی قابل تحقق است.
افزایــش بهــره‌وری و نــوآوری در صنایع مختلــف، به ویژه صنایع 
دانش‌بنیان، یکی از محورهای اصلی رشد اقتصادی پیش بینی شده 
در این برنامه است. چندین سال است که رهبری در شعارهای سال 
بحــث حمایــت از تولید را مطرح کرده‌اند. حمایت از تولید و صنعت 
قصه پرغصه‌ای است که باید پای درد دل تولید کنندگان و صنعتگران 
نشست تا آن موقع به موانعی که بوروکراسی‌های اداری، شبکه بانکی 
و مالیاتــی بــرای آنها ایجاد کرده پی برد. حمایت از دانش بنیان‌ها و 
طرح‌های آنها در حد حرف باقی مانده است. اگرچه  اقداماتی انجام شده 
اما آن هم برای کسانی است که به نوعی با رابطه توانسته‌اند کار خود را 
پیش ببرند، اما واقعیت این است که بسیاری از طرح‌های نخبگان به 
دلیل اعمال سلیقه برخی مدیران و نداشتن تمکن مالی به در بسته 
خورده است. خروج نخبگان از کشور و حجم علاقه فارغ التحصیلان 

دانشگاه‌هایی همانند شریف و خواجه نصیر طوسی به خروج از کشور 
مویدی بر این نکته اســت. زمینه‌ برای به فعلیت درآوردن ظرفیت 

جامعه دانشگاهی که جامعه آینده ساز کشور است، فراهم نیست.
بی‌گمان رسیدن به رشد هشت درصدی تنها از رهگذر توسعه صادرات 
نفت میسر نیست؛ درآمدهای مالیاتی نیز در این مسیر پیش بینی 
شده است اما آیا جامعه، مشاغل، تولیدکنندگان و کسبه با توجه به 
تورم موجود توان تحمل فشارهای مالیاتی را دارند؟ از این رو تحقق 
درآمدهای مالیاتی نیز باید با واقعیت فعلی جامعه در نظر گرفته شود. 
اگر این واقعیت در نظر گرفته نشــود ممکن اســت به نارضایتی‌های 
اجتماعی منجر شود. توجه به صادرات غیر نفتی در این مسیر می تواند 
کمک حال دولت باشد. توجه به صادرات غیرنفتی شاید راه نجاتی 
برای اقتصاد ایران باشد اما واقعیت این است که این صادرات بازهم 
زیر سایه جنگ و تحریم، مسیر همواری را طی نمی‌کند. در شرایط 
تحریمی و اعمال سلیقه مسئولان و دولت‌ها، بسیاری از محصولات 
و تولیدات کشور نه تنها در جهان بلکه در منطقه بازار خود را از دست 
داده اند. اینکه پسته ایران به دلیل استفاده ازآفت‌کش‌ها بعد از پسته 
فلان کشور در بازارهای جهانی به فروش می‌رسد یا فلان کشور در 
تولید زعفران از ما سبقت گرفته، یا بازار فرش ما به دلیل عدم حمایت 
از تولیدکنندگان و بافندگان در رکود به سر می‌برد نمی تواند چشم‌انداز 
مناسبی را برای صادرات غیر نفتی و توسعه آن پیش رو ترسیم کند.

اصل 44 قانون اساسی شاید سیاستی است که همواره در اظهارات 
مســئولانی که به نوعی می‌خواهند خود را ناجی بخش خصوصی 
بدانند، به میان آورده می‌شود؛ اما آیا واقعا قانون اجرای سیاست‌های 
اصل 44 قانون اساســی به درســتی اجرایی شده است؟ لزوم اجرایی 
شدن این قانون با ضوابط مشخص در برنامه چهارم توسعه آورده شده 
است، قانونی که اقتصاد ایران را به سه بخش دولتی، خصوصی و تعاونی 
تقســیم کرده  و هدف آن کاهش تصدی‌گری دولت در بخش‌های 
اقتصادی و تولیدی با تاکید بر تقویت بخش خصوصی است، قطعا 
یکی از راه‌های رسیدن به رشد اقتصادی هشت درصد حمایت از بخش 
خصوصی است. تسهیل فعالیت بخش خصوصی با حجیم بودن فعلی 
دولت میسر نیست، ساختار بزرگ دولت اجازه فعالیت در بسیاری 
از حوزه‌ها را به بخش خصوصی نمی‌دهد و اتفاقا بسیاری از قوانین 
دست و پاگیر دراین مسیر تن ضعیف این بخش را زخمی کرده است.

واقعیت این است زمانی که لایحه برنامه هفتم توسعه توسط دولت 
تدوین و در مجلس شورای اسلامی تصویب و تبدیل به قانون شد، 
پیش بینی مبنی بر وقوع جنگ ۱۲ روزه تحمیلی نشده بود و قطعا 
خود این شرایط بخش‌هایی از این برنامه را تحت تاثیر قرار می‌دهد. 
شرایط "نه جنگ، نه صلح" اجازه جذب سرمایه گذاری را نمی‌دهد 
و باعث نوسانات ارزی شدید در کشور و قطعا تورم و رکود می‌شود. 
تحریم‌های بین المللی نیز مانع بزرگی است که صادرات غیرنفتی و 
نفت ما را به شدت تحت تاثیر قرار داده است.  این موضوع بی‌گمان در 
تحقق درآمد‌های دولت و ایجاد منابع لازم برای تحقق اهداف برنامه 
تاثیر گذار است.رسیدن به رشد اقتصادی هشت درصد با  فرآیندهای 
اداری طولانی و پیچیده فعلی و بوروکراسی که طی سالیان گذشته 
و در اثر ایجاد ســاختارهای موازی و زایدی که در اثر فروش خوب 
نفت در برهه ای ایجاد شد، در کنار کمبود زیرساخت‌های مناسب 
در حوزه حمل و نقل، انرژی و فناوری اطلاعات، رشد اقتصادی را با 
چالش مواجه کرده است.اما مسئله مهم عزم نهادهای حاکمیتی برای 
رسیدن به این رشد است، رشد اقتصادی هشت درصد تنها بر عهده 
دولت نیست، مجلس شورای اسلامی با حذف قوانین زائد و تصویب  
و اصلاح قوانین تسهیل‌گر و مورد نیاز و قوه قضائیه با برداشتن موانع 
حقوقی و قضائی در مســیر ســرمایه گذارها می توانند کمک حالی 

برای دولت باشند.

اقتصاد ایران دیگر در شرایط عادی نیست

برنامه هفتم نیازمند بازنگری فوری
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    به گزارش ان‌بی‌سی نیوز، ماموران 

گشت مرزی ایالات متحده در شارلوت، 
کارولینای شمالی مستقر شدند و شروع 

به دستگیری افراد کردند.

    به گزارش بلومبرگ، هزاران 

تظاهرکننده در مکزیکوسیتی پایتخت 
مکزیک در اعتراض به جرایم 

خشونت‌آمیز و دولت »کلودیا شینباوم«، 
رئیس جمهور آن کشور راهپیمایی کردند.

رئیــس جمهــور بــا بیان اینکــه وزارت دفاع بــا توجه به 
مأموریت‌هایی که بر عهده دارد، می‌تواند نقش موثری در 
هم‌راســتا و هم‌افزا کردن ظرفیت‌های بخش‌های مختلف 
کشــور داشــته باشــد، گفت: ظرفیت‌ها و توانمندی‌های 
نیروهــای مســلح می‌توانــد در زمینه رفع مشــکلات و 
ساماندهی ناترازی‌ها کمک بزرگی برای دولت و کشور باشد.

به گزارش فارس، شورای راهبردی وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح، روز یکشنبه ۲۵ آبان ۱۴۰۴، با حضور دکتر 
مسعود پزشکیان برگزار شد.رئیس جمهور در بدو ورود به 
مجموعه وزارت دفاع، با حضور در یادمان شهدای گمنام، 
به مقام والای شهیدان ادای احترام کرد و سپس از بخشی 
از تاسیســات تخریب شده در اثر تجاوز رژیم صهیونیستی 
در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه بازدید کرد.در ابتدای این نشســت، وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح گزارش مبســوطی 
از اقدامات و برنامه‌های این وزارتخانه در زمینه ارتقای توانمندی‌های دفاعی کشــور و نیز همکاری با بخش‌های دولتی و 
خصوصی، به ویژه همکاری‌های فناورانه و تبادل توانمندی‌ها و فناوری‌ها، ارائه کرد.امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده همچنین 
اقدامات وزارت دفاع در جریان تجاوز رژیم صهیونیستی به کشور و پشتیبانی‌های صورت گرفته از نیروهای مسلح را تشریح 
کرد.پزشــکیان نیز در این نشســت با بیان اینکه به منظور عرض خدا قوت و قدردانی از مجموعه نیروهای وزارت دفاع در 
جمع شما حضور یافتم، اظهار داشت: با توجه به مأموریت‌های وزارت دفاع، شما می‌توانید نقش موثری در هم‌راستا و هم‌افزا 
کردن ظرفیت‌های بخش‌های مختلف کشور و هماهنگی برای سرریز شدن توانمندی‌ها و دستاوردهای این وزارتخانه در 
عرصه‌های عمرانی، فنی و زیربنایی کشور داشته باشید.رئیس جمهور همچنین با بیان اینکه نیروهای مسلح کشور در عرصه 
نیروی انسانی نیز ظرفیت‌های چشمگیری دارند، افزود: ظرفیت‌ها و توانمندی‌های نیروهای مسلح می‌تواند در زمینه رفع 

مشکلات و ساماندهی ناترازی‌ها کمک بزرگی برای دولت و کشور باشد.
پزشکیان با اشاره به تجربه اداره جبهه‌ها در جنگ ۸ ساله تصریح کرد: در آن مقطع اقشار مختلف کسب و کار خود را تعطیل 
می‌کردند و برای کمک به کشــور در جنگ به میدان می‌آمدند؛ امروز نیز حل مشــکلات کشــور نیاز به همان مدل مدیریت 
دارد و باید با مدیریت جهادی در عمل و نه تئوری بر مشکلات غلبه کنیم.پزشکیان همچنین با بیان اینکه دشمن به خوبی 
می‌داند که صرفا با حمله نظامی نمی‌تواند جمهوری اســامی را از پا درآورد، گفت: دشــمنان به دنبال این هســتند که به 
مشکلات اقتصادی و ناترازی‌ها در زمینه‌های مختلف دامن بزنند تا برخی نارضایتی‌ها را تشدید و بر موج آنها سوار شوند.

رئیس جمهور ســاختار اداری فربه کشــور و هزینه‌های ناشــی از آن را از ریشــه‌های تحمیل کسری بودجه و ناترازی منابع و 
هزینه‌ها برشمرد و خاطرنشان کرد: همه تلاش خود را در دولت به کار گرفته‌ایم تا در تنظیم و تدوین بودجه سال ۱۴۰۵، 
هزینه‌ها را کاهش داده، از ناترازی آن با منابع جلوگیری و بهره‌وری را ارتقا دهیم.پزشکیان بر ضرورت ارتقای کارآمدی نظام 
اداری در کنار افزایش بهره‌وری تأکید کرد و اظهار داشت: به هیچ وجه‌پذیرفتنی نیست که ما برای نظام اداری بودجه صرف 
کنیم و به کارکنان آن حقوق بدهیم، اما شــاهد نارضایتی مردم از کیفیت خدمات اداری نیز باشــیم.رئیس جمهور وفاق و 
انسجام را عامل نجات‌بخش کشور و غلبه بر مشکلات عنوان و تصریح کرد: متاسفانه ۴۷ سال است که به جای پرداختن به 
ریشه‌ها، به دنبال آن بودیم که با تغییر افراد مشکلات را رفع کنیم. باید اصلاح را از خودمان آغاز کنیم و این مسیری است 

که در دولت چهاردهم در پیش گرفته‌ایم.

 �  محمدهادی مرادی- گروه سیاسی

فلاحت‌پیشــه گفت: قدرت‌های غربی در تلاش‌اند پرونده 
ایران را مقدم بر نشست شورای حکام وارد مرحله‌ای تازه از 

فشار و امنیتی‌سازی کنند.
حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، رئیس پیشین کمیسیون امنیت 
ملی مجلس و کارشــناس مســائل بین‌الملل در گفت‌وگو با 
اکوایــران در تحلیــل خود از بیانیه اخیر گروه هفت و تأثیر 
آن بر روند بررســی پرونده هســته‌ای ایران، تأکید کرد که 
تروئیکای اروپایی و ایالات متحده در حال پیگیری دستورکار 
شــکل‌گرفته در نشســت گروه ۷ برای جلسه آینده شورای 

حکام هستند.
به گفته او، در گروه هفت تصمیم گرفته شد که پرونده ایران 
در قالبی سیاســی و تحت فشــار پیش برده شــود و در نتیجه، تمامی مباحث مطرح‌شــده در قالب سازوکاری طراحی شد تا 

پرونده ایران از مسیر حقوقی خارج و وارد مسیر سیاسی شود.
فلاحت‌پیشه افزود: هرچند در نشست پیش‌ِ رو احتمالاً امکان ارجاع مستقیم پرونده ایران به شورای امنیت فراهم نشود، اما 
طرف‌های غربی تلاش خواهند کرد قطعنامه‌ای تهیه کنند که عملًا ایران را تهدید کند تحت ماده ۴۲ فصل هفتم منشور 

ملل متحد قرار گیرد.
او یادآور شــد که پیش از برجام، پرونده ایران ذیل ماده ۴۱ همین فصل قرار داشــت؛ ماده‌ای که شــامل ۱۵ بند تحریمی 
است. اما پس از آنکه غرب به‌صورت خلاف مقررات برجام و حتی قطعنامه ۲۲۳۱، مکانیسم ماشه را اجرا کرد، ایران ادامه 

موافقت‌نامه قاهره با آژانس را نپذیرفت.
به گفته این کارشناس مسائل بین‌الملل، با انقضای مهلت قطعنامه ۲۲۳۱، روابط ایران و آژانس اکنون مشابه روابط عادی 
این نهاد با دیگر کشورهای عضو است؛ یعنی آژانس تنها در چارچوب »پادمان نظارتی« و بر اساس اظهارنامه‌های ایران عمل 
می‌کند و بازرسی‌ها نیز با هماهنگی کامل سازمان انرژی اتمی انجام می‌شود.فلاحت‌پیشه کاهش سطح دسترسی آژانس 
را بی‌سابقه در ۱۵ سال اخیر و حتی دو دهه گذشته توصیف کرد و گفت همین امر برای آژانس و نیز برای بازیگرانی مانند 
آمریکا به‌عنوان »نوعی تهدید« تلقی می‌شود؛ از همین‌رو تلاش دارند موضوع را کاملًا سیاسی کنند.او توضیح داد: سیاسی 
کردن موضوع یعنی اینکه شورای حکام اعلام کند امکان رسیدن به یک پادمان جدید با ایران وجود ندارد و پرونده باید به 
شورای امنیت ارسال شود. اما چون پیش‌تر پرونده ایران ذیل ماده ۴۱ بوده، اکنون تلاش می‌کنند تهدید ماده ۴۲ را پیگیری 
کنند.فلاحت‌پیشه تأکید کرد که پرونده هسته‌ای ایران امروز به‌طور کامل با سایر موضوعات بین‌المللی گره خورده است.

او با اشاره به نقش روسیه و چین، گفت: اگر قرار باشد این دو کشور همان سیاست‌های سال ۲۰۰۶ را تکرار کنند، طبیعی 
است که در نهایت ایران را به کارتی در بازی‌های خود تبدیل خواهند کرد.« فلاحت‌پیشه یادآور شد که ایران حتی در بیانیه 
گروه هفت به دلیل »گرفتن جانب روسیه در موضوع اوکراین« مورد انتقاد قرار گرفته است.او افزود: در چنین شرایطی تنها 
انتظاری که ایران می‌تواند از چین و روسیه داشته باشد، حمایت راهبردی است؛ حمایتی که باید از سطح شورای حکام آغاز 
شود.او تأکید کرد: اگر نگاه چین و روسیه به روابط با ایران راهبردی باشد، نباید اجازه دهند پرونده ایران به شورای امنیت 
ارجاع شــود. ارجاع پرونده به شــورای امنیت یعنی اینکه حتی شــرکای شــرقی نیز حمایت راهبردی از ایران نکرده‌اند و این 

نشان می‌دهد آنها نیز صرفاً در حال بازی‌کردن در سطح کلان با آمریکا هستند.

پزشکیان: 

 توان دفاعی می‌تواند ناترازی‌های کشور را
 سامان دهد

فلاحت‌پیشه: غرب پرونده ایران را از موضوعی حقوقی به سیاسی می‌برد 

 غرب به دنبال اجماع جهانی
 علیه ایران

      روزنه

 وزیر اطلاعات: هدف دشمن در ایران 
براندازی است

وزیر اطلاعات گفت: با توجه به اینکه استکبار و نظام سلطه می‌خواهد مسئله نفوذ را با هجمه و 
جنگ ترکیبی بر کشورمان تحمیل کند، طرح مقابله با نفوذ می‌تواند در چارچوبی که برای جامعه 
قابل مشاهده باشد، کمک و یاور دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی باشد.به گزارش خبرآنلاین، 
ســید اســماعیل خطیب، وزیر اطلاعات با اشــاره به اهمیت طرح »مقابله با نفوذ سرویس‌های 
اطلاعاتی و دولت‌ها یا نهادهای بیگانه در کشــور« که در حال بررســی در کمیســیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی است، گفت: استکبار و نظام سلطه می خواهد 
مسئله نفوذ را با هجمه و جنگ ترکیبی بر کشورمان تحمیل کند و هدفشان براندازی است.

وی در گفتگو با خانه ملت، با تاکید بر اینکه نفوذ یکی از ابزارهای کار و فعالیت دشمن محسوب 
می‌شود، اظهار کرد: در واقع دشمنان این اصل قدیمی را در کشورهای مختلف عملیاتی کرده 

و بعضا نیز به نتیجه رساندند که در زمان‌هایی از آن به عنوان انقلاب‌های رنگی یاد می‌شود.
خطیب افزود: این مهم در حالیســت که موضوع یاد شــده به لطف وفاق، انســجام، همراهی، 
تعصب، اعتقاد و غیرت مردم به کشور ایران و سرزمین شان، موفق نبوده و موفق هم نخواهد 
بود اما دشمن در شرایط و دوره‌های مختلف مانند فتنه ۸۸ تلاش کرده از نفوذ بهره‌برداری کند.

وزیر اطلاعات در این زمینه، خاطرنشان کرد: بنابراین طرح مذکور می‌تواند در چارچوبی که 
برای جامعه قابل مشــاهده باشــد، کمک و یاور دســتگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی باشد؛ یادآور 
می شود ما در هر طرح و لایحه‌، سیاست، تصمیم، راهبرد و اقدامی بر حفظ امنیت، انسجام و 

اتحاد مقدس مورد اشاره رهبر معظم انقلاب، تاکید داریم.

اسلامی:

 اتهام‌های هسته‌ای غرب برای فشار
 بر مردم ایران است

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: اتهامات هسته‌ای علیه ایران سراسر دروغ و کذب است و این 
اتهامات بهانه‌ای برای فشار آوردن به مردم و کشور است.به گزارش آنا، محمد اسلامی، رئیس 
ســازمان انرژی اتمی ایران، در حاشــیه کنفرانس بین‌المللی حقوق بین‌الملل تحت تهاجم، 
تجاوز و دفاع، در جمع خبرنگاران به اتهامات هســته‌ای علیه ایران واکنش نشــان داد و آنها را 
سراسر دروغ و کذب توصیف کرد. وی تأکید کرد که این اتهامات بهانه‌ای برای فشار آوردن به 
مردم و کشور است.اسلامی تصریح کرد: هیچ قانونی را تا به حال نقض نکردیم و فعالیت‌های 
ما در چارچوب قوانین بین‌المللی بوده است. او همچنین به حملات اخیر اشاره کرده و گفت: 
وقتی که به قول خودشان زدند و نابود کردند، چه چیزی باقی مانده که آژانس بخواهد نظارت 
کند؟ وی ادامه داد: "قطعنامه ۲۲۳۱ خاتمه یافته است و آژانس تنها باید در چارچوب پادمان 
نظارت کند. اسلامی افزود: آژانس باید بپذیرد که حمله به تأسیسات هسته‌ای تحت نظارت 
آژانس اگر جایز است، دیگر قانونی وجود ندارد و اگر جایز نیست و محکوم است، باید برای آن 
رویه‌ای داشته باشد. رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در پایان تأکید کرد: تا وقتی که آژانس 
رویه ندارد، درباره چه چیزی می‌خواهد مذاکره کند؟ وقتی که به قول خودشان زدند و نابود 

کردند، چه چیزی باقی مانده که آژانس بخواهد نظارت کند؟

 رحیمی مظفری: مسئولان آرامش مردم را 
با سخنان نسنجیده بر هم نزنند

رئیس مرکز امور نمایندگان مجلس شــورای اســامی تاکید کرد: اگر مســئولان قبل از حرف 
زدن بیندیشند که آیا سخن آنان دردی از مردم دوا می‌کند یا نه، قطعا مسئولانه‌تر و موثرتر 
ســخن خواهند گفت.به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، عبدالعلی رحیمی مظفری، رئیس 
مرکز امور نمایندگان مجلس شورای اسلامی، با اشاره به ضرورت بصیرت مسئولان در گفتار 
و رفتار خویش بیان کرد: ما دو مســئولیت اساســی در قبال مردم داریم؛ یکی تأمین آســایش 
مردم و دیگری تأمین آرامش آنهاست. البته ممکن است نتوانیم همه آنچه را مردم در حوزه 
معیشــت و رفاه انتظار دارند، دقیقاً و در همان ســطح فراهم کنیم؛ زیرا محدودیت‌هایی وجود 
دارد، اما نکته اینجاست که حتی اگر نتوانیم آن‌گونه که باید آسایش را تأمین کنیم، می‌توانیم 
دست‌کم آرامش مردم را با برخی سخنان نسنجیده بر هم نزنیم.وی در ادامه با اشاره به اینکه 
برخی از اظهار نظر‌ها به آرامش روانی جامعه آسیب وارد می‌کند، اظهار کرد: گاهی ما نه تنها 
دردی از مردم دوا نمی‌کنیم، بلکه ممکن است به آرامش روانی جامعه آسیب بزنیم. مردم از 
این حرف‌ها نه نانی به سفره‌شان اضافه می‌شود و نه مشکلی از زندگی‌شان حل می‌شود؛ فقط 
دل‌نگرانی‌هایشان بیشتر می‌گردد.رئیس مرکز امور نمایندگان مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به تاکید مقام معظم رهبری بر روی موضوع »امیدآفرینی« و »اتحاد مقدس«، اظهار کرد: کلمه 
»مقدس« یک کلمه پربار و پر معناســت. بار ســنگین آن نیز روی کســانی می‌آید که به عنوان 
کارگزار در عرصه‌های مدیریتی و اجرایی نقش آفرین هســتند. ما باید ســعی کنیم در فضای 
عمومی جامعه امید آفرینی داشته باشیم تا شاهد افزایش سرمایه اجتماعی مردم باشیم. وی 
در ادامه در پاسخ به این پرسش که چگونه می‌توان این هدف را محقق کرد، افزود: حداقل این 
است که پیش از بیان هر سخن، از خود بپرسیم آیا این حرف من دردی از مردم دوا می‌کند؟ 
اگر این حرف من نه به سفره مردم چیزی اضافه می‌کند و نه آسایشی ایجاد می‌کند، پس نباید 
ایــن حــرف را بیان کنم. حتــی این حرف می‌تواند آرامش روانی را از جامعه بگیرد، پس نباید 
گفته شود. اگر چنین بیندیشیم، قطعاً مدیریت‌شده، مسئولانه‌تر و مؤثرتر سخن خواهیم گفت.

 حضرتی: هیچ استعفایی در دولت
 مطرح نیست

رئیس شــورای اطلاع‌رســانی دولت گفت: در مورد اســتعفای برخی از اعضای دولت از شخص 
رئیس جمهور تا معاون اول و وزرا و … مطرح می‌شود، صحت ندارد و تمامی اعضای دولت در 
تلاش برای حل مشکلات هستند.به گزارش مهر، الیاس حضرتی رئیس شورای اطلاع‌رسانی 
دولت اظهار کرد: شــایعه اســتعفای اعضای دولت از آن دســت موضوعاتی اســت که بارها در 
فضای مجازی منتشر شده است. این شایعات چندین بار در مورد رئیس جمهور و اخیراً نیز در 
مورد دکتر عارف، معاون اول رئیس جمهور مطرح شده و درگذشته نیز درباره برخی از وزرا، 
معاونان رئیس جمهور و رئیس کل بانک مرکزی نیز چنین اخباری منتشر شده که هیچ کدام 
از این موارد صحت ندارد.حضرتی با بیان اینکه هیچ برنامه استعفایی در دولت مطرح نیست، 
گفت: تمام اعضای دولت محکم، هماهنگ و یکدست در تلاش شبانه‌روزی برای حل مشکلات 
کشور هستند و قطعاً نیز این مشکلات حل خواهد شد. کمااینکه بسیاری از این مشکلات نیز 
در حال حل شدن است.رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت با اشاره به کلان پروژه‌های دولت، 
اظهار کرد: عدالت آموزشی، رفع ناترازی، نظام ارجاع، افزایش اختیارات استانداران به ویژه در 
استان‌های مرزی، محله‌محوری و … همه جز اقداماتی است که از سوی دولت و با همکاری 
و همراهی تمامی اعضای دولت در حال انجام اســت.وی در پایان بار دیگر تاکید کرد: رئیس 
جمهور، معاون اول رئیس جمهور، وزرا، معاونین رئیس جمهور و … همگی در حال تلاش برای 
حل مشکلات هستند و چنین شایعاتی در اراده آنان برای حل مشکلات کشور اثرگذار نیست.

خطیب زاده:

 مذاکره با آمریکا، قطعا
 یک »مذاکره مسلح« است

رئیس مرکز مطالعات سیاســی وزارت خارجه گفت: اگر روزی قرار باشــد در چارچوب 
شرایطی مذاکره با ایالات متحده اتفاق بیفتد، قطعاً یک »مذاکره مسلح« است، یعنی 
ما در آن به طرف مقابل هیچ اعتمادی نداریم.به گزارش مهر، سعید خطیب زاده رئیس 
مرکز مطالعات سیاســی و بین‌المللی وزارت‌خارجه در حاشــیه کنفرانس بین‌المللی 
»حقوق بین‌الملل تحت تهاجم، تجاوز و دفاع« در جمع خبرنگاران، گفت: آمریکا تا به 
امروز در هیچ‌کدام از گفته‌هایش طی چند ماه گذشــته، آمادگی یک مذاکره واقعی و 
نتیجه‌محور را نداشته است.وی افزود: مردم ما باید صادقانه بدانند که دولت جمهوری 
اسلامی ایران طی ماه‌های گذشته و پیش از حملات تمام تلاش خود را کرد که از این 
جنگ و تشدید آن جلوگیری کند، اما آنچه اتفاق افتاد، یک توهم و انحرافات ادراکی 
بود. آن‌ها می‌خواهند با استفاده از دیپلماسی و نمایش و تئاتر مذاکره به اهداف خود 
برســند.رئیس مرکز مطالعات سیاســی و بین‌المللی وزارت خارجه بیان کرد: ایران 
همواره آمادگی داشــته و آمادگی خود را اعلام کرده اســت که در چارچوب فرمایشات 
مقام معظم رهبری تحت آن شــرایط حرکت کند. منافع عالیه مردم ایران آن چیزی 
اســت که ما مدنظر داریم.وی ادامه داد: آنچه را که در مورد مذاکره مســلح بنده گفتم 
باید بدانید در حالی که طرف مقابل تمامی سلاح‌های نظامی خود را علیه کشورهای 
دیگر به کار گرفته، تمام منابع خود را مســلح کرده و آرایش تهدید برای کشــورهای 
دیگر می‌گیرد، این یک مذاکره بی‌طرفانه نیست. لذا آنچه اتفاق می‌افتد همواره توجه 
و دقت به نیات و اقدامات طرف مقابل اســت.معاون وزیر خارجه افزود: اگر روزی قرار 
باشد در چارچوب شرایطی که گفته شده مذاکره با ایالات متحده اتفاق بیفتد، قطعاً یک 
مذاکره مسلح است. مذاکره مسلح مذاکره‌ای است که ما در آن به طرف مقابل نه‌تنها 
هیــچ اعتمــادی نداریــم، بلکه بیش از آن آمادگی این را داریم که در مقابل فریب‌های 

طرف مقابل اقدامات مؤثری انجام دهیم.

      خبر

وزیر امور خارجه گفت: دیپلماسی همچنان می‌تواند 
زنده باشد و همچنان راهکار نهایی برای حل‌وفصل 
اختلافات است، اما باید به معیار‌ها و ضوابط و اصول 

آن پایبند بود.
به گزارش عصررســانه، »سید عباس عراقچی« وزیر امور 
خارجه روز یکشــنبه ۲۵ آبان در پنل تخصصی کنفرانس 
بین المللی »حقوق بین‌الملل تحت تهاجم، تجاوز و دفاع« 
به میزبانی »کاظم سجادپور« در پاسخ به این پرسش که 
»با توجه به حمله آمریکا به دیپلماسی، دیپلماسی به کجا 
می‌رود و چشم‌انداز حل‌وفصل مسائل از طریق دیپلماسی 
چیست؟ آیا دیپلماسی کاملًا از بین رفته یا همچنان یکی از 
کهن‌ترین نهاد‌های زندگی بشر برای حل‌وفصل اختلافات 
به کار می‌آید؟« گفت: من معتقدم حمله نظامی اخیر به 
ایران که در حقیقت به‌نوعی حمله به دیپلماسی نیز بود، 
اولین موشکی که از سوی آمریکا و اسرائیل شلیک شد به 
میز مذاکرات ایران و آمریکا برخورد کرد. از یک سو چنین 
وضعیتی داشت، اما از سوی دیگر همین جنگ نشان داد 

که هیچ راهی جز دیپلماسی وجود ندارد.
اولین قدم در دیپلماسی و مذاکره این  � 

است که بپذیریم مذاکره با دیکته‌کردن متفاوت 
است

وزیر خارجه با اشــاره به اینکه آنچه مقصود رژیم اسرائیل 
و آمریکا از این جنگ بود، محقق نشد؛ گفت: آنها به هیچ 
یک از اهداف‌شان نرسیدند، بلکه با شکست مواجه شدند. 
اگر هدف آنها از میان بردن برنامه هسته‌ای ایران بود، این 
امر محقق نشد. من بار‌ها گفته‌ام؛ تاسیسات ممکن است 
تخریب شده و از بین برود، اما تکنولوژی با بمباران هوایی از 
میان نمی‌رود و از آن مهم‌تر، اراده ملت‌ها با بمباران هوایی 
از بین نمی‌رود. تاسیسات ما تخریب شد، اما تکنولوژی ما 
پابرجاست و اراده ما حتی محکم‌تر شده است. اکنون نیز 
درخواســت برای مذاکره مجدداً آغاز شــده و این طبیعی 
است؛ زیرا به آنچه در مورد برنامه هسته‌ای ایران از طریق 
حمله نظامی می‌خواســتند برسند، نرسیدند و این همان 
حرفی بود که ما بار‌ها گفته بودیم؛ موضوع هسته‌ای ایران 
راه‌حل نظامی ندارد. آن را امتحان کردند و متوجه شدند 

که این راه‌حل، راه‌حل درستی نیست.
عراقچی با تاکید بر اینکه برای مذاکره و دیپلماســی یک 
قاعده و یک مبنا وجود دارد، گفت: این‌گونه نیســت که 
چیزی را که در جنگ به آن نرسیده‌ای، بتوانی در مذاکره 
به دســت بیاوری و خواســته‌های خودت را تحمیل کنی. 
اولین قدم در دیپلماســی و مذاکره این اســت که بپذیریم 

مذاکره با دیکته‌کردن و زورگفتن تفاوت دارد. در مذاکره، 
دادوستد و منافع متقابل مطرح است. این‌گونه نیست که 
یک طرف بتواند به هر آنچه می‌خواهد برســد. مذاکره و 
دیپلماســی باید مبنای معقول و منطقی داشــته باشد و با 

جدیت صورت گیرد.
وزیر خارجه خاطرنشــان کرد: اگر چنین شــرایطی برای 
مذاکره فراهم شود، جمهوری اسلامی ایران ثابت کرده که 
همواره برای مذاکره آماده است. ما هیچ‌وقت میز مذاکره 
را ترک نکرده‌ایم؛ همیشه طرف‌های مقابل ما بودند که به 
میز مذاکره خیانت کردند. هم در توافق برجام سال ۲۰۱۵، 
جمهوری اسلامی ایران با حسن نیت مذاکره کرد، با حسن 
نیت توافق کرد و با حسن نیت اجرا کرد. اما آمریکا بدون 
هیــچ دلیلی، در حالی کــه ایران به‌طور کامل به تعهدات 
خود پایبند بود، بدون هیچ دلیلی از توافق خارج شد و به 
دیپلماسی خیانت کرد؛ به توافقی که محصول دیپلماسی 
بود و همه دنیا آن را در ســال ۲۰۱۵ جشــن گرفته بود. 
این بار نیز این خیانت به شــکل بدتری و با حمله به ایران 
بروز کرد. این ایران نبود که از دیپلماسی فرار کرده باشد؛ 
این آمریکا و کشــور‌های غربی بودند که همواره به دنبال 
تحمیل تمایلات خود در طول مذاکره بودند. به نظر من، 
دیپلماسی همچنان می‌تواند زنده باشد و همچنان راهکار 
نهایی برای حل‌وفصل اختلافات است، اما باید به معیار‌ها 

و ضوابط و اصول آن پایبند بود.
ایران توانست یک جنگ بسیار سخت و  � 

شدید را با موفقیت پشت سر بگذارد
وزیر امور خارجه در پاســخ به این پرســش که »با توجه به 
شــرایط پساجنگ، چشم‌انداز کلی ایران، ایران و منطقه، 
و ایــران و جهــان را چگونه می‌بینید؟« گفت: قبل از آن، 
من در ادامه ســؤال قبلی نکته‌ای را مجدداً توضیح دهم. 
همان‌طــور که گفتم، جمهوری اســامی ایران پایبند به 
راه‌حل مســالمت‌آمیز و استفاده از دیپلماسی و گفت‌و‌گو 
برای حل مسائل است، به‌ویژه در منطقه. در صحبت خودم 
از دو راه‌حــل ذکــر کــردم؛ راه‌حل مبتنی بر زور و تجاوز و 
خشونت، و راه‌حل مبتنی بر گفت‌و‌گو و دیپلماسی. انتخاب 
جمهوری اســامی ایران راه‌حل دوم اســت. فکر می‌کنم 
آنجا به اشــتباه راه‌حل اول را ذکر کردم که اینجا تصحیح 

و عذرخواهی می‌کنم.
وی ادامه داد:، اما در مورد چشم‌انداز، من چشم‌انداز و آینده 
جمهوری اسلامی ایران را در حرکتی که ما در منطقه و در 
ســطح بین‌الملل آغاز کرده‌ایم، بسیار امیدبخش و مثبت 
می‌بینم. این یک واقعیت اســت که ما یک جنگ بســیار 
سخت و شدید را توانستیم با موفقیت پشت سر بگذاریم.

عراقچی افزود: جنگ ما دفاع از حملات و تجاوز آمریکا و 
رژیم صهیونیســتی با همکاری تعداد زیادی از کشور‌های 
دیگر بود که من نمی‌خواهم نام ببرم، ولی بعضاً خود اعتراف 
کردند که هم در دفاع و بعضاً در تهاجم به نیرو‌های رژیم 
اسرائیل کمک کردند. اهداف آنها در این جنگ به هیچ‌وجه 
محقق نشد.رئیس دستگاه دیپلماسی گفت: در عین حال، 

ما موفق شــدیم بســیاری از توانمندی‌های خود را احیا 
کنیم. از سوی دیگر، بیش از ۴۰ سال است که جمهوری 
اســامی ایران با تحریم‌ها مقابله کرده و مســیر خود را از 
میان تحریم‌ها باز کرده است. من نمی‌گویم تحریم‌ها هزینه 
ندارد یا مشکلات ایجاد نمی‌کند؛ چرا، قطعاً هزینه دارد و 
قطعاً مشکلات زیادی برای ما و مردم ما ایجاد کرده است، 
اما با این وجود نتوانسته اراده ما را بشکند و توانمندی‌های 

ما را محدود کند.
هیچ راهی برای حل مسائل با ایران جز راه  � 

دیپلماسی و زبان احترام و کرامت وجود ندارد
ســید عباس عراقچی در ادامه ســخنانش در این نشست 
گفت: همه کســانی که در شــرایط حاضر به ایران ســفر 
می‌کنند؛ در دیدار‌هایی که من دارم، متعجب هستند که 
چگونه جمهوری اسلامی ایران بعد از ۴۰ سال تحریم‌های 
آمریکا، توانسته مسیر توسعه و پیشرفت خود را ادامه دهد. 
مشکلات اقتصادی وجود دارد و من انکار نمی‌کنم. دولت با 
تمام وجود مشغول برخورد با این مشکلات است. ما توانایی 
آن را داریم که راه خودمان را از میان این مشــکلات پیدا 
کنیم و فکر می‌کنم تا الان هم حرکت موفقی داشته‌ایم.

وی ادامه داد: باید آمریکا و دیگران بدانند که هیچ راهی برای 
حل مســائل با جمهوری اسلامی ایران جز راه دیپلماسی 
و جز اســتفاده از زبان احترام و کرامت وجود ندارد. اگر با 
زبان کرامت و احترام با مردم ایران صحبت کنند، با همان 
زبان پاسخ می‌گیرند. همان‌طور که در سال‌های ۲۰۱۳ تا 
۲۰۱۵ در مذاکرات برجام ثابت کردیم؛ در آن زمان با احترام 
با ما صحبت شد، ما هم با احترام پاسخ دادیم، وارد مذاکره 
شدیم و مذاکره موفق بود، چون اصول مذاکره رعایت شد. 
اما اگر با زبان دیگری با مردم ایران صحبت شــود، مردم 
ایران با همان زبان پاسخ می‌دهند. این را هم در جنگ ۱۲ 
روزه تجربه کردند.رئیس دستگاه دیپلماسی در پایان افزود: 
سیاستمداران باید تجربیات تاریخی را بشناسند و از آنها 
درس بگیرند و برای آینده استفاده کنند. ما دو تجربه در 
مقابل خود در گذشته معاصر داریم؛ تجربه مذاکرات سال 
۲۰۱۵ که به توافقی منجر شد که همه دنیا آن را به‌عنوان 
دستاورد دیپلماسی جشن گرفت و بعد آمریکا به آن خیانت 
کــرد؛ و تجربه جنگ اخیــر که مردم ایران با همان زبانی 
که با آنها برخورد شــد و به آنها حمله شــد، با همان قدرت 
پاسخ دادند و نتیجه آن را هم دیدند. این دو تجربه اکنون 
پیش‌روی ماســت. کســانی که می‌خواهند با ایران تعامل 
کننــد باید انتخاب کنند که کــدام تجربه را می‌خواهند 

ملاک قرار دهند. ما برای هر دو تجربه آمادگی داریم.

در کنفرانس بین‌المللی »حقوق بین‌الملل تحت تهاجم: تجاوز و دفاع« مطرح شد؛

عراقچی: درخواست از ایران برای مذاکره آغاز شده است
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نفت و انرژی

 سرپرست سازمان توسعه و بهره‌برداری فناوری‌های نوین آبهای جوی گفت: 
نخستین عملیات بارورسازی ابرها در سال آبی جاری در حوضه آبریز دریاچه 

ارومیه انجام شد.
 محمد مهدی جوادیان‌زاده ادامه داد:نخستین عملیات پروژه بارورسازی ابرها 
در سال آبی ۱۴۰۴_ ۱۴۰۵ روز گذشته ۲۴ آبان ماه در منطقه شمال غرب 
کشور و حوضه آبریز دریاچه ارومیه انجام شد.وی افزود: باتوجه به عبور سامانه 
بارشی مناسب به کشور، این عملیات با اعزام یک فروند هواپیمای مجهز به 

تجهیزات بارورسازی ابرها به منطقه انجام شد.
سرپرســت ســازمان توســعه و بهره‌برداری فناوری‌های نوین آبهای جوی 
خاطرنشــان کرد: تلاش می‌کنیم تا این عملیات بر روی همه ســامانه‌های 
وارد شــده به کشــور که مساعد بارورسازی هستند انجام شود.جوادیان زاده 
درخصوص اجرای این پروژه در استان تهران نیز گفت: هنوز سامانه بارشی‌ 
مناســبی برای این عملیات در تهران دیده نشــده است.وی افزود:پیش‌بینی 
ضعیفی برای ورود سامانه های بارشی در روز دوشنبه به استان تهران وجود 

دارد، اما هنوز از اینکه این ســامانه‌ها برای بارورســازی مناســب هست یا نه! 
مطمئن نیســتیم. با این وجود در حال بررســی و کنترل هستیم و به محض 

اعلام مناسب بودن آن، عملیات بارورسازی انجام خواهد شد.
سرپرست سازمان توسعه و بهره‌برداری فناوری‌های نوین آبهای جوی ادامه 
داد: همچنین یک سامانه ضعیفی برای همین روز در منطقه کوهرنگ استان 
چهارمحال و بختیاری پیش‌بینی می‌شود که پس از بررسی و اعلام مناسب 

بودن، عملیات بارور سازی بر آن نیز انجام خواهد شد.

نخستین عملیات بارورسازی ابرها در آسمان ایران انجام شد

    خبر

 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران اولویت 
نخست این شــرکت برای گذر از خشکسالی‌های 
کنونــی و تنها راه‌برون رفت از وضعیت قرمز آب در 

این استان را مدیریت مصرف دانست.
 محسن اردکانی   با بیان اینکه آمارها بیانگر استثنایی‌ترین 
وضعیت کم‌آبی در استان تهران در یکصد سال اخیر است، 
ادامه داد: برای نخستین بار در یک قرن اخیر شاهد پنج سال 
خشکسالی پیاپی در این استان هستیم ضمن آنکه در سال 
آبی گذشته کم‌بارش‌ترین سال دوره آماری ۶۰ سال گذشته 

با ۱۵۹ میلی‌متر بارندگی در استان تهران به ثبت رسید.
خشک ترین پاییز تهران � 

وی افزود: افزون بر این، در ۵۵ روز ابتدای سال آبی جاری شاهد 
خشک‌ترین پاییز تهران بدون قطره‌ای بارندگی هستیم و این 
عوامل موجب کاهش ذخایر آب موجود در سدهای چهارگانه 
تامین‌کننده آب تهران به کمترین میزان در ۶۰ سال اخیر 
شده است.مدیرعامل آبفای استان تهران خاطرنشان کرد: در 
تابستان امسال پیش بینی می‌شد که برخی از سدهای تهران 
تا پایان شــهریورماه گذشته از مدار بهره‌برداری خارج شوند 
اما همکاری شــهروندان در صرفه جویی ۱۰ تا ۱۲ درصدی 
مصــرف آب در کنــار اقدام‌ها و برنامه‌ریزی های وزارت نیرو 
و آبفای اســتان تهران این اتفاق را تاکنون به تاخیر انداخته 
است به گونه‌ای که با همکاری شهروندان تاکنون به میزان 
۸۰ میلیون مترمکعب معادل ظرفیت مخزن سد لتیان، آب 
کمتری از سدهای تهران برداشت و مصرف شده است.اردکانی 
گفت: اگرچه سازمان هواشناسی بارندگی‌هایی حداقلی را در 
هفته جاری برای اســتان تهران پیش‌بینی کرده، اما گذر از 
شرایط کم‌آبی موجود، مستلزم ۱۰ درصد صرفه‌جویی بیشتر 

شهروندان است.
سرانه مصرف باید به ۱۳۰ لیتر برسد � 

وی، با قدردانی از همکاری‌های شهروندان در کاهش ۱۰ تا ۱۲ 
درصدی مصرف آب، افزود: با وجود این میزان صرفه‌جویی، 
هم اکنون ســرانه مصرف شــهروندان تهرانی ۱۸۵ لیتر به 

ازای هر نفر در شــبانه‌روز اســت که با الگوی ۱۳۰ لیتری 
فاصله زیادی دارد.

مدیرعامل آبفای اســتان تهران با بیان آنکه هم اکنون ۳۴ 
درصد مشــترکان تهرانی الگوی مصرف ۱۲ هزار لیتری به 
ازای هر خانوار در ماه را رعایت می کنند، گفت: این میزان 
مصرف، نیازهای رفاهی و بهداشتی خانوارها را به طور کامل 
تامین می‌کند بنابراین از ۶۶ درصد سایر مشترکان تهرانی 
درخواست می‌کنیم به سمت رعایت الگوی مصرف حرکت 

کنند.
۶۱ درصد مشترکان پرمصرف � 

اردکانی خاطرنشــان کرد: هم اکنون ۶۱ درصد مشــترکان 
تهرانی با مصرفی تا دو برابر الگوی تعیین شده پرمصرف و 
پنج درصد دیگر با مصارفی پیش از دو برابر الگو، بدمصرف 
محســوب می شــوند که در صورت تداوم بدمصرفی و بی 
توجهــی به اخطارها، اشــتراک آنان بار نخســت به مدت 

۲۴ ســاعت قطــع و در صورت تکــرار به مدت طولانی‌تری 
با محدودیت مواجه می‌شــوند و قبوض سنگینی برای آنان 
صادر می‌شود.وی با اشاره به راهکارهای ساده‌ای که رعایت 
آنها به کاهش مصرف آب کمک می کند، یکی از اقدام‌های 
موثر در این‌باره را نصب و تجهیز شــیرآلات به ابزار و لوازم 
کاهنده مصرف دانست و ادامه داد: همین اقدام ساده می‌تواند 
۳۰ درصد مصارف آب را کاهش دهد و شهروندان می‌توانند 
از طریق تماس با سامانه ۱۲۲ و ثبت درخواست خود، این 

لوازم را با اقساط یکساله تهیه کنند.
راهکارهای ساده کاهش مصرف آب � 

مدیرعامل آبفای اســتان تهران اســتفاده از ظرفیت کامل 
ماشــین‌های ظرفشــویی و لباسشویی، کاهش مدت زمان 
استحمام، بستن شیرهای آب در زمان های بدون استفاده، 
مسواک زدن با یک لیوان آب را از دیگر راهکارهای مدیریت 
مصرف آب برشــمرد و گفت: بانوان به عنوان مدیران خانه، 

مــی توانند نقش مهمی در همراهی با برنامه‌های مدیریت 
مصرف آب شرب خانگی ایفا کنند.

برنامه انتقال آب به تهران � 
اردکانی ســپس درباره برنامه‌های این شرکت و وزارت نیرو 
برای تامین و انتقال آب به تهران، ادامه داد: به تازگی با اجرای 
خط دوم انتقال آب طالقان به استان‌های البرز و تهران پنج 
هزار لیتر در ثانیه به ظرفیت تامین آب تهران افزوده شــد 
که این میزان فقط کفاف یک هشــتم آب شــرب موردنیاز 
تهران را می دهد ضمن آنکه هزینه‌های شیرین‌ســازی و 
انتقال آب از کرانه‌های خلیج فارس به تهران حداقل حدود 
هفت یورو به ازای هر مترمکعب که رقمی ســنگین و غیر 
قابل توجیه محسوب می‌شود و هم اکنون برنامه‌‍ای در این 

زمینه وجود ندارد.
کنترل کیفیت آب تهران � 

وی همچنین آب توزیع شده در تمام مناطق تهران را دارای 
استاندارد کیفی مناسب و یکسان دانست و افزود: آب توزیع 
شده در تهران ۱۰۰ درصد استاندارد و قابل شرب است که 
روزانه در ۳۸ آزمایشگاه و با انجام بیش از صدها مورد آزمایش 
کنترل و بر کیفیت آن توسط مراجع ذیربط ازجمله وزارت 

بهداشت و موسسه استاندارد نظارت می‌شود.
ضرورت صرفه جویی ۲۰ درصدی � 

مدیرعامل آبفای اســتان تهران همچنین سیاست کنونی 
وزارت نیرو برای تامین آب شــهروندان تهرانی را پرهیز از 
هرگونه نوبت‌بندی دانست و ادامه داد: با توجه به کمبود ذخایر 
آبی و کاهش بارندگی‌ها و به منظور مدیریت منابع موجود 
جهت توزیع عادلانه آب، تعدیل حداکثری فشار شبکه توزیع 
در ساعت‌های شب و بامداد به صورت یک شب در میان در 
دستورکار قرار دارد که شهروندان در صورت نصب و تجهیز 
اماکن مسکونی به پمپ و مخزن استاندارد به ظرفت ۷۵ لیتر 
به ازای هرنفر، هیچ گونه کمبود فشاری را در شبکه احساس 
نخواهند کرد هر چند که لازم است صرفه‌جویی ۲۰ درصدی 

را برای گذر از شرایط موجود رعایت کنند.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران تاکید کرد :

مدیریت مصرف تنها راه برون رفت از وضعیت قرمز آب کاهش ۸۵ درصدی بارش های کشور زنگ 
خطری برای منابع آب

 وضعیت بارش های کشور به قدری نامناسب شده که به گفته مسئولان 
امسال وارد ششمین سال خشک شده ایم و میزان بارش های کشور 
هم نســبت به دوره بلندمدت و هم ســال گذشــته ۸۵ درصد کاهش 

یافته است.
براساس تازه ترین آمارهای شرکت مدیریت منابع آب ایران از ابتدای 
سال آبی جاری )ابتدای مهر۱۴۰۴( تا ۲۳ آبان ماه میزان بارشی که 
به ثبت رسیده ۳.۴ میلیمتر بوده است؛ این در حالیست که در دوره 
بلندمدت میزان بارش های این بازه زمانی ۲۳.۵ میلیمتر بوده است.

همچنین میزان بارش های فعلی کشور در مقایسه با مدت مشابه در 
سال گذشته که۲۲.۷ میلیمتر بوده ۸۵ درصد کاهش دارد.

۲۰ استان کشور با کاهش ۱۰۰ درصدی بارش � 
از ابتدای سال آبی جاری تا ۲۳ آبان ماه ۲۰ استان شامل استان های 
تهران، خراسان جنوبی، قم، هرمزگان، یزد، زنجان، بوشهر، کهگیلویه و 
بویراحمد، همدان، کردستان، سیستان و بلوچستان، اصفهان، کرمان، 
فارس، خوزستان، کرمانشاه و مرکزی قطره ای بارش به خود ندیده اند.

یازده استان دارای باش با وجود کاهش از ۳۴ تا ۹۸  � 
درصد

همچنین یازده اســتان کشــور گرچه شاهد بارش بوده اند اما میزان 
بارش های آنها هم نســبت به دوره بلندمدت و هم ســال گذشــته با 

کاهش از ۳۴ تا ۹۸ درصد روبرو شده است.
کاهش ۴۰درصدی در ورودی آب به سدهای کشور � 

همچنین کاهش بارش ها ســبب شــده میزان ورودی آب به سدها با 
کاهش ۴۰ درصدی همراه شود.

براین اســاس از ابتدای ســال آبی جاری تا ۲۴ آبان ماه یک میلیارد و 
۷۰۰ میلیون متر مکعب آب وارد ســدها شــده اســت که نسبت به ۲ 
میلیارد و ۸۲۰ میلیون متر مکعب ســال گذشــته ۴۰ درصد کاهش 

نشان می دهد.
کاهش ۲۶ درصدی حجم آب موجود در سدها � 

براثر کاهش ورودی آب به سدها حجم آب موجود در آنها نیز کاهشی 
شده است. از ابتدای سال آبی جاری تا ۲۴ آبان ماه حجم آب موجود 

در سدها ۱۶ میلیارد و ۹۵۰میلیون متر مکعب شده است.
این درحالیست که سال گذشته در همین بازه زمانی حجم آب سدها 

۲۲ میلیارد و ۷۵۰ میلیون متر مکعب بوده است.
کاهش ۲۶ درصدی خروجی آب از سدها � 

به علت کاهش ورودی آب به سدها و با هدف مدیریت منابع آب حجم 
خروجی آب از سدها کاهش داده شده است.

براین اســاس از ابتدای ســال آبی جاری تا ۲۴ آبان ماه اجازه خروج 
ســه میلیــارد و ۴۰۰ میلیئــون متر مکعب آب برای مصارف مختلف 

داده شده است.
سال گذشته این میزان چهار میلیارد و ۵۸۰ میلیون متر مکعب بوده 

است.اکنون تنها درصد پرشدگی سدها ۳۳ درصداست.

 کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت دانشجویی
 کارت شناسایی, کارت خودرو, هنر کارت ارشاد اسلامی ، 

زهــرا صید محمدی بــا کــد ملــی 4500799052 فرزند رضاعلــی خودرو 
پــاک  شــماره   1402 مــدل  مشــکی  رنــگ   TCA_dena+EF7 دنــا 
 NAAW61HYEPDB01651 ایــران60_682س64 شــماره شاســی
شــماره موتور 153H0172502 ســند به نام زهرا صید محمــدی در تاریخ 

1404/08/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

ماهرخ یعقوبعلی با کد ملی 0011535075 فرزند علی در تاریخ 1404/08/14 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی ، 

عبدالحمید امراء با کد ملی 7560074669 فرزند محمد خودرو پژو رنگ سفید مدل 
 NAAN01CEXHH015226 1396 شماره پاک 95ایران662ن63 شماره شاسی
شماره موتور 124K1145731 سند به نام عبدالحمید امراء در تاریخ 1401/08/02 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

علــی پیرایــش با کــد ملــی 0073562378 فرزنــد محمد تقــی در تاریخ 
1404/08/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

نبــی اصطهباناتی با کــد ملــی 3060241279 فرزند محمد رضــا در تاریخ 
1404/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

امیر نوری با کد ملی 4060184871 فرزند محمد رضا در تاریخ 1404/08/15 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

اشــرفی حیدری با کــد ملــی 0058466551 فرزنــد محرمعلــی در تاریخ 
1404/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

الهام آریامنش با کد ملی 0451596102 فرزند کامبیز خودرو پژو رنگ قرمز 
متالیک مدل 1385 شماره پاک 11ایران245و67 شماره شاسی 19803265 
شــماره موتــور FSS15003187 ســند به نام الهــام آریامنــش در تاریخ 

1403/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو ، 

محمد فتحی با کد ملی 0084471603 فرزند محمود موتورســیکلت موتور هانی رنگ 
مشکی مدل 1403 شماره پاک 158 شماره شاسی 000 شماره موتور 0000 سند به 
نام فراموش کردم در تاریخ 1404/08/26 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 

آرش اسدی با کد ملی 0078057590 فرزند بهرام خودرو H30 کراس رنگ سفید 
 ـ275ه17 شماره شاسی 0 شماره موتور 0 سند به  مدل 1397 شماره پاک ایران 20 ـ
نام آرش اسدی در تاریخ 1404/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
دسته چک, چک ، 

اســماعیل کاظمــی بــا کــد ملــی 6239807990 فرزنــد محــرم در تاریخ 
1401/01/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. تعدادی چک به 
نام اسماعیل کاظمی از تاریخ 1401مفقود شده هم چک ثبتی و هم چک قدیمی.
 

برگ سبز خودرو ، 

نســترن ضیایی بــا کد ملــی 0934142701 فرزنــد اکبر خــودرو هاچ بک 
رنــو SANDERO_AT رنــگ مشــکی_متالیک مدل 1396 شــماره پاک 
ایران11_917ج41 شماره شاســی NAPBSRBYAH1076083 شماره 
موتور W016890_K4MC697 ســند به نام نســترن ضیایــی در تاریخ 

1397/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ، 

آیــت الــه ارمغانی فرد با کــد ملــی 4230796501 فرزند خانــی در تاریخ 
1404/08/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

بهــرام جعفرنژاد بــا کد ملــی 0059725141 فرزند عبدی خودرو پرشــیا رنگ 
خاکســتری متالیک مدل 1400 شــماره پاک 75ه326ایران 77 شــماره شاسی 
NAAN11FE1MK128701 شــماره موتور 139B0224479 ســند به نام 
بهرام جعفرنژاد در تاریخ 1404/08/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
شناسنامه ، 

کمیــل آذرافــروز با کــد ملــی 4810597784 فرزنــد عبدالــه در تاریخ 
1404/06/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت خودرو ، 

محمدرضــا گرجی بــا کــد ملــی 0014370778 فرزند محمد علــی خودرو 
ســایپا131SE رنگ ســفید-روغنی مدل 1398 شــماره پــاک ایران20 _ 
871 ق 54 شــماره شاســی NAS411100K3530777 شــماره موتــور 
M136294170 سند به نام محمدرضا گرجی در تاریخ 1404/08/20 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

علیرضــا مردان پور با کــد ملــی 3255295750 فرزند جهانگیــر در تاریخ 
1404/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده ، 

امیــن خدایاری با کــد ملــی 0077799372 فرزند عبدالحســین در تاریخ 
1404/07/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. حدود 1.5 ماه 
پیش گم کردم، در دیوار آکهی کردم، یکی پیدا کرده ولی برای من ارسال نمیکند

 
کارت ملی هوشمند ، 

رقیــه ســعیدی با کــد ملــی 0064509796 فرزنــد محمدعلــی در تاریخ 
1404/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

پریــوش زارع بــا کــد ملــی 2296641830 فرزنــد علیرضــا خــودرو 
تندر90 رنگ مشــکی مدل 1390 شــماره پاک 18ج585 شــماره شاســی 
NAPLSRALDA1176846 شــماره موتــور W120350 ســند به نام 
پریوش زارع در تاریخ 1404/08/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت ، 

محمود محمدپــور با کــد ملــی 0819124664 فرزند محمدتقــی در تاریخ 
1404/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

رضا غریب نژاد با کــد ملی 4579648250 فرزند حســن خودرو هایما رنگ 
تیتانیــوم مدل 1402 شــماره پاک ایران 50 – 649 و 63 شــماره شاســی 
NAAD79842PY151291 شماره موتور GA16YF133002164 سند 
به نام رضا غریب نژاد در تاریخ 1404/08/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

رضــا نجاتی ورکانــی بــا کــد ملــی 0017498643 فرزند علــی در تاریخ 
1404/08/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

محمود میر شــاهولایتی با کد ملی 1229626050 فرزنــد یحیی خودرو پراید 
رنگ ســفید مدل 1382 شــماره پاک 82ب396ایران 16 شــماره شاســی 
S1412282901841 شــماره موتور 00438577 ســند بــه نام محمود میر 
شاهولایتی در تاریخ 1403/02/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی ، 

محمد مجید علی وســطی با کد ملی 0110606477 فرزند امیرهوشــنگ در 
تاریــخ 1404/08/19 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. کارت 
دانشــجویی اینجانب محمدمجید علی وسطی فرزند امیرهوشنگ به شماره ملی 
0110606477 در مقطع کارشناســی رشــته مهندسی شیمی صادره از واحد 
دانشــگاهی علم و صنعت به شــماره 402461279 و تاریخ 18/08/1404 
مفقود گردیده اســت. از یابنده تقاضا می گردد کارت دانشجویی را به دانشگاه 
علم و صنعت به نشــانی تهران – رسالت – خیابان هنگام – خیابان دانشگاه – 

دانشگاه علم و صنعت ایران تحویل دهد.
 

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده
 گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, سایر مدارک ، 

محســن شــیخ بهائی با کد ملــی 2991533404 فرزند حبیــب الله در تاریخ 
1404/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. یک کیف مدارک 
قهوه ای کارت ملی هوشــمند گواهینامه کارت عابر بانک سپه صادرات تجارت 
رســالت و وسط کیف کوچک یک زیپ دارد بسته شــده و داخل جیب عقب جا 

میگیرد
 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

محمد سلیمانی شیخ آبادی با کد ملی 5419545020 فرزند مراد خودرو پراید 
رنگ سفید روغنی مدل 1389 شــماره پاک 17ط854ایران43 شماره شاسی 
S5430089000850 شــماره موتور 3352878 سند به نام محمد سلیمانی 
شیخ آبادی در تاریخ 1404/02/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت هوشمند خودرو ، 

انســیه آبادیان با کد ملــی 3581170272 فرزند حبیب اله خــودرو پژو405 
رنــگ نقره ای مــدل 1389 شــماره پاک 86م369ایران95 شــماره شاســی 
NAAM01CA7BR543290 شــماره موتور 12489218574 سند به نام 
انیسه آبادیان در تاریخ 1404/05/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

امیــر کناری زاده با کــد ملی 3391926228 فرزند عیســی خودرو تارا رنگ 
مشــکی متالیک ابنوس مدل 1404 شــماره پاک 26ن493ایران 84 شماره 
شاسی NAAY11H5ASDJ16322 شماره موتور 187B0170442 سند 
به نام امیر کناری زاده در تاریخ 1404/07/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, حکمت کارت, کارت عابر بانک ، 

رسول ســعیدی ولاشانی با کد ملی 1142474569 فرزند حسینعلی در تاریخ 
1404/08/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

طاهره ســروری زاده با کد ملی 2993376748 فرزند عبدالحســین خودرو پژو 
206 رنگ ســفید مدل 1395 شــماره پاک 45ایران 638ق 17 شــماره شاسی 
NAAP13FEXGJ867354 شماره موتور 163B0262938 سند به نام طاهره 

سروری زاده در تاریخ 1404/05/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ، 

لیا روئین تن فرزند قدمعلی در تاریخ 1404/08/23 مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, گواهینامه موتور ، 

عباس خســروانی بــا کــد ملــی 0610025724 فرزنــد مجیــد در تاریخ 
1404/08/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو ، 

محبوب نوروزی فرزند اسد الله خودرو پژو 206 تیپ 5 رنگ سفید مدل 1399 
 naap13fexlj040089 شماره پاک 16 ایران 543 س 27 شــماره شاسی
شــماره موتــور 167b0078159 ســند به نام محبــوب نــوروزی در تاریخ 
1404/08/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. کارت خودرو به 

همرا کارت سوخت مفقود شده است.

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک, کارت شناسایی
کارت مستمری تامین اجتماعی و۶ عدد کارت بانکی،

مهرنــاز محمدی لنگرودی با کد ملی 0044031475 فرزند ســلیمان در تاریخ 
1404/08/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ، 

ســیامك حبیبى بیصفر با کد ملی 2753782474 فرزند بخشــعلى در تاریخ 
1404/08/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

داود محمدرضا با کد ملی 0049042238 فرزند علی خودرو ساندرو استپ وی 
رنگ مشکی متالیک مدل 1395 شماره پاک ایران 78 – 791ب 51 شماره شاسی 
 R169300-K4MA690 شــماره موتور NAPBSRBYKG1031832
سند به نام داود محمدرضا در تاریخ 1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی, کارت پایان خدمت ، 

شــهاب محمدیان دهکردی با کد ملی 4621665065 فرزند حســن در تاریخ 
1404/08/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

حسن نوری با کد ملی 5599384802 فرزند ابو محمد خودرو پژو پارس دوگانه 
ســوز رنگ سفید مدل 1390 شــماره پاک 66 ایران897ق68 شماره شاسی 
NAAN21CA1BK447338 شــماره موتور 12490075310 سند به نام 
حسن نوری در تاریخ 1402/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ، 

محمــد جــواد خلیلی بــا کــد ملــی 3320079591 فرزند محمــد در تاریخ 
1404/08/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی ، 

مریم مقداد بــا کد ملــی 0043961940 فرزند محمود خــودرو پریوس رنگ 
قرمــز متالیک مدل 2016 شــماره پاک 22ن999 ایران11 شــماره شاســی 
JTDKB3FU3G3520412 شــماره موتور 2ZRR872084 ســند به نام 
مریم مقداد در تاریخ 1402/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

معصومه پوراحمد جکتاجی فرزند احمد خودرو دنا پاس رنگ مشکی مدل 1399 
 5NAAW61HU7LE24363 شماره پاک 63د452ایران99 شماره شاسی
شماره موتور 153H0018861 سند به نام معصومه پوراحمد جکتاجی در تاریخ 

1404/08/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

 دسته چک, چک, مدارك بانكی, کارت عابر بانک, کارت شناسایی
 کارت معافیت سربازی, سایر مدارک ، 

حجر یوســفی قصبه بــا کــد ملــی 5699909133 فرزند غامحســن در تاریخ 
1404/08/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. یک کیف به همراه مدارک 

به نام یوسفی و وسایل از خودرو سرقت شده است و به کانتری اطاع داده ام.
 

کارت دانشجویی

 اینجانب صدف شریفی به شماره دانشجویی 140219945028 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک تحصیلی ، 

فاطمه محســنی دهکانی با کد ملی 2063297691 فرزند اسکندر خان 
در تاریخ 1404/07/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. 
مدرک تحصیلی اینجانب .فاطمه محســنی دهکانی فرزند .اسکندرخان به 
شــماره ملی 2064297691 در مقطع کارشناسی رشــته دبیری فیزیک 
صــادره از واحد دانشــگاهی الزهرا تهــران به شــماره 5411 و تاریخ 
4/3/87 مفقود گردیده اســت. از یابنــده تقاضا می گردد اصل مدرک را 
به دانشگاه شــاهد تهران به نشــانی اتوبان خلیج فارس دانشگاه شاهد 

تحویل دهد. تهران 
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بین الملل

    تحلیل

 �  منیژه مؤذن- گروه بین الملل

اسرائیل با فروش جنگنده‌های اف-35 توسط 
آمریکا به عربستان مخالف نیست، اما می‌خواهد 
این فروش مشروط به عادی‌سازی روابط ریاض با 

دولت یهود باشد.
در شــرایطی که گزارش‌های روزهای اخیر دلالت بر 
چراغ سبز دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، 
به معامله فروش‌ جنگنده‌های پیشــرفته اف-35 ببه 
پادشــاهی عربستان ســعودی دارد، به نظر می‌رسد 
تل‌آویــو نیز به طور مشــروط با ایــن موضوع م.افقت 

کرده است.
باراک راوید، گزارش‌گر آکســیوس، بر اســاس منابع 
خــود در ایــن رابطه خبر داده که اســرائیل با فروش 
جنگنده‌های اف-35 از ســوی آمریکا به عربســتان 
ســعودی مخالف نیســت، اما می‌خواهد این فروش 
مشروط به عادی‌سازی روابط ریاض با دولت یهود باشد. 
انتظار می‌رود محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان، روز 
سه‌شــنبه در کاخ ســفید با ترامپ دیدار کند. معامله 
اف-35، توافق امنیتی آمریکا و عربســتان، و احتمال 
عادی‌ســازی روابط با اسرائیل از موضوعات اصلی این 

دیدار خواهند بود.
ترامپ طی یک تماس تلفنی به محمد بن سلمان گفته 
انتظار دارد پس از پایان جنگ غزه، توافق عادی‌سازی 

روابط عربستان و اسرائیل منعقد شود‌.
ترامپ ماه گذشــته در یک تماس تلفنی به محمد بن 
ســلمان، ولیعهد عربستان گفته بود که با پایان جنگ 
غزه، انتظار دارد عربستان به سمت عادی‌سازی روابط 
با اسرائیل حرکت کند. ترامپ روز جمعه هنگام پرواز از 
واشنگتن به فلوریدا، در جمع خبرنگاران در ایر فورس 
وان گفت که قصد دارد با بن‌ســلمان درباره احتمال 
عادی‌سازی روابط عربستان با اسرائیل گفت‌وگو کند. 
او گفت: »امیدوارم عربســتان به‌زودی به توافق‌های 
ابراهیم بپیوندد«. ترامپ تأیید کرد که در حال بررسی 
یک معامله تســلیحاتی احتمالی با عربستان است که 

شامل جنگنده‌های اف-35 می‌شود.
مقامات اســرائیلی گفته‌اند با فروش اف-35 از ســوی 
آمریکا به عربســتان مخالف نیستند، اما تأکید کردند 
کــه ایــن امر باید در قالب عادی‌ســازی کامل روابط 
عربســتان با اســرائیل انجام شود. یک مقام اسرائیلی 
گفــت: »به دولت ترامپ گفتیــم که تحویل اف-35 
به عربســتان باید مشروط به عادی‌سازی عربستان با 
اسرائیل باشد.« این مقام افزود که اینکه آمریکا بدون 
دریافت هیچ دستاورد دیپلماتیکی، جنگنده اف-35 
به عربســتان بدهد »اشــتباه است و نتیجه‌ معکوس« 

خواهد بود.

به گفته یک مقام اســرائیلی دیگر: »برخلاف تحویل 
اف-35 به ترکیه که ما به‌شــدت مخالفش هســتیم، 
درباره عربستان در صورتی که این جنگنده‌ها بخشی از 
همکاری امنیتی منطقه‌ای در قالب توافق‌های ابراهیم 
باشــند ‌ـمثل امارات متحــده عربی‌ـ نگرانی کمتری 
داریم«. اســرائیل تنها بازیگر منطقه است که در حال 

حاضر جنگنده اف- 35دارد.
تحویل اف-35  به عربســتان موازنه نظامی منطقه را 
تغییر خواهد داد و بر برتری کیفی نظامی اسرائیل  تأثیر 
می‌گذارد. حفظ برتری اســرائیل بخشی از تفاهم‌های 
دیرینه بین اســرائیل و چندین دولت جمهوری‌خواه 
و دموکرات طی دهه‌های گذشــته بوده است. کنگره 
در ســال ۲۰۰۸ تعهد آمریکا به حفظ برتری اسرائیل 

را رسماً در قانون ثبت کرد.
در ســال ۲۰۲۰، اســرائیل در چارچــوب توافق‌های 
ابراهیم با تحویل اف-35 به امارات موافقت کرد، البته 
مشــروط به چند تضمین امنیتی. این معامله به دلیل 
درخواســت دولت بایدن برای محدود کردن استفاده 
از این جنگنده‌ها هرگز نهایی نشد. اگر معامله اف-35 
با عربســتان پیش برود، اســرائیل احتمالاً درخواست 
تضمین‌های امنیتی مشــابهی از آمریکا خواهد کرد. 
یک مقام اســرائیلی گفت نگرانی اصلی این اســت که 
عربســتان بسیار نزدیک‌تر از امارات به اسرائیل است. 
او گفت: »برای یک اف-35 چند دقیقه طول می‌کشد 

تا از عربستان به اسرائیل برسد.«
اســرائیل احتمالاً خواهد خواســت که جنگنده‌های 
اف-35 تحویلــی به عربســتان در پایگاه‌های هوایی 
غرب عربســتان مســتقر نشوند. مقامات آمریکایی به 
ســعودی‌ها گفته‌اند که امیدوارند در آســتانه دیدار 
ترامپ و بن‌ســلمان در کاخ ســفید، پیشرفتی در این 
مســئله حاصل شــود؛ هرچند اذعان دارند که فاصله‌ 
مطالبات ســعودی و اســرائیلی همچنان زیاد است. 

اختلاف اصلی مربوط به خواســته عربستان است که 
از بنیامین نتانیاهو، نخســت‌وزیر اسرائیل، می‌خواهد 
به »مســیر معتبر، غیرقابل بازگشــت و دارای جدول 
زمانی« برای تشــکیل کشــور فلسطین متعهد شود. 

نتانیاهو تاکنون از این کار سر باز زده است.
دو مقام اســرائیلی به اکســیوس گفتند که امیدوارند 
ترامپ بن‌سلمان را تشویق کند که از سخت‌گیری‌هایش 
بکاهــد و ایــن دیدار آغازکننده‌ مذاکرات مســتقیم 
بین آمریکا، عربســتان و اســرائیل درباره یک توافق 
عادی‌ســازی روابط احتمالی باشــد که شــاید طی 
ماه‌های آینده شکل بگیرد. یک مقام اسرائیلی گفت: 
»سعودی‌ها باید نگرش‌شان را در این سفر تغییر دهند. 
مهم اســت که دیدار ترامپ و بن‌ســلمان منجر به یک 

نقشه راه روشن برای عادی‌سازی شود«.
با این همه گزارش‌ها حاکی از این است که مذاکرات 
ترامپ و بن ســلمان فقط بر ســر اف-35 نیســت. بنا 
بــر گزارش نیویورک‌تایمز، ســازمان ترامپ در حال 
مذاکره اســت تا یک ملک با برند »ترامپ« را در یکی 
از بزرگ‌تریــن پروژه‌هــای املاک دولتی عربســتان 
سعودی راه‌اندازی کند. این مذاکرات تازه‌ترین نمونه 
از آمیخته شــدن حکمرانی و کســب‌وکار خانوادگی 
ترامپ است، به‌ویژه در کشورهای حوزه خلیج فارس. 
از زمان بازگشت او به قدرت، خانواده و کسب‌وکارهای 
رئیس‌جمهور پروژه‌های جدیدی در خارج از کشــور 
با ارزش میلیاردها دلار اعلام کرده‌اند، صدها میلیون 
دلار از طریق رمزارزها به دست آورده‌اند و بلیت‌های 
یــک شــام خصوصی بــه میزبانی شــخص ترامپ را 
فروخته‌اند.ولیعهد ســعودی بر پروژه‌ای ۶۳ میلیارد 
دلاری نظارت می‌کند که قرار اســت شــهر تاریخی 
»دریه« را به یک مقصد لوکس با هتل‌ها، فروشگاه‌ها 
و دفاتر اداری تبدیل کند. برند ترامپ ســابقه طولانی 
در اعطــای نام خود بــه پروژه‌های چندمنظوره دارد. 

جری اینزریلو، مدیرعامل پروژه دریه و دوست قدیمی 
ترامــپ، در یک مصاحبــه گفت: »هنوز چیزی اعلام 
نشده، اما به‌زودی خواهد شد«. او گفت تنها »مسئله 
زمان« اســت تا ســازمان ترامپ قرارداد را نهایی کند. 
اینزریلو گفت که ترامپ در جریان ســفر رســمی در 

ماه مه، از پروژه دریه بازدید کرده است.
ترامپ اعلام کرد که در حال بررسی فروش جنگنده‌های 
F-35 به عربستان است. او روز جمعه گفت که در حال 
بررســی توافقی برای تأمین جنگنده‌های رادارگریز 
F-35 برای عربســتان سعودی است؛ جنگنده‌هایی 

که توسط شرکت لاکهید مارتین ساخته می‌شوند.
محمد بن سلمان امیدوار است یک توافق دفاع متقابل 
با واشــنگتن امضا کند و احتمالاً پیشــرفت‌هایی در 
زمینه انتقال فناوری هســته‌ای آمریکا به عربســتان 
ایجاد شــود. این وضعیت باعث می‌شود ترامپ درباره 
مسائل امنیت ملی با رهبری خارجی گفت‌وگو کند که 
هم‌زمان یک بازیگر کلیدی در معامله تجاری احتمالی 

با خانواده رئیس‌جمهور هم هست.
ترکیب معامله‌گری و دیپلماسی برای ترامپ و اعضای 
خانواده‌اش هر روز بیشتر در هم تنیده می‌شود. برخی 
از آن‌هــا در حالــی که ترامپ مشــغول امور دولتی و 
دیپلماتیک است، در سراسر جهان وارد گفت‌وگوهای 
تجاری شده‌اند و پروژه‌های سودآور را با روابط سیاسی 

درمی‌آمیزند.
در طول دوره اول ریاســت‌جمهوری ترامپ، شــاهزاده 
ســعودی روابــط گرمی بــا رئیس‌جمهــور آمریکا و 
متحدانش برقرار کرد و به ویژه با جرد کوشنر، داماد و 
مشاور سابق او، نزدیک بود. این روابط برای هر دو طرف 
ثمربخش بود. در سال ۲۰۱۷، ترامپ عربستان سعودی 
را به عنوان اولین مقصد خارجی خود به عنوان رئیس 
جمهور انتخاب کرد و سال بعد، پس از آن‌که مأموران 
سعودی جمال خاشقجی، ستون نویس واشنگتن پست 
را در کنسولگری عربستان در استانبول به قتل رساندند، 

به مدافع اصلی بن سلمان تبدیل شد.
سپس، هنگامی که ترامپ از سمت خود کناره رفت، 
عربستان سعودی به منبع کسب و کار جدیدی برای 
خانواده او تبدیل شــد. لیگ حرفه‌ای گلف LIV که 
توسط صندوق ثروت ملی عربستان سعودی حمایت 
می شود، میزبان مسابقات در باشگاه گلف ملی دورال 
ترامپ در نزدیکی میامی بوده اســت. صندوق ثروت 
ملی عربســتان ســعودی همچنین ۲ میلیارد دلار به 
صندوق سرمایه گذاری آقای کوشنر کمک کرده است. 
اکنون به نظر می‌رســد ســازمان ترامپ صرف نظر از 
نتیجــه انتخابات ۲۰۲۴، بــرای پروژه‌های جدید در 

خاورمیانه آماده شده است.

موافقت مشروط اسرائیل با فروش جنگنده‌های  پیشرفته آمریکایی به عربستان

رهبران اروپایی از تقویت نظامی سخن می‌گویند، اما به آمریکا واگذاری اف-۳۵ در سایه توافق ابراهیم
وابسته‌اند

 بازی پیچیده ترامپ و پوتین 
در زمین اوکراین

 �  عبدالرضا فرجی راد- استاد ژئوپلیتیک

هرچند برخی رهبران اروپایی از جنگ اجتناب‌ناپذیر با مسکو سخن می‌گویند، 
اما به‌نظر نمی‌رسد که به این زودی‌ها وارد یک جنگ تمام‌عیار با روسیه شوند.

واقعیت این اســت که پرونده اوکراین با مســائل و چالش‌های فراوانی روبه‌رو اســت. یکی از این 
مســائل، افزایش قابل توجه تعداد ســربازان فراری است؛ چنان‌که اوکراین به‌سختی می‌تواند 
نیروی انسانی جذب کند و حتی مقامات آلمان به زلنسکی هشدار داده‌اند که چرا مانع خروج 
سربازان فراری به آلمان نمی‌شود. بسیاری از جوانان اوکراینی، با آگاهی از این‌که شرایط جنگ 
به‌گونه‌ای نیســت که اوکراین برنده باشــد، به‌دنبال راهی برای فرار از کشــور هستند. این افراد 
تحصیل‌کرده و آگاه، به‌خوبی تشخیص داده‌اند که جنگ جاری جز مرگ و تخریب، نتیجه‌ای 
در پی ندارد و اوکراین با شرایط فعلی توان مقابله با روسیه را ندارد؛ واقعیتی که تقریباً برای هر 
ناظر بی‌طرف در جهان قابل درک است. افزون بر ضعف نظامی، فساد گسترده در دستگاه‌های 
اداری و حکومتی اوکراین، کمبود نیروهای انسانی، محدودیت منابع و شرایط سخت زندگی 
وضعیت را پیچیده‌تر کرده اســت. فســاد در لایه‌های مختلف اداری ریشــه دوانده و هنوز هم 
مشخص نیست که زلنسکی در این فسادها نقش دارد یا خیر. حتی اگر فرض کنیم او درگیر 
نباشــد، با توجه به گســتردگی فســاد در شرایط جنگی، توان برخورد با تمام این عناصر آلوده 

را ندارد؛ چراکه ممکن است چنین اقدامی موجب فروپاشی ناگهانی ساختار حکومتی شود.
در کنار این مســائل، پیشــروی‌های اخیر نیروهای روس نیز موجب نگرانی جدی شــده است. 
روس‌ها در روزهای گذشــته به یکی از شــهرهای مهم اوکراین نزدیک شــده‌اند و اگر این شهر 
سقوط کند، ارتباط شمالی ـ جنوبی نیروهای اوکراینی قطع خواهد شد و بحران جدی برای 
ارتــش و دولــت اوکرایــن به‌وجود می‌آورد. از آنجا که روس‌ها از مناطق جنگلی و صعب‌العبور 
خارج شده و وارد دشت‌ها شده‌اند، امکان حرکت تانک‌ها و تجهیزات سنگین برای آنها فراهم 
شــده اســت؛ عاملی که ســرعت پیشروی روسیه را افزایش داده است. اما بحران تنها به سطح 
میدانی میان اوکراین و روسیه محدود نیست؛ بلکه به سطح بین‌المللی نیز سرایت کرده است. 
رهبران اروپایی از جمله رئیس‌جمهوری لهستان، صدراعظم آلمان و نخست‌وزیر انگلیس هشدار 
داده‌اند که جنگ با روســیه تقریباً اجتناب‌ناپذیر اســت. هرچند ممکن اســت در این اظهارات 
نوعی بزرگ‌نمایی وجود داشته باشد، اما چند عامل موجب تشدید احساس تهدید شده است. 
یکی از این عوامل، پرواز پهپادهای ناشــناس بر فراز شــهرهای اروپایی )حتی تا بلژیک( بوده 
است؛ پهپادهایی که احتمال می‌رود به‌نوعی با روسیه در ارتباط باشند، هرچند مدرک قطعی 
بــرای ایــن ادعا وجود نــدارد. همین پروازها، بدون انجام حملات نظامی، نوعی ترس و ناامنی 
در میان رهبران اروپایی ایجاد کرده و آنها را به تکاپو انداخته تا واکنشی درخور نشان دهند.

از سوی دیگر، اروپایی‌ها با مشکل دیگری به نام دونالد ترامپ مواجه هستند. در شرایطی که 
اروپا خواهان هماهنگی و همکاری با آمریکا برای مقابله با روسیه است، ترامپ نه‌تنها در تأمین 
تســلیحات یا اعطای موشــک به اوکراین تعلل می‌کند، بلکه گاهی با روس‌ها وارد مذاکراتی 
می‌شــود که نتیجه آن مبهم باقی می‌ماند. این رفتارها سیســتم تصمیم‌گیری و برنامه‌ریزی 
اروپایی‌ها را به‌هم ریخته و آن‌ها را دچار تردید و سردرگمی کرده است. بر این اساس باید گفت 
که پرونده اوکراین پیچیده است و چشم‌انداز روشنی برای آینده آن وجود ندارد. با این حال، 
به‌نظر می‌رسد که روس‌ها در هفته‌های آینده پیشروی‌های بیشتری خواهند داشت؛ چراکه 
وضعیت اوکراین از نظر ســاختاری، اقتصادی و نظامی بســیار شــکننده است و انسجام لازم را 
ندارد. در این شــرایط، این پرســش مطرح اســت که آیا دونالد ترامپ می‌تواند در این وضعیت 
پراکنده و تشــتت‌زا نقش مثبت برای پایان جنگ ایفا کند یا خیر؟ در پاســخ باید گفت که 
آمریکا و غرب تلاش کرده‌اند صادرات انرژی روسیه را کاملًا تحریم کنند. هرچند مجارستان 
به رهبری ویکتور اوربان همچنان مقاومت می‌کند اما ســایر کشــورهای اروپایی طرح‌هایی را 
بررسی می‌کنند که حتی خرید انرژی از روسیه را برای تمام کشورها ممنوع کنند. مجارستان 

در واکنش تهدید کرده که به دادگاه اروپا شکایت کند.
در این میان، روس‌ها نیز با مشکلاتی روبه‌رو هستند؛ به گونه‌ای که نفت تولیدی آن‌ها در دریا 
معطــل مانــده، اما اخیــراً قیمت نفت خود را آن‌قدر پایین آوردند که دوباره برای چین جذاب 
شده است. هند نیز به‌دلیل فشارهای آمریکا، خرید نفت از روسیه را متوقف کرده است. با این 
وجود، با فروش نفت ارزان، روســیه توانســته بخشــی از نقدینگی لازم برای تأمین هزینه‌های 
جنگ را فراهم کند. باید در نظر داشت که حدود ۴۰ درصد درآمد روسیه از فروش نفت است 
و فشار تحریم‌ها همچنان بر اقتصاد این کشور سنگینی می‌کند. با این همه، روس‌ها همچنان 
در موضع برتر در میدان جنگ هســتند و به‌نظر می‌رســد قصد دارند این جنگ را تا جایی که 
امکان دارد، ادامه دهند. حملات پهپادی و موشکی اوکراین نیز هرچند برخی مراکز حساس 
روســیه را هدف قرار داده، اما روس‌ها با ســرعت به ترمیم این نقاط پرداخته‌اند و برای تداوم 
عملیات نظامی خود آمادگی لازم را دارند. هنوز حدود ۳۰ درصد از مناطقی که روسیه قصد 
دارد به‌طور کامل کنترل کند، در اختیار آن نیســت؛ با این حال احتمال فروپاشــی ناگهانی 

جبهه اوکراین وجود دارد، به‌ویژه اگر برخی مناطق کلیدی سقوط کند.
جبهه اوکراین تنها محدود به میدان نبرد نیســت؛ بلکه در داخل کشــور نیز مردم با مشــکلات 
شــدید اقتصادی، انرژی، برق و ســوخت روبه‌رو هســتند و با آغاز فصل سرما، شرایط دشوارتر 
خواهد شــد. هرچند مردم اوکراین تاکنون مقاومت قابل‌توجهی از خود نشــان داده‌اند، اما 
درصورت کاهش درآمدهای ارزی و فشــارهای بیشــتر، شــرایط اجتماعی و امنیتی کشور نیز 
آســیب‌پذیرتر می‌شــود. در این میان، هرچند غرب تلاش می‌کند فشــار را بر روسیه افزایش 
دهد، اما روس‌ها با ارســال پهپادهای ناشــناس به‌سوی اروپا، تلویحاً پیام داده‌اند که درصورت 
ورود نیروهای اروپایی به جنگ، این پهپادها می‌توانند به‌جای شناسایی، به‌صورت عملیاتی هم 
وارد شوند. با این حساب، هرچند برخی رهبران اروپایی تهدید به درگیری مستقیم با روسیه 
می‌کنند و از »جنگ اجتناب‌ناپذیر« سخن می‌گویند، اما به‌نظر نمی‌رسد که به این زودی‌ها 
وارد یک جنگ تمام‌عیار با روسیه شوند. افزون بر این، حتی به متحد اصلی خود یعنی ترامپ 

نیز اطمینان کامل ندارند و این موضوع، خطر را برای اروپا مضاعف می‌کند.

بلومبرگ گزارش داد:

دولت مرتس ممکن است سقوط کند
بلومبرگ گزارش داد که عدم دستیابی به نتایج ملموس از سیاست‌های صدراعظم 

آلمان، می‌تواند منجر به فروپاشی زودهنگام دولت شود.
بلومبرگ گزارش داد که عدم دستیابی به نتایج ملموس از سیاست‌های »فریدریش 
مرتس«، صدراعظم آلمان، می‌تواند منجر به فروپاشی زودهنگام دولت شود، زیرا 

بسیاری اظهارات او را زیر سوال می‌برند و تردیدهایی را مطرح می‌کنند.
این خبرگزاری نوشــت: »افرادی در بلوک اتحادیه دموکرات مســیحی/اتحادیه 
سوســیال مســیحی که مرتس رهبری آن را بر عهده دارد، وجود دارند که تمام 
اظهارات صدراعظم را زیر ســوال می‌برند و از خود می‌پرســند: نتایج کجاست؟... 

اما چشم‌انداز ناامیدکننده است.«
این خبرگزاری خاطرنشــان کرد که عدم موفقیت دولت مرتس در رســیدگی به 
چندین موضوع کلیدی، مانند مهاجرت و اقتصاد، به ظهور حزب مخالف آلترناتیو 
بــرای آلمــان دامن زده و گمانه‌زنی‌هایی را در مورد فروپاشــی زودهنگام دولت 
دیگری، مشابه آنچه ائتلاف حاکم قبلی، ائتلاف چراغ راهنمایی، در سال ۲۰۲۴ 

با آن روبرو بود، برانگیخته است.

ائتلاف چارچوب هماهنگی: 

نخست وزیر جدید عراق تا ۹ ژانویه مشخص 
می‌شود

عضو ائتلاف چارچوب هماهنگی عراق از تاریخ تعیین نخســت وزیر جدید این 
کشور خبر داد.

به گزارش المعلومه، عصام شــاکر عضو ائتلاف چارچوب هماهنگی عراق تاکید 
کرد که هویت نخســت وزیر جدید این کشــور تا قبل از تاریخ ۹ ژانویه آتی )۱۹ 

دی( مشخص خواهد شد.
وی اضافه کرد: بر اســاس چارچوب قانونی، دوره پنجم پارلمان عراق همچنان 
به کار خود ادامه می‌دهد و این روند تا هشتم ژانویه ۲۰۲۶ ادامه خواهد داشت.

شاکر بیان کرد: چارچوب هماهنگی در این تاریخ آماده است نام نخست وزیر جدید 
را اعلام کند. پیش بینی می‌کنیم روند تشکیل دولت جدید تسریع پیدا کند به 
ویژه آنکه توافقات مهمی با دیگر گروه‌ها در خصوص برنامه‌های دولتی وجود دارد.

وی تاکید کرد: چارچوب هماهنگی هویت نخست وزیر جدید را مشخص می‌کند 
و پیش بینی می‌شود طی هفته‌های آتی نام نامزدهای بیشتری در این خصوص 

مطرح شود.

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

همزمان با ادامه جنگ داخلی در ســودان، اتحادیه 
آفریقا خواســتار آغاز گفت‌وگو برای پایان دادن به 

این بحران شده است.
به گزارش میزان، نیرو‌های مسلح سودان 

۲ منطقه را در ایالت کردفان شمالی 
از نیرو‌های پشــتیبانی ســریع 

بازپــس گرفته‌اند، در حالی که 
این گروه همچنان به سوزاندن 
و دفن اجســاد در الفاشر ایالت 
دارفور ادامه می‌دهد تا شواهد 
کشــتار‌های جمعــی را پنهان 

کند.
فیلم‌هایی که به‌تازگی منتشــر شد، 

ســربازان ارتش سودان را در حالی نشان 
مــی‌داد کــه تفنگ‌های تهاجمــی و نارنجک‌های 
آرپی‌جی را در دســت داشــتند و ورود به ۲ منطقه 
جدید را جشن می‌گرفتند؛ ایالتی که انتظار می‌رود 
در هفته‌های آینده درگیری‌های شــدیدی در آن 
رخ دهد.این نبرد که با تأمین تســلیحات از منطقه 
تشــدید می‌شــود، چیزی را ایجاد کرده اســت که 
ســازمان ملــل آن را بزرگ‌ترین بحران آوارگی در 
جهان نامیده اســت.بیش از ۱۲ میلیون نفر مجبور 
به ترک خانه‌های خود شده‌اند و ده‌ها هزار نفر کشته 
و زخمی شده‌اند؛ سازمان ملل همچنین گرسنگی 

در بخش‌هایی از این کشور را تأیید کرده است.
در همیــن حــال حدود ۳ هفته پس از تصرف کامل 
الفاشر، نیرو‌های پشتیبانی سریع )RSF( همچنان 
به دفع اجساد در تعداد زیاد ادامه داده‌اند.

مدیر دفتر رئیس کمیسیون اتحادیه 
آفریقا گفت: این اتحادیه معتقد 
اســت که گــرد هــم آوردن 
ســودانی‌ها بــرای گفت‌و‌گو 
ضروری اســت و هیچ راه‌حل 
نظامی برای این بحران وجود 

ندارد.
وی در گفت‌و‌گو با شبکه الجزیره 
بیان کرد: جاه‌طلبی‌های خارجی در 
الفاشــر وجود دارد و ۲ دولت در ســودان 

نمی‌تواند وجود داشته باشد.
مدیر دفتر رئیس کمیســیون اتحادیه آفریقا عنوان 
کرد: آتش‌بس در ســودان برای رساندن کمک‌های 

بشردوستانه ضروری است.
سازمان ملل با انتشار بیانیه‌ای می‌گوید که ۹۰ هزار 
نفر پس از سقوط الفاشر آواره شدند و ۵۰ هزار نفر 

از خشونت در کردفان گریختند.
براســاس این بیانیه، ۳۰ میلیون نفر در ســودان به 
کمک نیاز دارند، بحران در این کشور رو به وخامت 

است و جهان نباید چشم خود را ببندد.

دستیار رئیس‌جمهور روسیه از تداوم تماس‌ها برای 
دیدار پوتین و ترامپ خبر می‌دهد و تفاهمات انکوریج 
را مسیر حل مسالمت‌آمیز اوکراین می‌داند، هرچند 

کی‌یف با این توافق‌ها مخالفت کرده است.
بــه گــزارش راشــاتودی، »یوری 

اوشاکوف« دســتیار »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهور روســیه 
روز یکشــنبه گفــت که دیدار 
پوتیــن و »دونالــد ترامــپ« 
رئیس‌جمهور آمریکا مدتی به 
تعویق افتاده است، اما تماس‌ها 

در ایــن مورد همچنان ادامه دارد. 
او اشــاره کرد که ظاهرا طرفین پیش 

از این در مورد جلسه‌ای در بوداپست توافق 
داشتند.

به گفته اوشاکوف، اگر پوتین و ترامپ بر سر برگزاری 
دیدار به توافق برســند، بسیاری از مشکلات فنی در 
سازماندهی این اجلاس به حاشیه رانده خواهد شد.

دستیار رئیس‌جمهور روسیه می‌گوید مسکو معتقد 
اســت که تفاهمات حاصل شــده در انکوریج آلاسکا 
»مســیر خوبی« را برای حل و فصل مســالمت‌آمیز 
در اوکراین گشوده است.با این حال، او می‌گوید که 
تفاهمات حاصل شده بین پوتین و ترامپ در آلاسکا 
به طرف اوکراینی ابلاغ شــده اســت، اما آنها »آن را 

دوســت ندارند.«به گفته اوشاکوف، ایالات متحده 
رســماً اعلام نکرده اســت که توافقات حاصل شده 
در انکوریج دیگر معتبر نیســتند. او افزود: »نشست 
انکوریــج همچنان مبنــای تمام نظرات 
و ســیگنال‌های دریافتــی از ایالات 
متحده در مورد مســئله اوکراین 
است.«اوشــاکوف روز یکشنبه 
در مصاحبه‌ای با پاول زاروبین، 
روزنامه‌نــگار روس، گفت: »ما 
در حــال انجام مذاکرات فعال 
در مورد حــل و فصل اوکراین 
بــر اســاس تفاهمــات حاصل 
شــده در انکوریج هستیم. نظرات و 
ســیگنال‌های زیادی در مورد اوکراین از 
واشنگتن منتشر می‌شود، اما روسیه همچنان به این 
تفاهمات تکیه خواهد کرد. سیگنال‌های زیادی وجود 
دارد، برخی را دوست داریم، برخی را نه، اما اساس همه 
چیز انکوریج اســت. این تفاهمات مسیر خوبی برای 
حل و فصل مسالمت‌آمیز در اوکراین است.«دستیار 
پوتین افزود: »تصمیمات گرفته شده در انکوریج به 
اوکراین منتقل شده است، با این حال، کی‌یف آن را 
دوست نداشت. کسانی که می‌خواهند خصومت‌ها در 
اوکراین »تا آخرین اوکراینی« ادامه یابد، با توافقات 

انکوریج مخالف هستند.«

مسکو: 

لاسکا می‌گذرد مسیر صلح از آ
اتحادیه آفریقا: بحران سودان راهکار نظامی ندارد

دارفور صحنه ادامه درگیری‌ها

بن گویر:چیزی به نام ملت فلسطین وجود ندارد!

جنجال طرح جدید ترامپ برای به رسمیت شناختن فلسطین
وزیر دارایی و وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی بار دیگر سخنان تحریک‌آمیز خود 
علیه هرگونه اقدام بین‌المللی برای به رسمیت شناختن کشور فلسطین را تکرار کرده 
و ضمن انتقاد از نخست‌وزیر این رژیم، او را به سکوت و عجز سیاسی متهم کردند.

به گزارش ایســنا، »بتســلئیل اسموتریچ« وزیر دارایی رژیم صهیونیستی و »ایتامار 
بن‌گویر« وزیر امنیت داخلی این رژیم و از چهره‌های جناح راســت افراطی کابینه 
این رژیم، »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر این رژیم را به سکوت و ناتوانی سیاسی 

متهم کردند.
اســموتریچ در اولین واکنش به پیش‌نویس ارائه شــده از ســوی مقامات آمریکایی 
به شــورای امنیت که در آن به کشــور فلســطین اشاره شده بود، در حساب کاربری 
خود در پلتفرم »ایکس« خطاب به نتانیاهو نوشت: »به محض اینکه چند کشور به 
صورت یکجانبه کشور فلسطین را به رسمیت شناختند، شما تعهد دادید که پاسخ 
قاطعی به این مساله خواهید داد، از آن زمان ۲ ماه گذشته و شما سکوت و تحقیر 

سیاسی را انتخاب کردید.«
به نوشته روزنامه فرامنطقه‌ای »القدس العربی«،‌ در این پیش‌نویس که درباره استقرار 
نیروی بین‌المللی در نوار غزه بود، تاکید شده که »بعد از اجرای طرح اصلاحات در 
تشکیلات خودگردان فلسطین و حصول پیشرفتی در توسعه دوباره غزه، شرایط برای 
مسیری مطمئن به سوی تعیین سرنوشت و تشکیل کشور فلسطین فراهم می‌شود.«

طبق بند جدید این پیش‌نویس که قرار اســت فردا دوشــنبه به رأی گذاشــته شود، 
آمریکا گفت‌وگویی را میان رژیم صهیونیســتی و فلســطینی‌ها جهت توافق درباره 

افق سیاسی همزیستی مسالمت‌آمیز کلید خواهد زد.
وزیر دارایی رژیم صهیونیستی در ادامه نیز از نتانیاهو خواست »پاسخ فوری، مناسب 
و قاطعی را ارائه دهد تا برای همه جهانیان روشــن شــود که کشــور فلسطین هرگز 

تشکیل نخواهد شد.«
در همین راســتا بن‌گویر نیز به ســخنان تحریک‌آمیز خود ادامه داده و در حســاب 
کاربری خود در پلتفرم »ایکس« مدعی شد: »ملت فلسطین وجود ندارد، فلسطینی‌ها 
ســاختگی بوده و هیچ مبنای تاریخی، باستان‌شناســی یا واقعی برای اثبات آنها 

وجود ندارد.«
وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیســتی در ادامه اظهارات بی‌اســاس و مدعیانه خود 
ادعا کرد: »اعطای یک کشور به فلسطینی‌ها به منزله پاداشی برای تروریسم است، 

راه‌حل در غزه تشویق به مهاجرت داوطلبانه )کوچاندن( است نه روند سیاسی.«
بن‌گویــر در ادامــه نیز با تاکید بر اینکه حزبش موســوم به »قدرت یهود« هرگز در 
کابینه‌ای که موافق به رســمیت شــناختن کشور فلسطین باشد، مشارکت نخواهد 
داشت، از نتانیاهو خواست مخالفت قاطع خود با هر گونه ابتکارعملی در این راستا را 
اعلام کرده و توضیح دهد که »اسرائیل به هیچ عنوان اجازه تشکیل کشور فلسطین را 
نخواهد داد.«این اظهارات در حالی بیان شدند که ۱۶۰ عضو از مجموع ۱۹۳ کشور 
عضو ســازمان ملل، کشــور فلســطین را به رسمیت شناختند که بسیاری از آنها در 

نشست‌های ماه سپتامبر این سازمان پس از جنگ علیه نوار غزه بود.
اسموتریچ و بن‌گویر مخالف تشکیل کشور فلسطین و موافق الحاق کرانه باختری 

به اراضی اشغالی هستند.
در صورتی که رژیم صهیونیستی کرانه باختری را به اراضی تحت اشغال خود ملحق 
کند، امکان اجرای اصل راه‌حل ۲دولتی بر اساس قطعنامه‌های بین‌المللی مربوطه 

وجود نخواهد داشت.
با اینکه نتانیاهو و حزبش »لیکود« همواره از الحاق کرانه باختری حمایت می‌کردند 
اما در ماه گذشته به دلیل مخالفت آمریکا با این اقدام، لیکود اعلام کرد که از لایحه 
الحاق که برای رای‌گیری به کنست )پارلمان این رژیم( ارائه شده، حمایت نمی‌کند 
و این خشــم اســموتریچ و بن‌گویر را به دنبال داشت.حملات رژیم صهیونیستی به 
نوار غزه که از هفت اکتبر ۲۰۲۳ آغاز شده و با هدف نسل‌کشی فلسطینی‌ها به مدت 
۲ ســال ادامه داشــت، بیش از ۶۹ هزار شــهید و ۱۷۰ هزار زخمی بر جای گذاشت 
و ســازمان ملل نیز هزینه بازســازی این منطقه را حدود ۷۰ میلیارد دلار تخمین 
زد.همزمان با این حملات، نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی و شهرک‌نشین‌های 
صهیونیست حملات و یورش‌هایی را به مناطق مختلف کرانه باختری انجام دادند 
که به شهادت دست‌کم ۱۰۷۲ فلسطینی و زخمی شدن حدود ۱۰ هزار و ۷۰۰ تن 
دیگر و بازداشت بیش از ۲۰ هزار و ۵۰۰ فلسطینی در طول این ۲ سال منجر شد.

رژیم صهیونیســتی ســال ۱۹۶۷ در نقض آشکار منشــور سازمان ملل و اصول 
قوانین بین‌المللی، کرانه باختری از جمله قدس شرقی را به اشغال خود درآورد 
و از آن زمان از عقب‌نشــینی از آن امتناع کرده و اجازه تشــکیل کشــور مستقل 

فلسطین را نمی‌دهد.

    خبر
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پول و آتیه

بنزین سوپر در بورس انرژی عرضه می‌شود
 معاون توسعه بازار هیدروکربوری بورس انرژی گفت: با نهایی شدن 
تشریفات عرضه بنزین سوپر در بازار سرمایه، این کالا به روی تابلوی 

بورس انرژی می‌رود.
 ۲۲ آبان سال گذشته بود که معاون اول رئیس جمهور تصویب‌نامه 
هیات وزیران در خصوص آیین‌نامه اجرایی تبصره ۸ ماده واحده قانون 
بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور مبنی بر محل مصرف منابع حاصل از 
درآمد فروش فرآورده‌های نفتی را به دستگاه‌های ذی‌ربط ابلاغ کرد.

ماده ۹ این آیین‌نامه درباره صدور مجوز واردات بنزین سوپر از سوی 
اشخاص حقوقی بخش خصوصی بود که متن آن به این شرح است:

ماده ۹ - واردات و توزیع بنزین ویژه )سوپر( توسط اشخاص حقوقی 
دارای مجــوز از وزارت نفــت با قیمت غیریارانه‌ای به صورت مجزا از 
زیرســاخت‌های توزیع ســوخت یارانه‌ای، با رعایت قوانین و مقررات 

مجاز است.
اوایل مرداد؛ توافق با شرکت پخش بر سر عرضه  � 

بنزین سوپر در بورس
هفتم مرداد امسال بود که محمد نظیفی مدیرعامل بورس انرژی در 
گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا درباره عرضه بنزین سوپر در بازار 
سرمایه و از بستر بورس انرژی اظهار کرد: برای عرضه بنزین سوپر با 
شرکت ملی پالایش و پالایش فرآورده‌های نفتی مذاکراتی داشتیم که 
بعد از واردات بین توزیع‌کنندگان بر اساس مکانیسم بازار و به صورت 
رقابتی در تابلوی بنزین سوپرِ بورس انرژی، کشف قیمت انجام شود.

اوایل شهریور؛ بورس انرژی از ابلاغ شیوه‌نامه عرضه  � 
بنزین سوپر در بورس خبر داد

ســرانجام یکم شــهریور شــرکت بورس انرژی ایران اعلام کرد: طی 
روزهای اخیر شــیوه‌نامه تامین و توزیع بنزین ویژه )ســوپر( از سوی 
وزارت نفت به بورس انرژی ایران ابلاغ شد که مجوز واردات و توزیع 
این فرآورده توسط شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی 
ایران برای اشخاص حقوقی واجد شرایطی که درخواست خود را در 
درگاه ملی مجوزها ثبت کنند، صادر می‌شود که دارا بودن حداقل ۳ 
سال سابقه کاری مرتبط با یکی از فعالیت‌های صادرات، واردات، تولید 
یا توزیع فرآورده‌های نفتی از جمله شــرایط لازم جهت درخواســت 

مجوز واردات و از اصلی‌ترین الزامات آن است.
به محض نهایی شدن فرآیندها از طرف عرضه  � 

کنندگان، بنزین سوپر به روی تابلوی بورس می‌آید
در همین ارتباط یاسر میرزایی معاون توسعه بازارهای هیدروکربوری 
بورس انرژی در گفت گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا اظهار کرد: بر اساس 
مصوبه هیات مقررات زداییِ وزارت اقتصاد، دو سری مجوز در درگاه 
ملی مجوزها بارگذاری می‌شود که شامل مجوز واردات بنزین سوپر 
و مجوز شرکت‌های توزیع کننده آن است که معاملات این دو گروه 
در بورس انرژی انجام می‌شود؛ اتفاقی که علاوه بر اینکه محلی برای 
کشف قیمت محصول قابل عرضه در بورس انرژی است به شفافیت 
در معاملات نیز می‌انجامد.وی افزود: شــرکت ملی پالایش و پخش 
هماهنگی لازم را با شرکت‌های توزیع کننده بنزین سوپر انجام داده 
تا بلافاصله پس از عقد قرارداد و تحویل محموله به شرکت‌های توزیع 

کننده، بنزین سوپر در جایگاه‌های سوخت عرضه شود.

بانک پارســیان در راستای ایفای نقش مؤثر در تحقق شعار 
ســال و رونق تولید ملی، تأمین سرمایه در گردش بنگاه‌های 

تولیدی و اجرای طرح‌های زیربنایی، در نیمه نخست 
امسال به میزان بیش از 452 هزار میلیارد ریال 

در حوزه تولید و بالغ بر 14 هزار میلیارد ریال 
در حوزه مسکن تأمین مالی کرده است.

به گزارش روابط عمومی بانک پارســیان، مجید 
باجلان با اعلام این خبر افزود: این بانک با تمرکز 
بر حمایت از تولید و سرمایه‌گذاری در شرکت‌های 

مولد، در سال‌های اخیر سیاست‌های اعتباری خود را 
به‌صورت هدفمند به سمت بخش‌های صنعتی، معدنی و 

کشاورزی هدایت کرده و با اعطای تسهیلات سرمایه در گردش، 
ارائــه خطــوط اعتباری و اجرای طرح‌هــای تأمین مالی زنجیره‌ای، 

دسترسی تولیدکنندگان به نقدینگی و بازار را تسهیل کرده است.
سرپرســت بانک ادامه داد: تأمین مالی بانک پارســیان در حوزه 
ســرمایه در گردش بخش تولید در پایان ســال ۱۴۰۳ بالغ بر ۵۶۸ 
هزار و ۵۴۳ میلیارد ریال بوده است که از این رقم، ۵۵۴ هزار و ۸۶۴ 
میلیــارد ریــال در بخش صنعت و معدن و ۱۳ هزار و ۶۷۹ میلیارد 
ریال در بخش کشــاورزی با هدف کمک به ارتقای امنیت غذایی 
کشور پرداخت شده است.وی گفت : همچنین تا پایان شهریورماه 
۱۴۰۴ نیز، بانک پارســیان ۴۵۲ هزار و ۷۷۶ میلیارد ریال تأمین 
مالی در حوزه‌های مذکور انجام داده که از این رقم ۴۵۰ هزار و ۳۹۴ 
میلیارد ریال مربوط به صنعت و معدن و ۲ هزار و ۳۸۲ میلیارد ریال 

مربوط به کشاورزی بوده است.
تأمین مالی در راستای اجرای قانون جهش تولید مسکن

وی با اشاره به سیاست های بانک پارسیان در حوزه کمک 
به تامین مالی طرح های جهش تولید مســکن افزود : 
بانک پارسیان در بخش ساختمان و مسکن نیز در 
پایان ســال ۱۴۰۳ حدود ۳۸ هزار و ۴۹۶ میلیارد 
ریال و تا پایان شهریورماه ۱۴۰۴ بالغ بر ۱۴ هزار 
و ۵۵۰ میلیارد ریال تأمین مالی انجام داده است. 
این تأمین اعتبار عمدتاً در راســتای اجرای قانون 
جهش تولید مسکن صورت گرفته و شامل اقدامات 
گسترده‌ای است که اعطای حدود ۳۰ هزار میلیارد ریال 
تســهیلات ودیعه مسکن به ۲۹ هزار متقاضی، انعقاد قرارداد 
حدود ۱۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال برای ساخت ۲٬۳۵۰ واحد مسکونی 
در گروه اراضی ۹۹ ساله،اعطای ۱٬۲۰۰ میلیارد ریال تسهیلات برای 
ســاخت ۳۵۰ واحد مســکونی در گروه خودمالکی و صدور موافقت 
اصولی برای اعطای حدود ۵۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات به‌منظور 
ساخت ۷٬۸۵۰ واحد مسکونی در گروه اراضی ۹۹ ساله از جمله این 
موارد اســت.باجلان خاطرنشــان کرد: بانک پارسیان با بهره‌گیری از 
منابع داخلی، عاملیت ارزی صندوق توسعه ملی و به‌کارگیری ابزارهای 
نوین مالی و دیجیتال، توانسته سهم چشمگیری از منابع خود را به 
بخش‌های مولد اقتصاد کشور اختصاص دهد. این بانک با مشارکت 
در تأمین مالی پروژه‌های ملی، نقشــی مؤثر در رشــد اقتصاد، توسعه 

زیرساخت‌های حیاتی و ایجاد اشتغال پایدار ایفا کرده است.

 سرپرست بانک پارسیان خبر داد:

تامین مالی 45 همتی بانک پارسیان برای صنایع تولیدی کشور
 امضای تفاهم‌نامه میان بانک ملی ایران و علی‌بابا 

 گام تازه برای حضور قدرتمند
 در اقتصاد دیجیتال

بانک ملی ایران و شــرکت »ســفرهای علی‌بابا« به منظور 
توسعه همکاری‌ها و تقویت نقش بانک در زیست‌بوم اقتصاد 

دیجیتال، تفاهم‌نامه همکاری مشــترک امضا کردند.
به گزارش روابط‌عمومی بانک ملی ایران، ابوالفضل نجارزاده 
مدیرعامــل بانــک ملی ایران در آیین امضای این تفاهم‌نامه 
بر ضرورت توســعه فعالیت‌ها و سرمایه‌گذاری‌های بانک در 

حــوزه اقتصاد دیجیتال تأکید کرد.
نجــارزاده کــه به همراه هیأت همــراه از بخش‌های مختلف 
مجموعــه »علی‌بابا« در کارخانه نوآوری آزادی بازدید کرد، 
با اشاره به نقش تحول‌آفرین فناوری‌های دیجیتال در ارتقای 
کیفیت خدمات‌رسانی به مردم گفت: »بانک ملی ایران طی 
ســال‌های اخیر گام‌های موثری برای افزایش ســهم بازار در 
شــبکه بانکی برداشــته و هم‌اکنون بیشــترین سهم از بازار 
مالی کشــور را در اختیار دارد. امروز لازم اســت با تکیه بر 
فناوری‌های نوین، خدمات نئوبانکی را بر بســتر ســامانه بام 
توســعه دهیم و جایگاه بانک را در عرصه فناوری اطلاعات 

بیش از پیش تثبیت کنیم.«
او توسعه همکاری با کسب‌وکارهای فناورانه را از اولویت‌های 
بانک ملی دانســت و افزود:»با توجه به تحولات گســترده 
ناشــی از ظهــور فناوری‌های مدرن دیجیتــال، همکاری با 
بازیگران اصلی اقتصاد دیجیتال از اهمیت ویژه‌ای برخوردار 
اســت. ارتقای کیفیت خدمات بانکی و افزایش رضایتمندی 
ذینفعان جز از مســیر زیســت‌بوم دیجیتال محقق نخواهد 

شد.«
مدیرعامــل بانک ملی ایران با اشــاره به پیشــینه دیرینه و 
اعتمــاد عمومــی به این بانک در طــول نزدیک به یک قرن 
فعالیــت، تأکید کرد که روش‌های ســنتی در ارائه خدمات 
دیگر کارایی گذشــته را ندارد و بانک باید در مســیر توسعه 

خدمات هوشــمند و نوآورانه حرکت کند.
در این دیدار، مجید حسینی‌نژاد بنیان‌گذار شرکت سفرهای 
علی‌بابا نیز با تشــریح فعالیت‌های این شرکت در زیست‌بوم 
دیجیتــال و بهره‌گیــری از ظرفیت اســتارت‌آپ‌ها، به نقش 
پلتفرم‌های سفر در توسعه خدمات در مناطق کمتر برخوردار 
اشــاره کرد و از گســترش همکاری با بانک ملی ایران ابراز 

خرسندی کرد.

    خبر    خبر

مدیرعامل بانک کشاورزی، در همایش رؤسای شعب این بانک 
در اســتان مرکزی با تأکید بر تشــدید رقابت در نظام بانکی و 
ظهور فناوری‌های نوین به‌ویژه هوش مصنوعی، گفت: دوران 
بانکداری ســنتی گذشــته است. امروز دیگر نمی‌توان منتظر 
مراجعه مشتری ماند؛ بلکه باید فعالانه به سمت مشتری رفت 
و متناسب با نیازهای جدید او، خدماتی نظیر مشاوره‌های مالی 

و تجاری ارائه کرد.
به گزارش اخباربانک به نقل از روابط عمومی بانک کشاورزی، 
وهب متقی‌نیا با اشــاره به اینکه مدل‌های تســهیلات‌محور 
پاســخگوی نیازهای امروز نیســت، افزود: بانکداری مدرن بر 
ابزارهای نو، خدمات پلتفرمی و فروش زنجیره‌ای استوار است 

و بانک کشاورزی نیز باید در این مسیر حرکت کند.

حرکت از بانکداری سنتی به بانکداری 
پلتفرمی ضرورت امروز است

عضو هیأت‌مدیره بانک توسعه صادرات ایران از شعبه کیش این بانک 
بازدید کرد.به گزارش  روابط‌عمومی بانک توسعه صادرات ایران، دکتر 
سید علی روحانی در این بازدید با مسئولان و کارکنان این شعبه دیدار 
و گفت و گو کرد.دکتر روحانی ضمن اعلام رضایت از روند رو به رشد 
سودآوری شعبه، این عملکرد را نشان‌دهنده بهبود مدیریت منابع و 
ارتقای بهره‌وری نیروی انسانی دانست و ابراز کرد: امید است با تلاش 
جایگاه بانک توســعه صادرات ایران در اقتصاد جزیره کیش بیش از 
پیش تقویت شــود.وی همچنین با اشــاره به فضای رقابتی حاکم بر 
بازارهای مالی خاطر نشان کرد: تمرکز بر بازاریابی هوشمند، طراحی 
بســته‌های تشویقی متناســب با نیاز مشتریان و توسعه رویکردهای 
نوین جذب مشــتری از مواردی اســت که باید برای پیشبرد اهداف با 

جدیت پیگیری شود.

  جایگاه بانک توسعه صادرات ایران
 در اقتصاد کیش باید تقویت شود

تعویق بازی تراکتور مقابل پرسپولیس در جام حذفی ، 
فشرده‌ترین برنامه مسابقات باشگاهی را برای دراگان 

اسکوچیچ و تیمش تا پایان 1404 رقم می‌زند!
تعویــق بازی تراکتور و پرســپولیس از مرحله یک 

شــانزدهم نهایی جام حذفی حاشیه‌های زیادی 
ایجاد کرده و به بحث روز فوتبال تبدیل شــده 
اســت. اگرچه درخواست تعویق مسابقه از چند 
روز پیش با درخواست رسمی دراگان اسکوچیچ 

ســرمربی تراکتور صورت گرفت، اما این مسئله 
در ماه‌هــای آینــده شــرایط ســختی را برای او و 

شاگردانش رقم خواهد زد.
تعویق بازی با پرســپولیس در جام حذفی در مقطع کنونی با 
توجه به دیر اضافه شدن ملی‌پوشان تراکتور ، پیش از مسابقه 
با نســف قارشــی ازبکستان اتفاق خوبی محسوب می‌شود، اما 
این مســئله فشــرده ترین تقویم ممکن را تا پایان سال 1404 

پیــش روی مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر قرار می‌دهد.
در شرایط موجود تراکتور علاوه بر بازی با پرسپولیس در جام 
حذفی ، یک مسابقه معوقه دیگر با ملوان دارد که از هفته هفتم 
لیگ برتر باقی مانده و جانمایی این دو مسابقه معوق شده در 
تقویم ، دشواری فراوانی را به تراکتوری‌ها تحمیل خواهد کرد.

تراکتور بعد از برگزاری بازی با نسف قارشی در لیگ نخبگان 
، طــی روزهــای 8، 13 و 18 آذر به ترتیب در لیگ برتر مقابل 
چادرملو اردکان، اســتقلال خوزســتان و ذوب‌آهن به میدان 
مــی‌رود. اگرچه ســازمان لیگ برنامه مســابقات هفته های 
چهاردهم و پانزدهم را هنوز رســما اعلام نکرده، اما بر اســاس 
کســب اطلاع ما قرار اســت بازی های هفته چهاردهم در دهه 
آخر آذرماه برگزار شود و در روزهای پایانی آذر و اوایل دی‌ماه، 
شــاهد انجام بازی‌های مرحله یک هشــتم نهایی جام حذفی 
باشــیم و تا قبل از 10 دی‌ماه بازی‌های هفته پانزدهم برگزار 

شــود و نیم فصل به پایان برسد.
موضوع مهم این اســت که تنها جای خالی ســازمان لیگ در 
تقویم مســابقات برای برگزاری دیدارهای معوقه لیگ برتر و 
جام حذفی، حدفاصل دهه آخر آذر تا هفته آخر دیماه)پایان 

تعطیلات نیم فصل( خواهد بود
در چنین شــرایطی تراکتور بعد از برگزاری دیدار با پیکان در 
هفتــه چهاردهــم لیگ)که در تاریخ 23، 24 یا 25 آذر برگزار 
می‌‎شــود(، آماده مســابقه با الدحیل در تاریخ اول دیماه شود. 
جالب اینکه در ایام برگزاری مسابقات مرحله یک هشتم نهایی 
جــام حذفی)دهــه اول دی(، تراکتور باید بازی معوقه خود با 

پرســپولیس را در جــام حذفی انجام بدهــد. بعد از آن هم با 
فشــردگی زیاد شــاگردان اسکوچیچ مسابقه پانزدهم خود در 

لیــگ برتر را برگزار خواهند کرد.
در حالــی کــه از اواخــر دهه اول دیمــاه تیم های 
لیــگ برتری با پایــان پانزدهمین بازی خود، به 
اســتراحت چند هفته‌ای نیــم فصل می‌روند، 
تراکتــور باید بازی معوقه خود با ملوان را که از 

هفتــه هفتم باقی مانده را برگزار کند!
تا همین جا تعطیلی شاگردان دراگان اسکوچیچ 
کمترین استراحت را در بین تیم های لیگ برتری 
خواهند داشت و حال اگر آنها برنده بازی جام حذفی 
مقابل پرسپولیس باشد، شرایط برایشان سخت‌تر خواهد شد؛ 
چراکه بعد از دیدار معوقه با ملوان باید بازی مرحله یک هشتم 

نهایی خود را برگزار کنند!
بــا توجــه به ادامه رقابت‌‎های لیگ برتــر از هفته آخر دی‌ماه 
مدافــع عنــوان قهرمانی باید بدون وقفه به کارش ادامه بدهد 
و البته که علاوه بر مســابقات داخلی در تاریخ های 21 و 28 
بهمن دو پایانی خود در مرحله گروهی لیگ نخبگان را برگزار 
کند که در صورت صعود به دور حذفی دو بازی دیگر آسیایی 
هم به سرخپوشان تبریزی تا قبل از پایان سال 1404 اضافه 

خواهد شد!
برنامه فشــرده بازی‌های تراکتور بعد از لغو بازی جام حذفی 

این تیم مقابل پرســپولیس در ادامه آمده است:
3 آذر: نســف قارشی- تراکتور)لیگ نخبگان(

8 آذر: تراکتور- چادرملو)لیگ برتر(
13 آذر: تراکتور- اســتقلال خوزستان)لیگ برتر(

18 آذر: ذوب‌آهــن- تراکتور )لیگ برتر(
حدفاصــل 23 تا 25 آذر: تراکتور- پیکان)لیگ برتر(

اول دی: تراکتــور- الدحیل )لیگ نخبگان(
حدفاصل 5 تا 7 دی: تراکتور- پرسپولیس )معوقه جام حذفی(

حدفاصل 10 تا 13 دی: شــمس‌آذر- تراکتور)لیگ برتر(
حدفاصــل 15 تا 18 دی: تراکتور- ملوان)معوقه لیگ برتر(

حدفاصل 20 تا 23 دی: بازی مرحله یک هشــتم نهایی جام 
حذفی )در صورت صعود(

**گفتنی است؛ به احتمال فراوان نیم فصل دوم رقابت‌های 
لیــگ برتــر در روزهای پایانــی دی تا روزهای اول بهمن آغاز 
خواهد شــد و تراکتور علاوه بر برگزاری بازی‌های لیگ برتر 
بایــد در لیگ نخبگان آســیا هم به میــدان برود و یک تقویم 

فشــرده را تا پایان سال 1404 پشت سر بگذارد.

قهرمان پارسال تا پایان 1404 تعطیلی ندارد

لغو تراکتور- پرسپولیس به ضرر اسکوچیچ!

    خبر    خبر

سهمیه فصل آینده ایران در لیگ نخبگان 
مشخص شد

سهمیه فوتبال ایران برای فصل آینده لیگ نخبگان آسیا ۱+۱ )یک سهمیه مستقیم، 
یک سهمیه پلی‌آف( خواهد بود. 

 با اعلام مصطفی زارعی، رئیس کمیته صدور مجوز حرفه‌ای، سهمیه فوتبال ایران 
برای فصل آینده لیگ نخبگان آســیا ۱+۱ )یک ســهمیه مســتقیم و یک ســهمیه 

پلی‌آف( خواهد بود. 
فصل گذشته هم همین سهمیه به فوتبال ایران داده شده بود. تراکتور سهمیه مستقیم 
به لیگ نخبگان را کسب کرد و سپاهان به پلی‌آف رفت اما با شکست مقابل الدحیل 
از راه‌یابی به لیگ نخبگان باز ماند و در سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا که استقلال 

سهمیه مستقیم آن را کسب کرده بود، حضور پیدا کرد.
زارعی اعلام کرد که پیشنهاد تقسیم سهمیه به هیات رئیسه فدراسیون فوتبال ارسال 

شده تا آن‌ها تصویب کنند. این پیشنهاد همانند فصل گذشته به شکل زیر است:
سهمیه مستقیم لیگ نخبگان: قهرمان لیگ برتر
سهمیه پلی‌آف لیگ نخبگان: تیم دوم لیگ برتر

سهمیه سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا: قهرمان جام حذفی

دردسر جدید نویدکیا؛

  غیبت حزباوی در جام حذفی
 و لیگ قهرمانان

مدافع ملی‌پوش ســپاهان حداقل ۲ هفته دور از میادین خواهد بود و نمی‌تواند در 
ســه بازی این تیم به میدان برود.محمدامین حزباوی بازیکن تیم فوتبال ســپاهان 
حداقل ۲ هفته قادر به همراهی این تیم در مسابقات پیش رو نخواهد بود.حزباوی 
در آخرین تمرین تیم ملی پیش از حضور در تورنمنت ۴ جانبه دوبی از ناحیه مچ پا 
دچار آسیب دیدگی از ناحیه مچ پا شد و طبق نظر پزشکان فعلا تا ۲ هفته نمی‌تواند 
در ترکیب سپاهان به میدان برود.سپاهان طی دو هفته آتی ابتدا در جام حذفی به 
مصاف مس کرمان و در ادامه در سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا و لیگ برتر به مصاف 
الحســین اردن و مس رفســنجان خواهد رفت که حزباوی حداقل در این ســه دیدار 
غایب خواهد بود.غیبت حزباوی در شرایطی رقم خورده که محرم نویدکیا سرمربی 

سپاهان ریکاردو آلوز را هم در اختیار نخواهد داشت.

وعده مدالی رئیس فدراسیون شمشیربازی 
از بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی

رئیس فدراسیون شمشیربازی کشورمان گفت: این رشته در بازی‌های همبستگی 
کشــورهای اســامی مدالی خوشرنگ کسب خواهد کرد و تلاش می‌کنیم خودمان 
را برای رویدادهای آتی نیز آماده کنیم.علیرضا پورسلمان در آستانه آغاز رقابت‌های 
شمشیربازی بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی، اظهار داشت: در این دوره از 
بازی‌ها مدالی خوش‌رنگ را برای ورزش ایران کسب خواهیم کرد و تلاش می‌کنیم 
تا با حفظ آمادگی نمایندگان کشورمان در رویدادهای آتی نیز پیام آور شادی باشیم.

وی ادامه داد: تیم ملی شمشیربازی ایران دومین روز تمرینی خود را هم سپری کرد 
و شرایط اردویی خوبی را شاهد هستیم. از نظر روحی و روانی در وضعیت مناسبی 
قرار داریم و تا ســاعاتی دیگر نشســت فنی تیم ملی را هم برگزار می‌کنیم تا شــرایط 

جدولی را هم بررسی کنیم.

زمان بازگشت سردار آزمون به میادین
بازیکن تیم ملی از ۳ ماه دیگر در تمرینات حضور پیدا خواهد کرد.

ســردار آزمون بازیکن تیم ملی از حدود ۳ ماه دیگر می‌تواند در 
تمرینات حضور پیدا کند.

آزمــون کــه در اردوی تیم ملی حاضر شــد و دقایقی با بازیکنان 
بــه گفــت و گو پرداخت، اعلام کرد از حدود ۲ ماه و ۲۰ روز دیگر 
می‌تواند پا به توپ شــود و با این تفاســیر این بازیکن در فیفادی 

بعــدی در ترکیب تیم ملی می‌تواند به میدان برود.

قائدی و محبی به تیم ملی دعوت شــدند
با تصمیم ســرمربی تیم ملی فوتبال ایران مهدی قائدی و مهدی 

محبی به تیم ملی دعوت شــدند.
به گزارش ســایت رســمی فدراســیون فوتبال، امیر قلعه‌نویی 
ســرمربی تیم ملی پس از آســیب دیدگی محمد محبی و خروج 
نام این بازیکن از فهرســت تیم برای دیدار روز سه‌شــنبه برابر 
ازبکســتان، مهدی قائدی و مهدی محبی را جهت بررســی میزان 

آمادگی فنی و جســمانی به اردوی تیم ملی فراخواند.
محبی  و قائدی دیروز  به جمع دیگر ملی‌پوشان اضافه خواهند شد.

 کاپیتــان تیم ملی والیبال با پیراهن 
صابر کاظمی در لیگ ترکیه

مرتضی شریفی در لیگ ترکیه با پیراهن صابر کاظمی بازی کرد.
مرتضی شــریفی کاپیتان تیم ملی والیبال که در تیم گن چلیک 
اسپور ترکیه توپ می‌زند در هفته سوم لیگ این کشور با پیراهنی 
که نام صابر کاظمی بر پشــت آن نوشــته شــده بود، مقابل تیم 

گازیانتپ گنکلیگ بازی کرد.
صابر کاظمی، والیبالیســت ۲۶ ســاله ایران که در قطر به دلیل 
عارضه مغزی در بیمارســتان بســتری شد و سپس مرگ مغزی او 

تایید شــد، چهارشنبه، ۱۴ آبان ۱۴۰۴ درگذشت.

برگزاری داربی ۱۰۶ در اراک قطعی 
شد

با اعلام سازمان لیگ فوتبال برگزاری دیدار استقلال و پرسپولیس 
در ورزشــگاه امام خمینی اراک قطعی شد.

به گزارش ســازمان لیگ فوتبال ایران، مســابقه دو تیم پیکان 
تهــران - ملــوان انزلی از هفته یازدهم لیگ برتر روز جمعه ۷ آذر 
ســاعت ۱۵:۳۰ در ورزشگاه شهدای شهر قدس برگزار می‌شود.

همچنیــن مســابقه دو تیــم پرســپولیس - اســتقلال از هفته 
دوازدهم لیگ برتر روز جمعه ۱۴ آذر ســاعت ۱۵ در ورزشــگاه 

امام خمینی)ره( شــهر اراک برگزار می‌شود.
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اخبار استان‌ها

سند رویکرد مداخله آرامستان تاریخی 
دارالسلام شیراز رونمایی شد

شیراز -خبرنگارعصررسانه: طی مراسمی از سند رویکرد مداخله 
آرامستان تاریخی دارالسلام با هدف صیانت از میراث دینی و فرهنگ 
شیراز رونمایی شد؛ سندی که با تکیه بر رویکرد فرهنگ‌مبنا، مداخله 
حداقلی و بازخوانی ســه‌گانه دین، هنر و حماســه تدوین شده و قرار 
است این گنجینه کهن را به نماد هویت تمدن و آیینه ایمان ماندگار 

در قلب شیراز بدل سازد.
مراسم رونمایی از سند رویکرد مداخله آرامستان تاریخی دارالسلام 

شیراز در محل نهاد نماینده ولی فقیه در فارس برگزار شد.
نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز در این نشست مجموعه 
دارالسلام را نماد پیوند دین، حماسه و هنر دانست و بر ضرورت صیانت 

از اصالت فرهنگی و معنوی این مکان تاریخی تأکید کرد.
آیت‌الله لطف‌الله دژکام با قدردانی از رویکرد جامع مدیریت شهری در 
توجه هم‌زمان به زیرساخت‌های عمرانی و فرهنگی، این نگاه را نشانه 

خرد مدیریتی و آینده‌نگری در مسیر تمدن‌سازی شهری دانست.
وی تصریح کرد: اجرای طرح دارالســام باید با رعایت دقیق اصول 
شرعی، حفظ هویت تاریخی و شفافیت حقوقی همراه باشد تا اعتماد 

عمومی نسبت به سلامت فرهنگی شهر تقویت شود.
نماینده ولی‌فقیه در فارس با تأکید بر اهمیت تعریف روشن مفاهیم 
در تدوین اسناد فرهنگی اظهار کرد: پایداری هویت معنوی هر طرح 

در گرو ثبات مفهومی و دقت در گفتمان اجرایی آن است.
آیت‌الله دژکام خواستار آن شد که سازمان فرهنگی شهرداری شیراز، 
مأموریــت خــود را بر پایه حفظ معنا و جلوگیری از تغییر مفاهیم در 

گذر زمان استوار کند.
وی سه اصل بنیادین را خط‌ مشی اجرای طرح‌های فرهنگی و تاریخی 
دانست و بیان کرد: پایبندی به احکام شرعی در همه مراحل کار، حفظ 
ارزش‌های میراثی در مداخلات عمرانی و تعیین شــفاف چارچوب 

حقوقی و مالکیتی فضاها و ابنیه از اهمیت بسزایی برخوردار است.
نماینده مردم فارس در مجلس خبرگان رهبری همچنین خواستار 
تعیین تکلیف موضوع مالکیت حقوقی دارالســام توســط اداره کل 

اوقاف و امور خیریه استان فارس شد.
امام جمعه شیراز ضمن تأکید بر جایگاه تاریخی دارالسلام گفت: این 
مجموعه باید الگویی برای تلفیق دین، حماسه و هنر در جهان اسلام 
باشد؛ جایی که هویت معنوی و زیبایی‌شناسی ایرانی در قالبی واحد 

به نمایش گذاشته شود.
وی ابراز امیدواری کرد که با همکاری مدیریت شــهری و همراهی 
مردم، دارالســام به پایگاهی الهام‌بخش برای ترویج فرهنگ دینی، 
هویت تاریخی و پیام صلح‌دوستانه شیراز تبدیل شود؛ شهری که از 

دیرباز سرچشمه ادب، ایمان و فرهنگ در ایران اسلامی بوده است

تفاهم نامه طرح ملی همیار گاز بین 
آموزش و پرورش و شرکت گاز مازندران 

امضا شد
ساری –درخشنده،خبرنگارعصررسانه: مدیر عامل شرکت گاز 
اســتان مازندران گفت: در راســتای ترویج مصرف بهینه و ایمن گاز 
طبیعی و همچنین مسوولیت ‌پذیری اجتماعی، تفاهم‌نامه طرح ملی 
»همیــار گاز« با هــدف آموزش مصرف صحیح گاز طبیعی در میان 
دانش‌آموزان و معلمان، بین اداره‌کل آموزش و پرورش و شرکت گاز 

استان به امضا رسید.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان مازندران، هژبر جوادی در 
نشست با فریدون کلبادی نژاد مدیرکل آموزش و پرورش مازندران 
بیان کرد: مدیریت مصرف انرژی و محدودیت‌های کمی و کیفی منابع 
گاز طبیعی موضوعی بوده که اهمیت فرهنگ سازی و افزایش آگاهی 
های شهروندان را در راستای مصرف بهینه بیش از پیش کرده است.

وی افزود: در مسیر تحقق این مهم نقش دانش آموزان و معلمان بی 
بدیل بوده و دانش آموزان می توانند تحت عنوان همیار گاز سفیران 
ترویج مصرف بهینه گاز طبیعی در بین اعضا خانواده و ســایر اقشــار 
جامعه باشــند که در این راه همراهی و همکاری آموزش و پرورش 

استان همچون سال‌های گذشته بسیار حائز اهمیت است.
مدیرعامل شرکت گاز مازندران ادامه داد: بر این اساس تفاهم نامه‌ای 
در زمینه‌ مصرف صحیح انرژی جهت معلمان و دانش‌آموزان مقاطع 
ابتدایی سطح استان در قالب طرح دانش‌آموزی همیار گاز امضا شد 
که با اجرای مفاد این تفاهم نامه توسط طرفین اهداف مربوطه محقق 
خواهد شد.فریدون کلبادی‌نژاد ، مدیرکل آموزش و پرورش مازندران 
نیز در این جلسه با تاکید بر اهمیت ترویج فرهنگ مصرف بهینه در 
بین دانش آموزان، گفت: استفاده از ظرفیت آموزش و پرورش و دانش 
آموزان یکی از تاثیرگذارترین راه‌های فرهنگ سازی و اشاعه آن در 
جامعه بوده که در این بین تداوم و پیوستگی، موضوعی بسیار مهمی 
اســت که می‌تواند ما را به اهداف مورد نظر برســاند و در این راســتا 
آموزش و پرورش استان برای همراهی و همکاری در خصوص طرح 

همیار گاز آمادگی دارد.

ارتقای ایمنی جاده‌های آذربایجان‌غربی به 
صورت مستمر انجام می‌شود

ارومیه-خبرنگارعصررســانه:  مدیرکل راهداری و حمل‌ و نقل جاده‌ای 
آذربایجان غربی با تأکید بر نقش عامل انسانی در تصادفات، بر تقویت آموزش 
و ارتقای فرهنگ ترافیک و ضرورت توجه به ایمنی راه‌ها تأکید کرد و گفت: 

ارتقای ایمنی راههای استان به صورت مستمر انجام می شود.
ارســان شــکری با اشاره به اینکه هر سال میلیون‌ها نفر در سراسر جهان بر 
اثر سوانح رانندگی جان خود را از دست می‌دهند یا دچار آسیب‌های جدی 
می‌شــوند، افزود: در کشــور ما نیز بخش قابل توجهی از حوادث مربوط به 
جاده‌هاســت، بنابراین توجه به ایمنی راه‌ها و نقش عامل انســانی در کاهش 
تصادفات امری ضروری است.وی روز جهانی یادمان قربانیان سوانح رانندگی 
را فرصتی برای بازنگری در سیاست‌ها و رفتارهای ترافیکی دانست و گفت: 
این روز تنها یادآور اندوه نیست؛ بلکه تلنگری است برای تلاش بیشتر جهت 
افزایش ایمنی و کاهش تلفات جاده‌ای. همه نهادها و مردم باید در این مسیر 
همراه شــوند تا شــاهد جاده‌هایی ایمن‌تر باشیم.مدیرکل راهداری و حمل‌ و 
نقل جاده‌ای استان با بیان اینکه عامل انسانی در بیش از ۷۰ درصد تصادفات 
نقش دارد، اضافه کرد: ســرعت غیرمجاز، خســتگی و بی‌توجهی به قوانین از 
مهم‌ترین رفتارهای پرخطر هستند. اگر رانندگان رفتار ایمن داشته باشند، 

بسیاری از تصادفات قابل پیشگیری است.

    خبر

قاسمی،خبرنگارعصررســانه:  همدان-مریم 
استاندارهمدان گفت: هیچ بهانه‌ای برای تأخیر 
در تحویل واحدهای مســکن پذیرفته نیست و 
دستگاه‌های اجرایی باید در موعد مقرر تعهدات 

خود را انجام دهند.
حمید ملانوری‌شمســی صبح یکشــنبه در نشست 
شــورای تأمین مســکن اســتان همدان اظهار کرد: 
تکمیل و واگذاری واحدهای مســکونی به مردم باید 
بــدون هیچ‌گونه تعارف یا ملاحظه‌ای در دســتور کار 
قــرار گیرد، چراکه رضایت مــردم و تحقق وعده‌های 
دولت در حوزه تأمین مسکن، اصل بنیادین مدیریت 

استان است.
وی با تأکید بر برگزاری منظم جلسات شورای تأمین 
مسکن گفت: این نشست‌ها هر هفته برای تسریع روند 
ساخت‌وســاز، تأمین زیرساخت‌ها و خدمات روبنایی 
در بخش‌هایی نظیر آموزش، سلامت، امنیت و ورزش 

تشــکیل می‌شود تا عملیات اجرایی بدون وقفه ادامه 
یابد.اســتاندار همدان با اشاره به اجرای قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت افزود: تاکنون بیش از ۱۴ 
هزار خانوار در سامانه واگذاری زمین ثبت‌نام کرده‌اند 

که از این تعداد، سه‌هزار و ششصد نفر تعیین تکلیف و 
زمین ۳۰۰ خانوار واگذار شده است. همچنین سه‌هزار 
و سیصد نفر دیگر در مرحله نهایی تحویل زمین قرار 
دارند.ملانوری‌شمسی ادامه داد: خانواده دارای فرزند 

سوم تنها هزینه آماده‌سازی زمین را پرداخت می‌کند و 
زمین خانواده‌های دارای فرزند چهارم به‌صورت رایگان 
واگذار می‌شود. این خانواده‌ها صرفاً هزینه ساخت‌وساز 

را خواهند پرداخت.
وی در بخــش دیگــری از ســخنان خــود بــر لزوم 
شفاف‌سازی داده‌ها تأکید کرد و گفت: در ماه‌های اخیر 
آمار متقاضیان واجد شرایط با سامانه‌های ملی تطبیق 
داده شد تا از هرگونه ناهماهنگی جلوگیری شود؛ این 
اقدام با همکاری وزارت بهداشت و شبکه بانکی اجرایی 
شــده است.اســتاندار همدان همچنین از اصلاح تراز 
آماری میان معرفی‌شــده‌ها و قراردادهای بانکی خبر 
داد و گفت: تا پیش از این، میان آمار اعلام‌شده و تعداد 
قراردادهای منعقده با بانک‌ها مغایرت وجود داشــت 
که با جلســات مستمر شورای هماهنگی بانک‌ها این 
مشکل برطرف شده و روند عقد و پرداخت تسهیلات 

سرعت گرفته است.

استاندارهمدان:

 هیچ بهانه‌ای برای تأخیر در تحویل مسکن پذیرفته نیست

به میزبانی شرکت عملیات غیرصنعتی پازارگاد

برگزاری جلسه کمیته پدافند غیرعامل پتروشیمی‌های 
عسلویه با حضور رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور

بوشهر-خبرنگارعصررسانه:  جلسه کمیتــه پدافند 
غیرعامل پتروشــیمی‌های عســلویه با حضور ســردار 
غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور، 

برگزار شد.
در این نشســت، گزارشی از اقدامات انجام‌شده در دوران 
جنــگ تحمیلــی ۱۲ روزه در منطقه پارس جنوبی ارائه 

گردید.
ســردار جلالی در سخنانی ضمن ارائه توصیه‌هایی برای 
رفع موانع و مشکلات موجود، بر لزوم ارتقای سطح امنیت 
و آمادگی منطقه در حوزه پدافند غیرعامل تأکید کرد و از خدمات و تلاش‌های شرکت عملیات 

غیرصنعتی پازارگاد در این زمینه قدردانی به‌عمل آورد.
دکتر شــیخان، مدیرعامل شــرکت عملیات غیرصنعتی پازارگاد نیز در ســخنانی با اشــاره به 
همکاری، ایثار و فداکاری مدیران و کارکنان منطقه پارس جنوبی در دوران جنگ ۱۲ روزه، 
اظهار داشــت: »در حال حاضر نیز اقدامات مهمی در راســتای توســعه زیرساخت‌های پدافند 

غیرعامل در حال انجام است که امیدواریم با همکاری دستگاه‌های ذی‌ربط تسریع شود.«
در ادامه، مدیران شــرکت‌های پتروشــیمی حاضر در جلسه به بیان نقطه‌نظرات، پیشنهادها و 

دغدغه‌های خود در زمینه پدافند غیرعامل پرداختند.
در پایان این نشست، از مدیران تعدادی از شرکت‌های پتروشیمی که در دوران جنگ تحمیلی 

۱۲ روزه عملکرد مطلوبی داشتند، با اهدای لوح سپاس تجلیل شد.

عضو شورای شهر کرج:

 کاخ مروارید مهرشهر با سقف‌های فروریخته
 رها شده است

کرج-خبرنگارعصررسانه: عضــو شورای اسلامی شهر 
کرج بر ضرورت احیای اصولی بناهای تاریخی و اســتفاده 
کارآمــد از ظرفیت‌هــای فرهنگی آن‌ها تأکید کرد و گفت: 
کاخ مروارید سال‌هاست رها شده و در حالی‌که می‌توانست 
فضای قابل استفاده‌ای برای مردم البرز باشد، امروز به شدت 

آسیب دیده است.
حســین مهاجری در نود و دومین جلســه رسمی شورای 
اســامی شهرســتان کرج که برگزار شــد به وضعیت کاخ 
مروارید اشــاره کرد و اظهار کرد: کاخ مروارید در ســال‌های 
گذشــته آســیب زیادی دیده اســت. شــهرداری کرج پیش‌تر اعلام آمادگی کرده بود که با جذب 
سرمایه‌گذار، این کاخ را به موزه تبدیل کند، حتی طرحی با عنوان »موزه جواهرات« مطرح شده 
بود. البته این موضوع نیاز به بررسی کارشناسی دارد، اما واقعیت این است که سال‌هاست این کاخ 
رها شده است.وی افزود: من شخصاً از کاخ بازدید کرده‌ام و واقعاً متأسف شدم؛ سقف‌ها فرو ریخته، 
دیوارها و مبلمان داخلی به‌شدت آسیب دیده‌اند و عملًا با فضای رهاشده‌ای مواجهیم، درحالی‌که 
این مکان می‌توانست در اختیار مردم استان البرز باشد.عضو شورای اسلامی شهر کرج تصریح کرد: 
شهرداری کرج حتی در محوطه بیرونی کاخ نیز ورود کرد و فضای سبز و مسیرهای عمومی را سامان 
داد و امکان ورود عموم مردم را فراهم کرد. این اقدام هرچند برای مدیریت شهری هزینه‌بر بود، اما 
با هدف بازگرداندن حیات اجتماعی به محوطه کاخ انجام شــد. با این حال، برای احیای کامل آن 

نیاز به برنامه‌ریزی دقیق، همکاری میراث فرهنگی و نگاه مدیریتی منسجم داریم.

صالحیه- ابوالفضل تلیان -خبرنگار عصر رسانه :نخستین 
المپیاد ورزشی پسران شهرستان بهارستان با مشارکت شهرداری 
صالحیه و حضور بیش از ۶۰۰ دانش‌آموز ورزشــکار در رشــته‌های 
تیمــی و انفــرادی از جمله فوتبال، والیبال، دارت، تکواندو، کاراته، 
اسکیت و ووشو در استادیوم شهید آرمان علی‌وردی شهر صالحیه 

آغاز شد.
مراسم افتتاحیه با حضور محمد آگاهی‌مند، شهردار صالحیه و جمعی 
از اعضای شــورای اســامی شــهر برگزار شــد و طی آن آغاز رسمی 
رقابت‌ها اعلام گردید. این رویداد با هدف شــکوفایی اســتعدادهای 

ورزشی نوجوانان، تقویت نشاط اجتماعی و گسترش فرهنگ ورزش 
همگانی طراحی و اجرا شده است.شهردار صالحیه در گفت‌وگو با عصر 
رسانه با اشاره به ظرفیت‌های ورزشی نسل جوان گفت: »استعدادهای 
ورزشی نوجوانان و جوانان صالحیه بیانگر شور و توان بالای نسل آینده 
است.«وی افزود: »توسعه زیرساخت‌های ورزشی نه‌تنها رشد جسمی 
و روحی نوجوانان را تقویت می‌کند، بلکه زمینه‌ســاز پرورش نســلی 
پویا، توانمند و مسئولیت‌پذیر خواهد بود.«این مراسم با اجرای سرود، 
برنامه‌های نمایشی رزمی و رژه تیم‌های ورزشی ادامه یافت و فضایی 

پرنشاط و پرانرژی را در آغاز رقابت‌ها رقم زد.

شهرداری صالحیه میزبان نخستین المپیاد ورزشی پسران شهرستان بهارستان

نوبت دوم آگهی مزایده ) میدان دواب (مرحله اولآگهی مزایده ) میدان دواب (مرحله اول
شهرداری مرند در نظر دارد به استناد بند 1 صورتجلسه شماره 496 مورخ 1404/07/12 شورای اسلامی شهر مرند و تائیدیه هیات تطبیق با کد رهگیری 

40040202935601 بهره برداری میدان دواب را از طریق مزایده به اشخاص حقیقی و حقوقی خصوصی واجد شرایط به مدت17 ماه واگذار نماید .

 قیمت پایهشرحردیف
 ) ماهانه ( ریال

قیمت پایه کل 
اجاره ) ریال(

مبلغ سپرده شرکت در 
مزایده

توضیحات ) مدت قرارداد 
بهره برداری(

17 ماه500/000/0008/500/000/000425/000/000میدان دواب1

شرایط مزایده:
1 - متقاضیان شرکت کننده در مزایده بایستی نسبت به ارائه گواهی عدم سوء پیشینه 
برای اشخاص حقیقی و گواهی صلاحیت پیمانکاری از اداره کار برای اشخاص 

حقوقی اقدام نمایند.
2 -  برنده مزایده ملزم به رعایت کلیه مقررات جاری و اعلامی شهرداری مرند می 

باشد. افراد بومی در شرایط مساوی در اولویت می باشند.
3 -هیات عالی معاملات شهرداری مرند در رد یا قبول یک یا تمامی پیشنهادات 

مختار می باشد.
4 -متقاضیان مبلغ سپرده شرکت در مزایده را بصورت فیش و یا ضمانت نامه بانکی 
بشماره حساب سپرده 1004444) شماره شبا434610000000000001004444( 
بنام شهرداری مرند نزد بانک شهر واریز نمایند و ضمن بارگذاری در سامانه تدارکات 
ایران اصل فیش یا ضمانت نامه را در پاکت سربسته با ذکر مشخصات در مهلت 
مقرر به دبیرخانه شهرداری تحویل و رسید اخذ نمایند. )عنوان مزایده حتما در پاکت 

نوشته شود (
5 -سپرده نفرات اول و دوم و سوم شرکت کننده در مزایده تا انعقاد قرارداد با نفر 

اول در حساب شهرداری مرند نگهداری خواهد شد.
6-برنده مزایده حق واگذاری مورد اجاره به غیر را ندارد.

7-کلیه هزینه های نشر و چاپ آگهی بعهده برنده مزایده بوده و شرکت کنندگان 
در مزایده ملزم به رعایت کلیه شرایط مزایده می باشند

8-آیین نامه مالی شهرداریها در انجام این مزایده حاکمیت دارد .
9 -متقاضیان بایستی جهت دریافت اسناد مزایده تا مورخه 1404/08/29 به سامانه 

تدارکات مراجعه و بعد ازمهر و امضا اسناد در همان سامانه بصورت فایل تا مورخ 
1404/09/09 بارگذاری نمایند .

10-جلسه هیات عالی معاملات راس ساعت 15:00 روز یکشنبه مورخ 1404/09/10 
تشکیل و نسبت به بازگشایی پیشنهادات اقدام و اعلام نتیجه طبق آیین نامه مالی 

شهرداریها خواهد بود.
11 -کلیه کسورات قانونی ناشی از قرارداد اجاره اعم از ( بیمه ، مالیات ، ارزش افزوده 

و ... ) بعهده برنده مزایده می باشد .
12 -بابت اجاره بها هر سه ماه یک فقره چک اخذ خواهد شد .

13-ارائه تضمین معتبر بانکی از جانب برنده مزایده به میزان کل مبلغ قرارداد بابت 
حسن انجام کار الزامی می باشد.

14-راه عبور ماشین ها و نفرات از راه اصلی آسفالت جلوی کشتارگاه بوده که با 
جمعه بازار میدان مشترک می باشد .

15 -جلوی میدان دواب محل خرید و فروش علف های احشام بوده و در اختیار برنده 
مزایده میدان دواب بوده و محدوده میدان دواب از آخردیوار جمعه بازار می باشد .

16 -برنده میدان دواب به دلیل همجواری و راه مشترک عبور و مرور با میدان 
جمعه بازار حق دخالت در امورات میدان جمعه بازار را ندارند

17-به لحاظ استقرار موقعیت میدان جمعه بازار و میدان دواب و راه مشترک آنها در 
صورت مساوی بودن قیمت پیشنهادی پیمانکار جمعه بازار ، اولویت با آن می باشد .

تاریخ انتشار مرحله اول -  اول : 1404/08/20
تاریخ انتشار مرحله اول -  دوم : 1404/08/26

سید حسن موسوی نظر- شهردار مرند

آگهی فقدان سند مالکیت

سند مالکیت ششدانگ پلاک 13971 / 11861 / 200  اصلی ایوان به نام حسن نجفی نیا زمانی به 
شماره دفتر املاک الکترونیکی 0139420315006002750 صادر و تسلیم گردیده نامبرده طی درخواستی 
منضم به دو برگ استشهاد محلی که به تایید دفتر اسناد رسمی شماره 18 ایوان رسیده اعلام نموده است سند 
مالکیت پلاک مذکور به شماره سریال )961136 و 93( به علت جابجایی مفقود گردیده و خواستار صدور المثنی 
آن شده است لذا مراتب در اجرای ماده )120( آیین نامه قانون ثبت ، یک نوبت در جراید درج تا هر کسی مدعی 
انجام معامله میباشد یا سند مالکیت نزد او است یا حقی برای خود قائل است ظرف مدت 10 روز از تاریخ انتشار 
این آگهی اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایوان اعلام و رسید دریافت نماید در 

غیراینصورت سند مالکیت المثنی پس از طی مراحل قانونی صادر و تسلیم خواهد شد.
جواد حاتمی  - کفیل ثبت اسناد و املاک شهرستان ایوان

 آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج، تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم آگهی می 
گردد ،درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره 
ثبت نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد 

شد.صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
1-ششدانگ یک قطعه باغ به نام آقای محمد فاتحی کرجو فرزند محمد صالح صادره سنندج به مساحت ششدانگ 
2057/55 متر مربع پلاک شماره 627 فرعی از 53-اصلی بخش ده منطقه دو سنندج جزء نسق شماره 6173 مورخ 

1351/2/7 دفتر 14 سنندج 
2-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام آقای نظام الدین نصری فرزند محمود صادره سنندج به مساحت ششدانگ 
147/33 متر مربع پلاک شماره 631 فرعی از 53-اصلی بخش ده منطقه 2 سنندج جزء نسق شماره 7755 مورخ 

1345/7/23 دفتر 16 سنندج
 3-ششدانگ یک قطعه باغ به نام آقای نظام الدین نصری فرزند محمود صادره سنندج به مساحت ششدانگ 1031/42 متر 
مربع پلاک شماره 632 فرعی از 53-اصلی بخش ده منطقه 2 سنندج جزء نسق شماره 7755 مورخ 1345/7/23 دفتر 16 سنندج

4-ششدانگ یک قطعه باغ به نام آقای محمد فاتحی کرجو فرزند محمد صالح صادره سنندج به مساحت ششدانگ 
1765/17 متر مربع پلاک شماره 633 فرعی از 53-اصلی بخش ده منطقه دو سنندج جزء نسق شماره 6173 مورخ 

1351/2/7 دفتر 14 سنندج
5-ششدانگ یک قطعه باغ  به نام آقای نظام الدین نصری فرزند محمود صادره سنندج به مساحت ششدانگ 2574/08 
متر مربع پلاک شماره 634 فرعی از 53-اصلی بخش ده منطقه 2 سنندج جزء نسق شماره 7755 مورخ 1345/7/23 

دفتر 16 سنندج-م الف 6416
تاریخ انتشار نوبت اول:یکشنبه 1404/08/11 تاریخ انتشار نوبت دوم:دوشنبه 1404/08/26

هیوا احمدیان-رئیس ثبت اسناد منطقه دو سنندج

نوبت دوم آگهی مزایده ) میدان دواب (مرحله اولآگهی مزایده ) میدان دواب (مرحله اول
شهرداری مرند در نظر دارد به استناد بند 1 صورتجلسه شماره 496 مورخ 1404/07/12 شورای اسلامی شهر مرند و تائیدیه هیات تطبیق با کد رهگیری 

40040202935601 بهره برداری میدان دواب را از طریق مزایده به اشخاص حقیقی و حقوقی خصوصی واجد شرایط به مدت17 ماه واگذار نماید .

 قیمت پایهشرحردیف
 ) ماهانه ( ریال

قیمت پایه کل 
اجاره ) ریال(

مبلغ سپرده شرکت در 
مزایده

توضیحات ) مدت قرارداد 
بهره برداری(
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شرایط مزایده:
1 - متقاضیان شرکت کننده در مزایده بایستی نسبت به ارائه گواهی عدم سوء پیشینه 
برای اشخاص حقیقی و گواهی صلاحیت پیمانکاری از اداره کار برای اشخاص 

حقوقی اقدام نمایند.
2 -  برنده مزایده ملزم به رعایت کلیه مقررات جاری و اعلامی شهرداری مرند می 

باشد. افراد بومی در شرایط مساوی در اولویت می باشند.
3 -هیات عالی معاملات شهرداری مرند در رد یا قبول یک یا تمامی پیشنهادات 

مختار می باشد.
4 -متقاضیان مبلغ سپرده شرکت در مزایده را بصورت فیش و یا ضمانت نامه بانکی 
بشماره حساب سپرده 1004444) شماره شبا434610000000000001004444( 
بنام شهرداری مرند نزد بانک شهر واریز نمایند و ضمن بارگذاری در سامانه تدارکات 
ایران اصل فیش یا ضمانت نامه را در پاکت سربسته با ذکر مشخصات در مهلت 
مقرر به دبیرخانه شهرداری تحویل و رسید اخذ نمایند. )عنوان مزایده حتما در پاکت 

نوشته شود (
5 -سپرده نفرات اول و دوم و سوم شرکت کننده در مزایده تا انعقاد قرارداد با نفر 

اول در حساب شهرداری مرند نگهداری خواهد شد.
6-برنده مزایده حق واگذاری مورد اجاره به غیر را ندارد.

7-کلیه هزینه های نشر و چاپ آگهی بعهده برنده مزایده بوده و شرکت کنندگان 
در مزایده ملزم به رعایت کلیه شرایط مزایده می باشند

8-آیین نامه مالی شهرداریها در انجام این مزایده حاکمیت دارد .
9 -متقاضیان بایستی جهت دریافت اسناد مزایده تا مورخه 1404/08/29 به سامانه 

تدارکات مراجعه و بعد ازمهر و امضا اسناد در همان سامانه بصورت فایل تا مورخ 
1404/09/09 بارگذاری نمایند .

10-جلسه هیات عالی معاملات راس ساعت 15:00 روز یکشنبه مورخ 1404/09/10 
تشکیل و نسبت به بازگشایی پیشنهادات اقدام و اعلام نتیجه طبق آیین نامه مالی 

شهرداریها خواهد بود.
11 -کلیه کسورات قانونی ناشی از قرارداد اجاره اعم از ( بیمه ، مالیات ، ارزش افزوده 

و ... ) بعهده برنده مزایده می باشد .
12 -بابت اجاره بها هر سه ماه یک فقره چک اخذ خواهد شد .

13-ارائه تضمین معتبر بانکی از جانب برنده مزایده به میزان کل مبلغ قرارداد بابت 
حسن انجام کار الزامی می باشد.

14-راه عبور ماشین ها و نفرات از راه اصلی آسفالت جلوی کشتارگاه بوده که با 
جمعه بازار میدان مشترک می باشد .

15 -جلوی میدان دواب محل خرید و فروش علف های احشام بوده و در اختیار برنده 
مزایده میدان دواب بوده و محدوده میدان دواب از آخردیوار جمعه بازار می باشد .

16 -برنده میدان دواب به دلیل همجواری و راه مشترک عبور و مرور با میدان 
جمعه بازار حق دخالت در امورات میدان جمعه بازار را ندارند

17-به لحاظ استقرار موقعیت میدان جمعه بازار و میدان دواب و راه مشترک آنها در 
صورت مساوی بودن قیمت پیشنهادی پیمانکار جمعه بازار ، اولویت با آن می باشد .

تاریخ انتشار مرحله اول -  اول : 1404/08/20
تاریخ انتشار مرحله اول -  دوم : 1404/08/26

سید حسن موسوی نظر- شهردار مرند

آگهی فقدان سند مالکیت

سند مالکیت ششدانگ پلاک 13971 / 11861 / 200  اصلی ایوان به نام حسن نجفی نیا زمانی به 
شماره دفتر املاک الکترونیکی 0139420315006002750 صادر و تسلیم گردیده نامبرده طی درخواستی 
منضم به دو برگ استشهاد محلی که به تایید دفتر اسناد رسمی شماره 18 ایوان رسیده اعلام نموده است سند 
مالکیت پلاک مذکور به شماره سریال )961136 و 93( به علت جابجایی مفقود گردیده و خواستار صدور المثنی 
آن شده است لذا مراتب در اجرای ماده )120( آیین نامه قانون ثبت ، یک نوبت در جراید درج تا هر کسی مدعی 
انجام معامله میباشد یا سند مالکیت نزد او است یا حقی برای خود قائل است ظرف مدت 10 روز از تاریخ انتشار 
این آگهی اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایوان اعلام و رسید دریافت نماید در 

غیراینصورت سند مالکیت المثنی پس از طی مراحل قانونی صادر و تسلیم خواهد شد.
جواد حاتمی  - کفیل ثبت اسناد و املاک شهرستان ایوان

 آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج، تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم آگهی می 
گردد ،درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره 
ثبت نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد 

شد.صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
1-ششدانگ یک قطعه باغ به نام آقای محمد فاتحی کرجو فرزند محمد صالح صادره سنندج به مساحت ششدانگ 
2057/55 متر مربع پلاک شماره 627 فرعی از 53-اصلی بخش ده منطقه دو سنندج جزء نسق شماره 6173 مورخ 

1351/2/7 دفتر 14 سنندج 
2-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام آقای نظام الدین نصری فرزند محمود صادره سنندج به مساحت ششدانگ 
147/33 متر مربع پلاک شماره 631 فرعی از 53-اصلی بخش ده منطقه 2 سنندج جزء نسق شماره 7755 مورخ 

1345/7/23 دفتر 16 سنندج
 3-ششدانگ یک قطعه باغ به نام آقای نظام الدین نصری فرزند محمود صادره سنندج به مساحت ششدانگ 1031/42 متر 
مربع پلاک شماره 632 فرعی از 53-اصلی بخش ده منطقه 2 سنندج جزء نسق شماره 7755 مورخ 1345/7/23 دفتر 16 سنندج

4-ششدانگ یک قطعه باغ به نام آقای محمد فاتحی کرجو فرزند محمد صالح صادره سنندج به مساحت ششدانگ 
1765/17 متر مربع پلاک شماره 633 فرعی از 53-اصلی بخش ده منطقه دو سنندج جزء نسق شماره 6173 مورخ 

1351/2/7 دفتر 14 سنندج
5-ششدانگ یک قطعه باغ  به نام آقای نظام الدین نصری فرزند محمود صادره سنندج به مساحت ششدانگ 2574/08 
متر مربع پلاک شماره 634 فرعی از 53-اصلی بخش ده منطقه 2 سنندج جزء نسق شماره 7755 مورخ 1345/7/23 

دفتر 16 سنندج-م الف 6416
تاریخ انتشار نوبت اول:یکشنبه 1404/08/11 تاریخ انتشار نوبت دوم:دوشنبه 1404/08/26

هیوا احمدیان-رئیس ثبت اسناد منطقه دو سنندج
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علیرضــا رحیمــی، معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان، در 
نشست خبری دیروز خود بخشی از آخرین آمارهای حوزه ازدواج 

و طلاق در سال ۱۴۰۳ را اعلام کرد.
میانگین سن طلاق در سال ۱۴۰۳ برای مردان ۳۹ سال و برای زنان 
۳۴.۳ سال بوده است. بیشترین میانگین سن طلاق در استان‌های 
تهران، البرز، اصفهان و گیلان ثبت شده و کمترین میزان مربوط 
به سیســتان و بلوچســتان، خراســان جنوبی، خراسان شمالی و 

گلستان است.

رحیمی همچنین گفت آمار طلاق در ســال ۱۴۰۳ نســبت به 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ کاهش داشــته و تعداد طلاق‌های ســال گذشته 
۱۹۴ هزار مورد بوده اســت؛ در حالی که این رقم در ســال ۱۴۰۱، 

۲۰۷ هزارمورد ثبت شده بود.
در بخش ازدواج نیز میانگین سن ازدواج آقایان در سال ۱۴۰۳ ۲۸.۳ 
سال و میانگین سن ازدواج زنان ۲۴.۱ سال اعلام شد. بالاترین سن 
ازدواج اول در تهران و البرز گزارش شــده و اســتان‌های سیستان 

و بلوچستان و خراسان رضوی پایین‌ترین میانگین را داشته‌اند.

رحیمی همچنین آمار قابل توجهی درباره سالمندان ارائه کرد: در 
ســال ۱۴۰۳، ۲۲۴۹ مرد بالای ۷۵ ســال ازدواج کرده‌اند و ۱۶۹۱ 
مورد طلاق برای همین گروه سنی ثبت شده است. در میان زنان 

بالای ۷۵ سال نیز ۸۰ ازدواج و ۱۲۷ طلاق رخ داده است.

    سرمقاله

حق‌آبه رودخانــه هیرمند، حیاتی‌ترین 
عامل بقا بــرای تالاب بین‌المللی هامون 
است؛ تالابی که خشکی آن طی سال‌های 
اخیر مهم‌ترین کانون گرد و غبار شــرق 
کشور شده است. بر اساس معاهده سال 
۱۳۵۱، افغانستان موظف است سالانه ۸۲۰ 
میلیون مترمکعــب آب به ایران تحویل 
دهد، اما طبق گزارش‌ها این میزان در سال 
آبی گذشته تنها ۱۹۰ میلیون مترمکعب 

بوده است.
به گزارش ایسنا، کاهش ورودی آب از هیرمند نه 
تنها زیست‌بوم سیستان را تحت فشار قرار داده 
بلکه شــمار روزهای گرد و غبار را افزایش داده 
است. بر اساس اظهارات کارشناسان، سیستان 
و بلوچستان با بیش از ۲۲۰ روز گردوغبار یکی 
از بحرانی‌ترین نقاط جهان محســوب می‌شود 
و افزایــش چند ده‌برابری ذرات معلق، زندگی 

مردم را دشوار کرده است.
خشــک شدن سه‌گانه هامون )پوزک، صابری، 

هیرمنــد( که در ســال‌های پــرآب یکپارچه 
می‌شــدند، اکنون بستر تالاب را به کانون فعال 
فرسایش بادی تبدیل کرده است؛ منطقه‌ای که 
زمانی معیشت هزاران صیاد را تأمین می‌کرد.

پیگیری‌هــای دیپلماتیک ایــران برای تأمین 

حق‌آبــه همچنان ادامــه دارد. هیأتی از وزارت 
امور خارجه، وزارت نیرو و سازمان محیط زیست 
اخیراً در کابل، بار دیگر موضوع حق‌آبه هامون را 
مطرح کرده و طرف افغانستانی »قول مساعد« 
داده است، هرچند به‌گفته مسئولان ایرانی، این 

وعده‌ها تاکنون نتیجه ملموســی نداشته است. 
وزارت خارجــه اجــرای معاهده ۱۳۵۱ را یکی 
از اولویت‌هــای خود اعــام کرده و بر برگزاری 

نشست کمیساران آب دو کشور تأکید دارد.
نمایندگان مجلس نیز نسبت به وضعیت هشدار 
داده‌اند؛ از جمله اشــاره به طوفان‌های ریزگرد 
بــا ســرعت بیــش از ۱۰۰ کیلومتر و ضرورت 
رهاســازی آب با توجه به پر شــدن مخزن سد 

کجکی.
کارشناســان معتقدند هامون در گذشته نقش 
مهمــی در تعدیل اقلیم سیســتان داشــته و 
خشــک شدن آن باعث شدت گرفتن آلودگی 
هوا و در نتیجه افزایش بیماری‌ها و مشــکلات 

زیست‌محیطی در دو سوی مرز شده است.
با وجود وعده‌های مکرر افغانستان، شکاف بین 
»تعهد و اجرا« همچنان پابرجاست و بدون فعال 
شدن ســازوکارهای معاهده ۱۳۵۱، نه تأمین 
حق‌آبــه و نه کنترل گرد و خاک جنوب‌شــرق 

کشور محقق نخواهد شد.

کاهش ورودی آب از هیرمند مشکلات زیست‌محیطی را افزایش داده است؛

گرد و غبار بدعهدی افغانستان در چشم مردم سیستان و بلوچستان ضروت‌های فعال‌سازی دیپلماسی آب
 �  ادامه از صفحه نخست...

در چنین شرایطی، صرف صدور بیانیه و تکرار تعهدات گذشته کافی نیست. تجربه 
سال‌های اخیر نشان داده که فاصله میان »قول سیاسی« و »اقدام عملی« می‌تواند 
یک سرزمین را به مرز بحران دائمی برساند. »دیپلماسی آب« باید فراتر از مذاکرات 
مقطعی و صرفا مبتنی بر پیگیری‌های اداری باشــد. این دیپلماســی باید ساختاری 
فعال، مستمر و مجهز به سازوکارهای حقوقی و فنی شفاف داشته باشد؛ سازوکاری 
که امکان نظارت بر رهاســازی حق‌آبه را فراهم کند و اختلافات را پیش از آنکه به 
بحران محیط‌زیســتی تبدیل شــوند، حل‌وفصل کند.خشکسالی پدیده‌ای است که 
تنها با مدیریت داخلی مهار نمی‌شود. در منطقه‌ای که بحران منابع آب رو به تشدید 
است، روابط کشورها باید بر پایه همکاری و شناخت متقابل بنا شود. آب، بر خلاف 
بســیاری از مســائل سیاســی، ذاتا پیونددهنده اســت. اگر هیرمند و هامون درست 
مدیریت شــوند، می‌توانند به بســتری برای توسعه مشترک، اشتغال پایدار و کاهش 
آسیب‌های زیست‌محیطی تبدیل شوند.واقعیت این است که ادامه وضعیت کنونی نه 
تنها معاهده‌های پیشین را تهی از معنا می‌کند، بلکه چشم‌انداز زندگی در شرق ایران را 
نیز مبهم‌تر می‌سازد. حق‌آبه هامون فقط یک عدد در معاهده نیست؛ ضمانت سلامت، 
امنیت و پایداری یک منطقه است.زمان آن رسیده است که دیپلماسی آب از حاشیه 
سیاست خارجی به متن آن بیاید. آینده سیستان و بلوچستان و حتی بخشی از ثبات 
مرزهای شرقی، در گرو تصمیماتی است که امروز گرفته می‌شود. دیپلماسی آب، اگر 

به‌درستی به کار گرفته شود، می‌تواند کلید رهایی از سایه دائمی گرد و غبار باشد.

دستگیری محکومین متواری ۵۳ درصد 
افزایش یافت

 رئیس پلیس آگاهی فراجا با اشاره به اجرای طرح عملیاتی و فوق العاده دستگیری 
محکومین متواری و تحت تعقیب، گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون شاهد افزایش 
۵۳ درصدی دســتگیری محکومان متواری بوده ایم که این رشــد چشمگیر نتیجه 
پایش لحظه‌ای و تلاش شــبانه روزی کارآگاهان بوده است.ســردار محمد قنبری با 
اشــاره به اجرای طرح » فوق العاده دســتگیری محکومان متواری و تحت تعقیب« 
با تشــریح ابعاد این عملیات سراســری، اظهار کرد: یکی از ماموریت های بنیادی و 
اولویت دار پلیس آگاهی شناســایی، ردیابی و دســتگیری محکومان متواری و افراد 
تحت تعقیب است، افرادی که به دلیل سوابق مجرمانه سنگین و تاثیر مستقیم بر 
امنیت عمومی باید به صورت مستمر تحت پایش و کنترل دقیق قرار گیرند.وی با 
بیان اینکه محکومان متواری معمولا از مرتکبان جرایم مهمی همچون سرقت های 
خشن، جرایم جنایی، کلاهبرداری های کلان و جرایم سازمان یافته هستند، افزود: 
این افراد با وجود صدور حکم قطعی، از اجرای عدالت فرار کرده و هر لحظه امکان 
دارد دوباره وارد چرخه جرم شوند به همین دلیل رصد و کنترل آنان یکی از اولویت 
های دائمی و غیرقابل اغماض پلیس آگاهی است.رئیس پلیس آگاهی فراجا اضافه 
کرد: پلیس آگاهی در سال جاری با اتکای به فناوری های پیشرفته و توان تخصصی 
نیروهای زبده، توانسته است مسیر فرار را برای بسیاری از محکومان متواری مسدود 

و آنان را در کوتاه ترین زمان ممکن شناسایی کند.

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

قائم مقام کمیته امداد امام خمینی )ره( با بیان اینکه مســئولیت‌پذیری و شــفافیت، 
اعتماد خیران و مردم را جلب می‌کند، اظهار کرد: افزایش مشارکت‌های مردمی در 

استان تهران نمونه خوبی از شفافیت و مسئولیت است.
 جعفر صباغیان   در مراســم تجلیل و معارفه مدیرکل کمیته امداد اســتان تهران، 
گفت: مدیریت در مکتب اسلام، تنها یک مهارت فنی نیست، بلکه یک وظیفه دینی 
و امانت الهی است که باید به توسعه معنوی و فرهنگی سازمان بینجامد.وی عدالت، 
مسئولیت‌پذیری و مشورت را از ارکان اصلی مدیریت اسلامی برشمرد و تصریح کرد: 
اجــرای عدالــت در تصمیم‌گیری‌ها، توزیع منابع و انتصابات، باعث ارتقای مجموعه 
می‌شود.صباغیان با بیان اینکه مسئولیت‌پذیری و شفافیت، اعتماد خیران و مردم را 

جلب می‌کند، اظهار کرد: افزایش مشارکت‌های مردمی در استان تهران نمونه خوبی 
از شفافیت و مسئولیت است.قائم مقام کمیته امداد با قدردانی از خدمات سیدابوالفضل 
پرپنچی مدیر کل ســابق کمیته امداد اســتان تهران، گفت: تلاش‌های شبانه‌روزی و 
دلسوزانه امدادگران استان تهران، نشان‌دهنده دغدغه‌مندی در زمینه بهبود وضعیت 
معیشتی و تحصیلی مددجویان است.وی با اشاره به اهمیت جوان‌گرایی و به کارگیری 
نیروهای جوان مومن و انقلابی در کمیته امداد، ادامه داد: وی از مدیران با سابقه در 
حوزه‌های اجتماعی و امدادی است و به عنوان مشاور رئیس کمیته امداد و با سابقه 
خدمت به عنوان مدیرکل امور مجلس شورای اسلامی، از تجربیات و ارتباطات درون 
و برون‌ســازمانی خوبی برخوردار اســت.قائم مقام کمیته امداد بر چند نکته کلیدی 
تأکیــد کــرد و گفت: رعایت امانتداری و صرفه‌جویی در مصرف منابع، توجه به منابع 
انسانی، بهره‌مندی از ظرفیت جوانان مومن و انقلابی، داشتن روحیه جهادی و اصلاح 
فرآیندهای خدمت‌رسانی به مددجویان، تقویت ارتباط با مجلس، دولت و سایر نهادها، 
حرکت بر اساس راهبرد »نیازمحوری« به جای »تقاضامحوری« و شناسایی فعالانه 
فقرا و توجه ویژه به راهبرد کلان توانمندســازی مددجویان از مواردی اســت که باید 
مورد توجه قرار گیرد.وی ابراز امیدواری کرد با مدیریت جدید، شاهد تحولات مثبت 
و پیشرفت‌های بیشتری در راستای خدمت‌رسانی به محرومین در استان تهران باشیم.

در این مراســم رئیس کمیته امداد در حکمی »حمید طاهری جبلی« را به عنوان 
مدیرکل کمیته امداد استان تهران منصوب کرد.

مسئولیت‌پذیری و شفافیت، اعتماد خیران و مردم را جلب می‌کند

 

 مدیرکل آموزش و پرورش شــهر تهران با اشــاره به رویکرد 
محوری دولت چهاردهم برای توســعه عدالت آموزشی، گفت: 
۶۴ پروژه عمرانی جدید ســاخت فضاهای آموزشی برای سال 
تحصیلــی در پایتخــت اجرا شــده که تاکنــون ۲۲ پروژه آن 
شــامل ۳۰۰ کلاس درس تکمیل و به ظرفیت آموزشی اضافه 

شده است.
مجیــد پارســا تصریــح کــرد: هدف‌گــذاری اصلــی دولت 
چهاردهم با توجه به رویکرد و شــعار رییس جمهور، توســعه 
عدالت آموزشــی اســت که این نهضت در دو بخش فضاهای 
آموزشــی)محرومیت‌زدایی( و تحــول در فرآینــد یاددهی و 

یادگیری اجرایی می شود.
وی با بیان اینکه »نهضت ملی مدرسه‌سازی« از جمله اقدامات 
موثر دولت چهاردهم با حمایت ویژه شخص رییس جمهور در 
راســتای رویکرد اساســی توسعه عدالت آموزشی است، اظهار 
کرد: در همین ارتباط ۶۴ پروژه آموزشی برای سال تحصیلی 
جاری در شــهر تهران تعریف و عملیات اجرایی آن آغاز شــده 

است.
وی تصریح کرد: از این تعداد ۲۲ پروژه)فضای آموزشی( تحویل 
آموزش و پرورش شهر تهران شده که در مجموع بیش از ۳۰۰ 
کلاس درس )در بخش فضای فیزیکی( به ظرفیت آموزشی و 

مدارس پایتخت اضافه کرده است که همین امر نقش موثری در 
کاهش تراکم جمعیت دانش‌آموزان در کلاس ها داشته است.

در ایــن زمینــه، چندین پروژه مدرســه ســازی نیز از محل 
مولدســازی، مشــارکت فعال ســپاه محمد رسول‌الله )ص( و 
همچنین ظرفیت های شهرداری تهران در حال ساخت است 
که به طور قطع تکمیل این پروژه ها و بهره برداری از آنها تاثیر 
چشمگیری در بهبود فضاها و سرانه آموزشی شهر تهران دارد.

مدیــرکل آموزش و پرورش شــهر تهــران تأکید کرد که هیچ 
دولت و رئیس‌جمهوری به اندازه دولت فعلی پای کار آموزش 
و پرورش نبوده اســت و قرار گرفتن این نهاد در صدر مســائل 
دولــت باعث شــده تا نگاه عمومــی و اجتماعی به مقوله مهم 

تعلیــم و تربیت تغییر کند.
پارسا با اشاره به فعالیت حدود ۵۸ هزار معلم در مدارس دولتی 
و نزدیــک بــه ۲۵ هزار نفر در مدارس غیردولتی شــهر تهران، 
افــزود: در مجموع ۲۳ درصد دانش‌آموزان تهرانی در مدارس 
غیردولتی و ۷۷ درصد نیز در مدارس دولتی تحصیل می کنند.

به گفته وی، شــهر تهران با مجموع یک میلیون و ۲۲۵ هزار 
دانش آموز)۱۹ منطقه آموزشی( دارای بیش از ۴۰ هزار کلاس 
درس اســت که از این تعداد حدود ۲۹ هزار کلاس مربوط به 

مدارس دولتی است.

 ۳۰۰ کلاس درس به ظرفیت آموزشی 
است شده  اضافه  پایتخت  مدارس 

      آخرین خبر

 مسئول سازمان بسیج جامعه پزشکی کشور با تشریح برنامه‌های این سازمان 
در هفته بسیج ) ۲۹ آبان تا ۵ آذر( گفت: ویژه برنامه‌های بسیج جامعه پزشکی 
که بر محور خدمت‌رسانی درمانی به مناطق کم‌برخوردار متمرکز است با شعار 

» سفیران سلامت « از ابتدای آذرماه در سراسر کشور آغاز می‌شود.
 محمد حسین زارع زاده با تشریح برنامه های این نهاد در هفته بسیج، از اعزام 
۷۱۵ تیم تخصصی و عمومی »شهید دکتر رهنمون« به مناطق محروم سراسر 
کشــور در خلال این هفته خبر داد و افزود: اوج این مأموریت‌ها در روز چهارم 
آذرمــاه خواهــد بود که در آن روز ۳۹۵ تیم به ارائه خدمات ســامت‌محور در 
مناطق کم برخوردار سراســر کشــور می‌پردازند.مسئول سازمان بسیج جامعه 

پزشــکی ادامه داد: با توجه به پایش های صورت گرفته و نیاز به ارائه خدمات 
گسترده تر و تخصصی تر درمانی، بسیج جامعه پزشکی در چهار استان سیستان 
و بلوچســتان، گلســتان، یزد و قزوین نیز اقدام به برپایی بیمارستان صحرایی 
خواهد کرد.وی با بیان اینکه برپایی این بیمارســتان‌ها باعث می‌شــود بسیاری 
از افراد محروم بدون پرداخت هزینه، معاینه و درمان شــوند تصریح کرد: این 
مســاله باعث ارتقای ســطح برخورداری و افزایش دسترسی مردم به خدمات 
مراقبت از سلامت و افزایش عادلانه آن خواهد شد.زارع زاده همچنین راه‌اندازی 
۴ درمانگاه تخصصی در استان‌های فارس، لرستان و تهران، برگزاری میزهای 
خدمت سلامت در مساجد، برگزاری کارگاه های جوانی جمعیت و جلوگیری 
از سقط جنین و پایش سلامت نمازگزاران در مصلی های جمعه سراسر کشور 
را از دیگر برنامه های بسیج جامعه پزشکی در هفته گرامیداشت بسیج برشمرد.

زارع‌زاده در بخش دیگری از سخنانش به گسترش فعالیت مراکز مشاوره »نفس« 
اشاره کرد و گفت: از ابتدای امسال ۶۹ مرکز جدید تأسیس شده و اکنون ۴۲۵ 
مرکز در سراســر کشــور فعال هســتند.وی با ارائه آماری تأثیرگذار از عملکرد 
این مراکز در ۶ ماهه اول ســال جاری اعلام کرد: ۵ هزار و ۵۵۰ مادر که قصد 
ســقط جنین داشــتند، شناســایی شدند که از این تعداد، چهار هزار و ۸۳۰ نفر 
با اقدامات مشاوره‌ای و حمایتی از این تصمیم منصرف شدند و تاکنون شاهد 

تولد ۲ هزار و ۵۰۰ نوزاد بوده‌ایم.

برنامه‌های سازمان بسیج جامعه پزشکی با شعار سفیران سلامت

سال گذشته ۲۲۴۹ مرد بالای ۷۵ سال ازدواج کرده‌اند 

موج ازدواج سالمندان در ایران 

    خبر


